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مدیرکل زندان های فارس:

 رسالت ما 
اصلاح و تربیت 

انسان هاست

بیداری
ایــن روزها باید صفحــات مختلف دنیای مجــازی را با 
احتیاط بالا و پایین کرد و ورق زد. به لطف به روزرسانی 
برخی از این شــبکه ها برخی صفحات در صورت تمایل 
و بــا هشــدار قبلی باز و نشــان داده می شــوند و ما بر 
ســر دوراهی قرار می گیریــم که این بار چــه جنایتی 
در کدام شــهر از ســرزمین های اشــغالی توسط رژیم 
صهیونیســتی در کدام بیمارســتان و مدرســه به وقوع 
پیوســته که صفحه تار شده اســت. کدام کودک یتیم 
 شده یا کدام مادر بی طفل. این روزها نمی دانیم از کدام 
رنــج ات بگوییم؟ هر بار با دیدن تصاویر می گوییم از این 
بدتر نمی شود غافل از اینکه دشمن پلید هنوز تمام خود 
را رو نکرده و هر با با شــیوه ای شــیطانی تر وارد میدان 
نبرد نابرابر می شــود. نمی دانیم از کدام رنج ات بگوییم؛ 
از ویرانی، بی آبی، اسارت، زندان بگوییم یا از گرسنگی و 
آوارگی. گویی باید انسانیت می مرد تا بیداری رخ دهد. در 
چهاردهمین روز جنگ در غزه هستیم و آمار به گونه ای 
بی رحمانــه ای در حال افزایش اســت، آمــار به گونه ای 
غیرقابل باور آنچنان که در فهم انســانیت نمی گنجد در 
حال افزایش اســت. امروز غزه ماجرای وجدان های بیدار 
و خاموش اســت. آپارتاید و اشغالگری خصیصه هویتی و 
جدایی ناپذیر رژیم اسرائیل اســت. گاهی با مطالعه نظر 
اندیشمندان بزرگ جهان اسلام و حتی در دیگر آیین ها 
بیشــتر در می یابیم برخی سخنان مشمئزکننده چگونه 
از زبان ســران این رژیم آپارتاید بیرون می آید وقتی که 
وزیر جنگ این رژیم رســماً در برابر چشم جهانیان ابراز 
می دارد که »آب و برق و ســوخت و غذای غزه را یکسره 
قطع می کنیم و با آنان نظیــر حیوان معامله می کنیم«. 
گرچــه در هیچ جای دنیــا باحیوان نیــز اینگونه رفتار 
نمی کنند و بد رفتار کردن با حیوانات در ادیان نکوهش 
شــده است اما این سخنان به عنوان یک ننگ تاریخی از 
مقامات اسرائیلی دور از انتظار نیست. آنچه این روزها در 
غزه مشــاهده می کنیم، ادامه همان سیاست همیشگی 
انکار و ارعاب یک ملت، کشــتار وســیع غیر نظامیان و 
نابودی زیر ســاخت ها بر خلاف همه قوانین بین المللی 
اســت. این روزها دائما یک ســؤال تکرار می شــود آیا 
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مدیر کل ورزش و جوانان:

 نحوه حضور صنعت 
یکی از دلایل عقب 
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رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
ارسال تسلیحات و مهمات جنگی 

برای رژیم صهیونیستی، اوضاع را 
پیچیده خواهد کرد

 یاشــار گولر، وزیر دفاع ترکیه در گفت وگو با 
ســردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح ایران، آخرین تحولات منطقه ای 

را مورد ارزیابی قرار داد.سردار سرلشکر ... 2

سخنگوی ستاد انتخابات تشریح کرد:
آخرین آمار ثبت نام کنندگان در 

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس
محسن اســلامی، سخنگوی ســتاد انتخابات 
کشور در خصوص آخرین آمار ثبت نام کنندگان 
در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی گفت: روز گذشته )۲۸ مهر ۱۴۰۲( تا 

ساعت ۳۰/۱۱ تعداد ۱۰۸۰ نفر از...

رئیس جمهور:
نظم ناعادلانه جهانی، جای مظلوم 

و ظالم را عوض کرده است
سید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در آیین 
بزرگداشت دستاوردهای نظام بهداشت کشور 
گفت: خشم و نفرتی که امروز در جهان علیه 
رژیم صهیونیستی ایجاد شده، از نظم ناعادلانه 

جهانی است که جای مظلوم و ظالم را ...

وزیر نیرو: 

قطع آب و برق مردم غزه یک جنایت بشری تمام عیار است
صفحه۲
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نخســتین کنفرانــس ملــی یافته هــای نویــن در میکروبیولــوژی و تولیــد 
 فرآورده هــای بیولوژیک با همت مؤسســه آمــوزش عالی آپادانــا و با همکاری    
مؤسســه تحقیقات واکســن و سرم  سازی رازی شعبه شــیراز با حضور جمعی از 

اساتید و دانشجویان پژوهش گر در حوزه میکروبیولوژی برگزار شد.
استقبال از ایده ها و طرح هایی که بتواند برای کشور مؤثر باشد

 دکتر علی شیرازی نژاد، ریاست مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی جنوب 
کشــور در این کنفرانس با بیان اینکه تحقیقات علوم زیســتی و میکروبیولوژیک در 
دانشــگاه ها و مراکز تحقیقیاتی در ســال ها ی اخیر رشد بســیار خوبی داشته است، 
گفت: در همین راســتا هدفمند نمودن این پژوهش ها نیازمند همکاری گســترده 
 بین صنعت و دانشــگاه نسبت به گذشته اســت تا این تحقیقات از ایده ها به مرحله 

تجاری سازی برسد. 
وی افزود: در همین زمینه احســاس شــد عــلاوه بر کنفرانس هایی که در رشــته 
میکروبیولوژی و غیره تشکیل می شود یک کنفرانس ملی در زمینه نوآوری در علوم 
زیســتی و علوم میکروبیولوژی نیز تشکیل شــود. ریاست محترم مؤسسه تحقیقات 
واکســن و سرم سازی رازی جنوب کشور گفت: با هماهنگی بین مرکز آموزش عالی 
آپادانا و مؤسســه رازی شیراز مقرر گردید این نیاز در سطح استان فارس و کشور به 
صورت جدی بررسی شد و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که یک کنفرانس ملی برای 

دستاوردهای دانشجویان و اساتید رشته میکروبیولوژی برگزار شود.
دکتر شــیرازی نژاد با اشــاره به کیفیت برگزاری کنفرانس اظهار کرد: خوشبختانه با 
استقبال خوبی در زمینه ارائه مقالات و پوسترها از سوی دانشجویان و اساتید مواجه 
شــدیم به گونه ای با حجم بالایی از مقالات و دســتاوردهای نوین رو به رو شدیم که 

باعث گردید اولین کنفرانس ملی برگزار با کیفیت مناســب 
برگزار گــردد. وی اظهار کــرد: این کنفرانــس مقدمه ای 
اســت برای ســایر کنفرانس های دیگربوده  و مهم تر اینکه 
بتوانیــم ایده هایی که در زمینه علوم زیســتی به خصوص 
میکروبیولــوژی و فرآورده های بیولوژیک وجود دارد را برای 

رسیدن به تجاری سازی و ارزش افزوده تسهیل کنیم. 
ریاست محترم مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی 
جنوب در بخشــی دیگر از سخنان خود با اشاره به پیشینه 
مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی جنوب کشور در 
شیراز بیان کرد: این مؤسسه بیش از یک قرن در کشور وسی 
سال در شیراز یکی از بزرگ ترین تولیدکننده های واکسن و 

فرآورده بیولوژیک در کشور و حتی خاورمیانه می باشد.
دکتر شــیرازی نژاد بــا بیان اینکه در جهــان امروز موضوع 
اقتصادی کــردن فرآورده های بیولوژیــک از اهمیت بالایی 
به خصــوص در جوامع پیشــرفته برخوردار اســت، گفت: 
امروزه ما شــاهد تحقیقات گســترده در حــوزه پژوهش و 

تحقیقات فزاینده در زمینه علوم زیستی و بالاخص میکروبیولوژی در دانشگاه مراکز 
پژوهش گاه های کشور هســتیم، اما باید اذعان داشت این تحقیقات باید در راستای 
جوابگویی نیازهای جامعه باشد و از این رو علاوه بر موضوعات سلامت و امنیت غذایی 
که دغدغه مهمی است باید ارزش مالی و تجاری سازی تحقیقات نیز در راستای تأمین 

نیازهای اقتصادی کشور مد نظر قرار بگیرد که این عمل نیازمند همگام شدن صنعت 
و تحقیقات مخصوصاً در زمینه  میکروبیولوژی است. ریاست محترم مؤسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی جنوب کشور گفت: با توجه به نقش ارزنده ای که مؤسسه 
رازی در زمینه تحقیق و پژوهش در حوزه میکروبیولوژی دارد و همکاری های علمی 
خوبی با مراکز علمی در داخل و خارج از اســتان شروع کرده است که نمونه ای از آن 
برگزاری اولین کنفرانس ملی یافته های نوین در میکروبیولوژی و فرآورده بیولوژیک با 

مؤسسه آموزش عالی آپادانا می باشد. 
دکتر شیرازی نژاد با بیان اینکه در راستای گسترش همکاری های علمی تصمیم بر آن 
شد یک کنفرانس ملی در حوزه میکروبیولوژیک و مواد بیولوژیک داشته باشیم، گفت: 
با مطالعه مقالات راه یافته به کنفرانس شــاهد ایده های خوبی از سوی دانشجویان و 
اســاتید دانشگاهی بودیم که هر کدام از آنها می تواند نقش مهم و مؤثری در تولید و 
اقتصاد کشــور ایفا کند. وی تأکید کرد در فضای رقابتی کنونی که بین کشورها در 
این زمینه وجود دارد تثبیت اقتصاد و رشد تولید از معیارهای بسیار مهم در اقتصاد 
و حتی اقتصاد مقاومتی اســت. ریاست مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی 
جنوب کشور با اظهار به اینکه مؤسسه تحقیقاتی رازی در حوزه فرآورده های بیولوژیک 
از ایده ها و طرح های جدید که بتواند برای کشــور مؤثر باشد استقبال می کند، گفت: 
ما در مؤسسه رازی در سال های اخیر به این نتیجه رسیدیم که پایان نامه های ارشد و 

دکتری را به ســمت تولید ایده و سپس  تجاری سازی سوق دهیم. دکتر شیرازی نژاد 
در ادامه با ورود به به موضوع واکسن و با بیان اینکه امروز بحث نانو واکسن در جهان 
مطرح است و ساخت واکسن را یک معیار برای پیشرفت آن جامعه عنوان نمود، خاطر 
نشــان کرد: کشورهای پیشرفته توانستند با تولید واکسن های نوین کشورهای خود 

نه تنها بیماری های متعددی را  کنترل کنند بلکه با تجاری ســازی و صادرکردن آن 
به دیگر کشورها به سودآوری زیادی برسند که تجربه کرونا شاهدی برای آن است.

دکتر شــیرازی نژاد همچنین ضمن ابراز امیدواری از اینکه با بهره گرفتن علم اساتید 
دانشگاه و دانشجویان قدم های مثبتی در کشور برداریم، افزود: امیدواریم این کنفرانس 
ملی دیدگاه جدیدی را به دانشجویان دهد تا در مراحل بعدی با تفاهم نامه برقرار شده 

با سایر علمی و با همکاری دیگر مراکز دانشگاهی و صنعتی به محصول برسیم.
سه چالش مهم

در ادامه این کنفرانس سید محمد مظلومی، مدیریت اداره نظارت و ارزیابی فرآورده های 
خوراکی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به مشکلاتی که جامعه امروز 
با آن مواجه است و دائما شاهد آن هستیم به چند چالش مهم اشاره کرد و گفت باید 
بتوانیم از ظرفیت هایی جوانان در این عرصه ها استفاده کرد و این چالش ها و مشکلات 
را رفع کنیم یا کاهــش دهیم. وی یکی از معضلات را در عرضه تولیدات محصولات 
خام کشاورزی و وجود باقی مانده آفت کش ها سموم بر روی آنها عنوان کرد و افزود: 
متأسفانه در این عرضه در کشورمان دچار مشکل بزرگ هستیم و به طور کلی ضرورت 
اســتفاده از همه پتانســیل ها در مجموعه تحقیقیاتی و اجرایی کشور برای حل این 

چالش بزرگ اجتناب ناپذیر است.

مدیریت اداره نظارت و ارزیابی فراورده های خوراکی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز با بیان اینکه باید ورود جدی تری به موضوع عرضه تولیدات خام داشته باشیم، 
گفت: محققان و فرهیختگان عرضه علــم میکروبیولوژی می توانند کمک زیادی به 
سلامت مردم بکنند. مظلومی گفت: امروز موضوع ابتلا به سرطان در کشور به به یک 

چالش جدی تبدیل شده است و درصد مبتلایان به آن در حال افزیش است، آلاینده ها 
 و مواد مضری که ما با دست خود وارد طبیعت کرده ایم و وارد غذاها شد می توانند یکی از

 عوامل ابتلا سرطان باشد. 
وی افــزود: در عرصه حذف آفت کش ها انجام تحقیقاتی که به ما کمک کند بتوانیم 
استفاده از آفت کش های میکروبی امن را جایگزین ترکیبات شیمیایی پایدار که حذف 
آنها سخت اســت کنیم، می تواند راهگشا باشــد. وی چالش دوم را موضوع بیماری 
سلیاک عنوان کرد و در توضیح آن گفت: سلیاک یک بیماری خود ایمنی است در یک 
یا دو درصد جمعیت جهان وجود دارد که تعداد آن در کشورهای مختلف متغیر است 
این بیماران افردای هستند که نمی توانند پروتئن گندم وجو را هضم کنند زیرا روی 
گلوتن حساس هستند و اگر با اختلال شدید مواجه می شوند ۲5 درصد بیشتر از سایر 

افراد در معرض ابتلا به سرطان روده هستند. 
مدیریت اداره نظارت و ارزیابی فرآورده های خوراکی و آشامیدنی دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز افزود: محققان در تحقیقات میکروبیولوژی متوجه شدند تغییرات میکروبیوم 
دستگاه گوارش باعث توسعه این بیماری می شود و این موضوع کاملًابه اثبات رسیده 
است و با توجه به یک درصد جمعیت مبتلا در کشور داریم ضرورت انجام تحقیقات در 
این خصوص بیشتر احساس می شود.  مظلومی چالش آخر و سوم را موضوع تخلفات 
برخی صنایع تولیدات غذایی در خصوص نگهداری مواد غذایی از طریق نگهدارنده های 
غیرمجاز اعلام کرد و گفت برخی تولیدکنندگان با اســتفاده از افزودنی های شیمایی 
غیرمجــاز به منظور افزایش عمر ماندگاری مواد غذایی غذا اســتفاده می کنند که با 

پیگیری های انجام شده برخی از آنها به مراجع قضایی معرفی شده اند. 
 وی گفــت: با توجه به اینکه نقش میکرو ارگانیســم ها در موضع بایو رزرویش ها را 
نمی توانیم نادیده بگیریم از این رو لازم است دانسته های ما به شکل عملی وارد صنعت 
بشود و تا در این خصوص با استفاده از بایو رزرویشن میکروب های حامل فساد در مواد 
غذایی را مهار کنیم از این رو این دانش باید به کا کمک کند تا بتوانیم عمر ماندگاری 
غــذا را افرایش دهیم و در عین حال ایمنی مواد غذاایی را ارتقا دهیم. مدیریت اداره 
نظارت و ارزیابی فراورده های خوراکی و آشامیدنی در بخشی دیگر از سخنان خود به 
موضوع استفاده از علم میکروبیولوژی کاربرد در حذف سموم از مواد غذایی اشاره کرد 
و خاطر نشان کرد: درصدی از مواد غذایی آلوده به برخی سموم می شوند این میزان 

باید کاهش پیدا کنند تا موجب تهدید سلامت جامعه نشود.
وی در پایان ســخنان خود با بیان اینکــه کاربرد میکروبیولوژی 
در نسبت به گذشــته افزایش پیدا کرده است اما کمتر به سمت 
عملیاتی شــدن رفته است، تأکید کرد: باید تحقیقات بیشتری از 
ســوی محققان در این حوزه انجام شود که بتوان آنها را به سوی 

عملیاتی شدن هدایت کرد.
برگزاری کنفرانس موفقیت آمیز بود

محمد محسن مشکسار، ریاست نخستین کنفرانس ملی یافته های 
نوین در میکروبیولوژی و تولید فرآورده های بیولوژیک و عضو هئیت 
علمی مؤسسه آموزشی آپادانا نیز یادآور شد تجربه نشان می دهد 
برگزاری کنفرانس های علمی در هر یک از رشته ها به دانشجویان 
انگیزه می دهد که فعالیت آموزشی و علمی خود را گسترش  دهند 
از این رو علی رغم اینکه کارشناســی ارشد را در این دانشگاه و در 
این رشــته نداریم اما تصمیم بر آن شــد این کنفرانس را برگزار 
 کنیم که با اســتقبال دانشجویان مواجه شــد و می توان گفت با 
همکاری های انجام شــده از سوی دانشجویان برگزاری کنفرانس 
موفقیت آمیز بوده است.وی گفت: در مجموع در نخستین کنفرانس ملی ۱۱۰ مقاله 
برای ما ارسال شد و ۱۴۳ کاربر  تیز ثبت نام کردند که عمده ثبت نام ها از شیراز بوده 
اســت 9۰ مقاله بعد از داوری پدیرفته شــده است که به شکل پوستر و ارائه شفاهی 

پذیرفته شدند.

با همت مؤسسه آموزش عالی آپادانا و با همکاری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم  سازی                 شعبه شیراز برگزار شد:

نخستین کنفرانس ملی یافته های نوین در میکروبیولوژی و تولید فرآورده های بیولوژیک

فرمانده کل قوا در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان نیروهای مسلح تأکید کردند:

طوفان ۱۵ مهر؛
 شکست غیر قابل ترمیم رژیم صهیونیستی

محله پودنک قابلیت یک الگوی فاخر کشوری با عملکرد نرم مجموعه شهرداری شیراز را دارد

اعمال نظرات مردمی در ساختن محلات ارمغان شهرداری

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس:

7 مصدوم در زلزله 
خان زنیان داشتیم

صفحه۳

شهردار شیراز در شورای اداری شهرداری مطرح کرد:

 رضایت شهروندان 
خط قرمز شهرداری

شــورای اداری شهرداری با حضور شهردار، نایب رئیس 
کمیســیون شهرســازی، معماری و هوشمندســازی 
شــورای اســلامی شــهر، قائم مقام، معاونین، مدیران 
ارشد، عملیاتی و میانی شهرداری این کلان شهر برگزار 
شد. محمدحسن اسدی، شــهردار کلان شهر شیراز با 
محکومیت جنایات هولناک و وحشــتناک رژیم سفاک 
صهیونیســتی در به شــهادت رســاندن مردم مظلوم 

غزه، اظهار کــرد: جنایات هولناک و وحشــیانه رژیم 
سفاک صهیونیستی درحمله به بیمارستان المعمدانی 
و به شــهادت رســاندن صدها تن از مردم مظلوم، بار 
دیگــر چهره نحــس و خبیث این رژیــم کودک کش 
صهیونیستی را عیان کرد. اسدی در این گردهمایی به 
تشــریح وضعیت شهرداری شیراز در یک سال گذشته 

پرداخت و تصریح کرد...
صفحه7

صفحه3
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عک

 ناظر شورا در منطقه 11:

تلاش شهرداری و استفاده از 
نظرات مردم مؤلفه های توسعه 

شهر در این دوره است 

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شیراز:

 مهم ترین رسالت مدیریت 
 شهری ارتقای کیفیت زندگی 

شهروندان است 

شهردار منطقه 11 عنوان کرد:

 خدمت رسانی بر اساس 
 اجرای مبانی شهرسازی 

تاکتیکال

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک



شنبه1402/07/29 سیاسیسالسیام شماره26123

تاریخدرج:1402/07/29
آگهیمناقصهعمومیشماره739-1402مورخ1402/07/24
)روزنامهسبحان(موضوعاجرایعملیاتطرحهندسیوتثبیتطرحهایترافیکی

معابرسطحمنطقهچهاربهشرحذیلاصلاحواعلاممیگردد:
آخرینمهلتدریافت)توزیعاسناد(:ساعت11روزشنبهمورخ1402/07/29میباشد.

سایرشرایطمندرجدرآگهیبهقوتخودباقیمیباشد
شناسهآگهی:1588674

-1م الف- اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شهرداری شیراز

اصلاحیه آگهي  1402-790

نوبتاول:1402/07/29سبحان
نوبتدوم:1402/07/30تماشا

شــهرداریشــیراز)معاونتخدماتشــهریمنطقهچهار(درنظر
داردعملیــاتحفظونگهــداریفضایســبزمحدودهCراازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشــمارهفراخوان2002096688000622بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمــلمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآن
اقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکورو
دریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیان
جهتشرکتدرمناقصهالزامیاســت.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعات
بیشترشمارهتلفن:3-38310501داخلی253آمادهپاسخگوییمیباشد.

-مبلغبرآورد:282/875/552/989ریال
-مدتقرارداد:دوسالشمسی

-شرایطشرکتکنندگان:ارائهحداقلرتبه5کشاورزیازسازمانبرنامه
وبودجهیاارائهگواهیصلاحیتمعتبرباموضوعمناقصهازادارهتعاونکار

ورفاهاجتماعیالزامیاست.
-ارائهحداقل3سالسابقهمرتبطدرزمینهحفظونگهداریالزامیست.

-ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنــیازادارهکلتعاون،کارورفاه
اجتماعی)ویاارائهمدارکمثبتهجهتاخذاینمدرک(بهمراهاســناد

مناقصهالزامیاست.
-پیمانکارانیکــهدردورهمنتهیبهمناقصه،دوپیمانحفظونگهداری
متوالیدراینمحدودهداشتهاندمجازبهشرکتدراینمناقصهنمیباشند.

)Cمحلانجامکار:سطحمنطقهچهار)فضایسبزمحدوده-
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه14/150/000/000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده100805504742کدمرجع

100545بانکشهربنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت11روزشنبهمورخ1402/08/06ازطریقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت12روزسهشنبهمورخ1402/08/16میباشد.شرکتکنندگان
میبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونمناقصه،سپردهشرکتدرمناقصه
رابهصورتفیزیکیبهآدرسشــیراز-ابتدایبلوارامیرکبیرساختمان

منطقهچهارشهرداریشیراز-واحدقراردادهاتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13روزسهشنبهمورخ1402/08/16
درمحلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتمنطقهیکشهرداریشیراز

میباشد.
-مدیرعاملیایکیازاعضایهیأتمدیرهشــرکتالزاماًمیبایســت
کارشناسفضایسبزیاکشاورزی،ســهامدارودارایحقامضامجازدر

اسنادمالیتعهدآورقراردادهاباشد.
-خدماتحفظونگهداریفضایسبزمیبایستجزءموضوعاساسنامه

شرکتباشد.
-زمانبازدیدمیدانیساعت9صبحروزشنبهمورخه1402/08/13ومحل

تجمعدفترفضایسبزمنطقهچهارمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهیاستهزینهآگهیبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شــهرداریدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت

https://shaffaf.shiraz.ir قابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظفبــهثبتنامدرســایت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکز

تماس:1456
شناسهآگهی:1587833

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهی مناقصه عمومی    1402-774

نوبتاول:1402/07/29سبحان
نوبتدوم:1402/07/30افسانه

معاونتحملونقلوترافیکشــهرداریشیرازدرنظردارداجارهپارکینگهایتحتنظارتخودراجهتبهرهبرداریازطریقمزایدهحضوری
)حراج(وبدوناخذسرقفلیبهاشخاصحقوقیبههمراهصلاحیتمعتبرازادارهکلتعاونکارورفاهاجتماعییااشخاصحقیقییاموئسسات

حفاظتیومراقبتیدارایمجوزازنیرویانتظامیواگذارنماید.
لذاازمتقاضیانواجدشرایطدعوتبعملمیآیدازتاریخآخریننشرآگهیجهتدریافتاسنادمزایدهدرساعاتاداریبهآدرسخیابانانقلاب،
نبشخیابانهدایت،پارکینگطبقاتیهدایتطبقهچهارمطبقهچهارمواحدقرادادهایمعاونتحملونقلوترافیکشهرداریشیرازمراجعه

نمایند.یاجهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن07132304618داخلی167تماسحاصلفرمایید.
-متقاضیانیکهمایلبهشرکتدرمزایدهمذکورمیباشند،میتوانندبعدازتاریخنشرآخرینآگهیجهتبازدیدبهمحلموضوعمزایدهمراجعه

نمایند.
-عدممراجعهجهتبازدیدموضوعمزایدهبهمنزلهرویتبودهوچنانچهبرندهمزایدهبعدااظهاربهجهلنمایدپذیرفتهنخواهدشد.

-ارائهسپردهشرکتدرحراجبهصورتضمانتنامهبانکیبااعتبارسهماههازتاریخصدوروبرایسهماهدیگرقابلتمدیدباشد.ویافیشواریز
نقدیبهحسابسپرده100805504742باکدمرجع102775بانکشهربنامشهرداریشیراز)ارائهسپردهغیرازموارداعلامشدهموردقبول

نمیباشد(
-شرکتکنندگانمیبایستسپردهفوقراتاروزچهارشنبهمورخ1402/08/10ساعت13:00واریزنمایند.شایانذکراستبهسپردههایبعداز

تاریخمذکورترتیباثردادهنخواهدشد.
-جهتاخذاسنادحراج،شخصاًویاازطریقمعرفینمایندهبهآدرسشیراز:خیابانانقلاب،نبشخیابانهدایت،پارکینگطبقاتیهدایتطبقه
چهارمواحدقراردادهایمعاونتحملونقلوترافیکشهرداریشیرازیابهسایتشفافیتشهرداریشیرازshaffaf.shiraz.ir(مراجعهنمایند.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجونحوهپرداختمبلغاجارهدراسنادحراجقیدگردیدهاست.
-بدیهياستهزینهآگهيوحقالزحمهکارشناسیوسایرهزینههایمربوطهبعهدهبرندهحراجخواهدبود.

-شهرداريشیرازدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست.دراینصورتسپردهشرکتدرحراجمستردمیگردد.
-حراجروزشنبهمورخ1402/08/13راسساعت13:00درمحلسالنجلساتمعاونتمالیواقتصادیواقعدرطبقهسومشهرداریمنطقهیک

برگزارمیگردد.
-ارائهکارتشناساییواسنادممهوربهمهروامضاءمتقاضیاندرروزحراجالزامیاست.

شناسهآگهی:1588148

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهردای شیراز

آگهی حراج حضوری  1402-780

رئیسجمهور:

نظم ناعادلانه جهانی، جای مظلوم و ظالم را عوض کرده است
مهر- ســید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در 
بهداشت  نظام  بزرگداشت دستاوردهای  آیین 
کشور گفت: خشم و نفرتی که امروز در جهان 
علیه رژیم صهیونیســتی ایجاد شده، از نظم 
ناعادلانه جهانی است که جای مظلوم و ظالم 

را عوض کرده است.
جنایت کار  و  می کند  جنایت  جنایت کار،    

دیگر آن را وتو می کند
وی ادامه داد: ظلم نســبت به زنان، کودکان و 
مردمانی که در ســرپناه خود قرار دارند قابل 
توجیه نیست. رژیم ظالم صهیونیستی، مردم 
بی گناه را از خانه های خود بیرون رانده است.

رئیس جمهور گفت: در شورای امنیت سازمان 
ملــل از ناحیه نظام ســلطه، بمبــاران علیه 
مردم مظلوم فلســطین و غزه وتو می شــود. 
جنایت کار، جنایت می کند و جنایت کارِ دیگر 
آن را وتو می کند. رئیسی گفت: فکر نمی کنم 
کسی از آحاد انســان در کره زمین باشد که 
صحنه های جنایت صهیونیســت ها را ببیند و 
دلش آزرده نشــود و با همه وجود نســبت به 
 صهیونیســت ها و رژیم آمریکا خشم و نفرت 

پیدا نکند.

   تحولات فلسطین نظام عادلانه جدیدی را 
در جهان نوید می دهد

رئیســی تصریــح کــرد: آنچــه امــروز در 
ســرزمین های اشــغالی دیده می شود، جلوه 
روشــنی از مدعیــان تمدن غربــی و تابلوی 
مدعیــان دروغین آزادی و حقوق انســانیت 
در آمریکا اســت. معتقدیم فاجعه انســانی و 
نسل کشی که به دســت رژیم صهیونیستی و 
آمریکا در حال انجام است، نظم کنونی جهان 

را بهم خواهد زد. وی افــزود: به برکت خون 
شهیدان، تحولات این روزها در فلسطین نظام 

عادلانه جدیدی در جهان را نوید می دهد.
رئیســی در ادامه با مهم خواندن نقش فعالان 
حوزه بهداشــت و بیان اینکه پیشگیری بهتر 
از درمان اســت، گفت: یک اصــل عقلانی و 
قابل دفــاع وجود دارد و آن این اســت، باید 
پیشــگیری کرد کــه نوبت به درمان نرســد. 
بهداشــت کمک به سزایی به درمان و سلامت 

جسم، جان و روح و روان جامعه است.
  دو هزار طرح بهداشتی در دو سال اخیر 

فعال شده است
رئیــس جمهــور بــا اشــاره به زحمــات و 
جان فشــانی های کادر بهداشت و سلامت به 
ویژه در دوران فراگیری بیماری کرونا، گفت: 
۳۷۰ هزار داوطلب بهداشت در کشور به عنوان 
یک وظیفه انسانی و اسلامی در حوزه بهداشت 
و پیشــگیری تلاش می کننــد. جذب ۴۰۰۰ 
نفر از بهِوَرزان در ایــن دولت می تواند کمک 
خوبی برای حوزه بهداشــت، درمان و سلامت 
کشور باشد. همچنین دو هزار طرح بهداشتی 
از چهــار هزار طــرح تعریف شــده در حوزه 
 بهداشت در این دو سال اخیر فعال شده است.

  ارتباط آمار امراض با آلودگی هوا
رئیســی با بیان حساسیت نســبت به امنیت 
غذایی و آلودگی هوا، گفت: در برخی از مناطق 
وقتی آمار امراض بررســی می شــود متوجه 
ارتباط با آلایندگی و آلودگی هوا می شــویم. 
امنیت غذایی نیز از اهمیت بسزایی برخوردار 
اســت و وزارت جهاد کشاورزی در کنار دیگر 
دســتگاه های مرتبط نســبت بــه جلوگیری 

 از امــراض احتمالی ناشــی از آن اقدام کنند.
  سلامت خانواده محور

رئیس جمهور ســلامت خانواده محــور را مهم 
برشمرد و تأکید کرد: پزشک خانواده مهم است 
و می تواند ســهم درمان و بســتری را کاهش 
دهــد؛ به طوری که هر کســی از اول به مرکز 
درمانی و بیمارســتان مراجعه نکند. پزشــک 
خانواده بهترین مشاور و امین برای هر خانواده 
است و می تواند نقش پیشگیری را داشته باشد. 
وی تهدید بهداشت و سلامت مردم توسط هر 
دســتگاهی را منکر توصیف کرد و افزود: وقتی 
از امر معــروف و نهی از منکر منکر می گوییم، 
منظــور فقط یــک مورد خــاص در یک اداره 
نیست. لذا هر اقدامی که باعث تهدید سلامت 

مردم است منکر است و نباید باشد.
  هزینه کردن در بهداشت را هزینه نمی دانم

رئیســی با تأکید بر لزوم فعال شــدن شبکه 
بهداشــت در حوزه ی ســلامت، گفت: ما هر 
چقدر در رابطه با بهداشــت ســرمایه گذاری 
کنیم ظرفیت وجود دارد؛ لذا من هزینه کردن 
در حوزه بهداشــت را هزینــه نمی دانم بلکه 

سرمایه گذاری برای کشور است.

رئیسستادکلنیروهایمسلح:
ارسال تسلیحات و مهمات جنگی برای رژیم صهیونیستی، 

اوضاع را پیچیده خواهد کرد

ایسنا- یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه در گفت وگو با سردار سرلشکر محمد باقری، 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران، آخرین تحولات منطقه ای را مورد ارزیابی 

قرار داد.
ســردار سرلشــکر باقری با تأکید بر اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی در تشدید 
فشــارها و جســارت و هتک حرمت به مســجد الاقصی و مردم فلسطین اظهار 
داشــت: باید اقدام جدی برای جلوگیری از تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در 
حملات وحشیانه و غیرنظامیان در غزه و رساندن کمک های انسانی به آنها شامل 
غذا و دارو صورت گیرد. رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح همچنین حمایت های 
گســترده آمریــکا از جمله تدارک تســلیحات و مهمات ســنگین بــرای رژیم 
صهیونیستی را به معنای مشــارکت دولت امریکا در جنایات رژیم صهیونیستی 
تلقــی و آن را عامل پیچیده تر شــدن اوضاع در غزه دانســت و در مورد عواقب 
آن هشــدار داد.  وی همچنیــن از دولت ترکیه خواســت از همه ابزارهایش در 
جلوگیری از ادامه جنایات و حمایت از مردم غزه بهره گیری نماید. یاشــار گولر 
نیز ضمن تشریح اقدامات دولت این کشور برای کاهش تنش و توقف درگیری ها 

تأکید کرد کشورش به این تلاش ها ادامه خواهد داد.

فرماندهنیرویزمینیارتش:
دشمنان تمام تلاش خود را برای تبدیل ارزش ها به 

ضدارزش ها به کار گرفته اند

ایسنا- امیر ســرتیپ کیومرث حیدری، فرمانــده نیروی زمینی ارتش در اولین 
همایش سیاســی مدیران و مربیان پرورشــی مدارس کوی های سازمانی نزاجا  
گفت: دشــمنان همواره تمام تلاش خــود را برای تبدیل ارزش های ملت به ضد 
ارزش ها و بی هویت کردن آن ها به کار گرفته اند. امیر ســرتیپ حیدری با اشاره 
به توطئه های دشمنان اظهار کرد: دشمنان و مستکبران همواره با اختلاف افکنی 
و ایجاد تفرقه میان شــیعه و ســنی، فاصلــه گرفتن از ارزش ها، شــبهه افکنی، 
پیمان شکنی، استفاده ابزاری از مقدسات، القای یأس و نا امیدی، گسترش بی بند 
و باری و تحریف حقایق به دنبال این هســتند تا انقلاب اســلامی ایران را نابود 
و یا حداقل مســیر آن را عوض کنند. فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: 
ذهن جوانان و نوجوانان مانند زمین شخم زده، آماده  کشت است و هر آنچه را در 
اذهان آن ها بکاریم، درو خواهیم کرد، بنابراین باید با اقدام مناســب و به موقع و 
آموزش هــای صحیح از این فرصت بهره برداری کنیم و اذهان آنها را از انحرافات 
دشمنان خالی و در عوض با حقایق آشنا سازیم. وی در پایان نقش معلمان را در 
هدایت افکار جوانان مهم برشمرد و خاطرنشان کرد: مردم و به ویژه جوانان باید 
نسبت به حربه های دشــمنان آگاه باشند و روزبه روز بر بصیرت خود بیفزایند تا 

دشمنان را از دستیابی به اهداف شوم خود ناکام بگذارند.

وزیرنیرو:
قطع آب و برق مردم غزه یک جنایت بشری تمام عیار است

ایرنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در جلســه شــورای معاونین این وزارتخانه 
با محکومیت جنایات اخیر صهیونیســت ها در فلســطین اشغالی، اظهار داشت: 
در روزهــای مملو از تألم اخیر، شــاهد ظلم تاریخی هســتیم که نمونه های آن 
در جامعه بشــری کمتر رخ داده و فقط ســفاک ترین قدرت هــا قادر به چنین 
رذالت هایی هستند. وزیر نیرو گفت: مردم آزاده غزه در این روزها زیر آتش رژیم 
منحوس صهیونیســتی با حمایت آمریکا و جبهه غرب در خون خود می غلتند و 
دســتگاه پر زرق و برق شیاطین زمانه را رسوا می کنند. وی بیان داشت: قطع آب 
و برق بر مردم غزه مطابق همه قوانین حقوق بشــری، یک جنایت بشــری تمام 
عیار است و سکوت مقابل این جنایت عیار نهادهای مدعی حقوق بشر را مشخص 
خواهد کرد. محرابیان با اشاره به آشکار شدن صحنه حق و باطل، گفت: جنایات 
رخ داده این روزها از جمله حمله به مردم بی دفاع در بیمارســتان »المعدانی«، 
صحنه حق و باطل را از هر زمانی روشن تر کرد؛ در این صحنه، تفاوت میان ظالم 
و مظلوم که مدت ها توسط جمهوری اسلامی ایران در جهان فریاد زده می شود، 

برای جهانیان آشکار شده است.

فارس- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور 
در واکنــش به جنایت صهیونیســت ها در بمباران 
یکــی از بیمارســتان های غزه گفت: اســرائیل در 
حال آزمایش کشورهای اسلامی است؛ برنامه رژیم 
صهیونیســتی این بود که وارد غزه شــود و آن را با 
خاک یکســان کند به همین دلیــل آن را بمباران 
کرد تا با نیروی زمینی وارد غزه شــود که تحرکات 
جمهوری اســلامی ایران و موضع گیری های جبهه 
مقاومــت تاکنون مانع حماقت رژیم صهیونیســتی 

شده است.
وی افــزود: رژیــم صهیونیســتی ایــن جنایات را 
)مخصوصــاً بمباران بیمارســتان در غزه( همچون 
آزمایــش جدیــدی انجام داد تا ببیند کشــورهای 
اسلامی چه موضعی در این باره اتخاذ می کنند؛ اگر 
کشورهای اســلامی همچنان ساکت باشند و شاهد 
تحرک جبهه مقاومت نباشیم ممکن است خطراتی 
بــه وجــود بیایید و رژیــم صهیونیســتی جنایات 

بیشتری مرتکب شود. 
  جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی باید اقدام 

عملی انجام دهند
دهقان تصریح کرد: برنامه رژیم صهیونیســتی این 
بوده است تا به وسیله کوچاندن اجباری با جنایات 

بیشــتر وارد غزه شــود و به زعم خــودش موضوع 
فلســطین و حماس را حل کنــد در حالی که این 
اقدام جنایات بیشــتری اســت و امکان دارد رژیم 

صهیونیستی نیز این حماقت را مرتکب شود.
وی تأکید کرد: جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی 
نیز باید اقدام عملی انجام دهند. همانطور که گفته 
شده است از بیانیه دیگر کاری ساخته نیست، جبهه 
مقاومت باید اقدام عملی انجام دهد و اســرائیل را 
وادار کنــد تا از کشــتن مردمی بی دفــاع، زنان و 

کودکان دست بردارند.
  رژیم صهیونیستی هیچ هنری جز انجام جنایت از 

خودش نشان نداده است
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: این جنگ هیچ 
دســتاوردی برای رژیم صهیونیستی نداشته است، 
چرا که نتوانسته اند ضربه ای که مدنظرشان بود را به 
حماس وارد کنند؛ رزمندگان حماس در حال نبرد 
با دشمن هستند و کار نظامی انجام می دهند، ولی 
رژیم صهیونیســتی هیچ هنری جز انجام جنایت و 
از بین بردن زنان و کودکان از خودش نشــان نداده 
است. صهیونیســت ها یک شهر را تخریب کرده اند، 
ولی هیچ عملیات نظامی نتوانســته اند انجام دهند. 

این جنایتکاران حتماً باید مجازات شوند.

بر اســاس این گزارش، جنایت صهیونیست در غزه 
همچنان ادامه دارد، در همین راســتا در ماجرایی 
تلخ شــامگاه سه شــنبه منابع خبری فلسطینی از 
فاجعه در بیمارســتان المعمدانــی غزه خبر دادند. 
اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت تشکیلات 
خودگردان فلســطین نیز خبر داد کــه در جریان 
بمبــاران ایــن بیمارســتان توســط جنگنده های 
صهیونیســتی بیش از 1۰۰۰ نفر به شهادت رسیده 

و یا زخمی شده اند.
جنایت رژیم صهیونیســتی در غزه در حالی اســت 
که یک رورز بعد از بمباران بیمارســتان المعمدانی 
بایــدن رئیس جمهــور آمریکا وارد ســرزمین های 
اشغالی شــد تا به گفته خود به مردم جهان نشان 

دهد که در کنار اسرائیل می ایستد.

مهر- ســید محمد تقی شاهچراغی، معاون سیاسی 
وزارت کشور و رئیس ستاد انتخابات کشور همزمان 
با آغــاز مرحله اصلی ثبت نام داوطلبان در انتخابات 
مجلــس دوازدهــم در این خصــوص گفت: ضمن 
تسلیت به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و به مردم مظلوم فلسطین، آغاز ثبت نام نمایندگی 
مجلــس را به مدت ۷ روز از ســاعت صبح ۸ تا 1۸ 
عصر که به صورت غیرحضوری و الکترونیکی انجام 

می شود، را اعلام می کنم.
وی افزود: کسانی که در مرحله پیش ثبت نام شرکت 
کرده و کد رهگیــری را دریافت کرده اند، می توانند 

در این مرحله ثبت نام اصلی را داشته باشند.

شاهچراغی تأکید کرد: همه اطلاعات قبلی تکمیل 
شده در مرحله پیش ثبت نام ها، پیش روی داوطلبان 
قرار می گیــرد و احیانــاً اگر اطلاعاتشــان نیاز به 
ویرایش مجدد دارد، می تواننــد آن را انجام دهند. 
ضمن آنکه خواســته های جدیدی در این مرحله از 
داوطلبان خواسته شده است که لازم است آن را در 

نظر گرفته و با دقت تکمیل کنند.
وی ادامه داد: در این مرحله لازم است یک حساب 
غیرتجــاری بانکی را معرفی کــرده و در عین حال 
فرم پنج سال ســابقه اجرایی، پژوهشی و یا قضایی 

را تکمیل کنند.
رئیس ســتاد انتخابات کشور در ادامه اظهار داشت: 

داوطلبان توجه داشــته باشند که باید برای درج و 
ورود اطلاعات دقت کنند و ویرایش ها را بدرســتی 
انجام دهند، چون با تأیید و زدن ثبت نهایی و ارسال 
آن امکان بازگشت به مرحله ویرایش به هیچ عنوان 
وجود ندارد. ضمن آنکه پس از پایان ســوم آبان ماه 

طبق قانون امکان تمدید ثبت نام ها ممکن نیست.
معاون سیاسی وزیر کشــور اذعان داشت: هر کس 
که فکر می کند می تواند برای کشــور مؤثر باشد و 
پیش ثبت نــام را انجام داده اســت، در این مرحله 
شرکت کند. وی ادامه داد: اطلاعات تکمیلی توسط 
انتخابات کشــور و اطلاع رسانی  سخنگوی ســتاد 

توسط رسانه ها انجام خواهد شد.

مهر-محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در خصوص آخرین آمار 
ثبت نام کنندگان در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی گفت: 
روز گذشــته )۲۸ مهر 1۴۰۲( تا ساعت 11/۳۰ تعداد 1۰۸۰ نفر از داوطلبانی 
که در مرحله پیش ثبت نام شــرکت کرده بودند، ثبت نام خود را تکمیل کردند 
که با احتساب ۹۵۹ نفر از داوطلبان روز اول ثبت نام ها تاکنون تعداد دو هزار و 

۳۹ نفر ثبت نام نهایی خود را انجام دادند. 
وی افزود: این افراد با ورود به ســامانه پنجره واحد وزارت کشــور و به صورت 
غیــر حضوری و الکترونیکی فرآیند ثبت نام خود را تکمیل کردند. ســخنگوی 
ســتاد انتخابات کشور با اشاره به موضوع تعیین حساب بانکی غیرتجاری برای 
داوطلبان تشــریح کرد: پیامک ها، تماس ها و حتی مراجعاتی به ستاد انتخابات 
کشور داشتیم، مبنی بر آنکه داوطلبان برای تعیین حساب بانکی انتخاباتی خود 
به بانک ها مراجعه کرده اند و متأســفانه بانک هــا همکاری مورد نظر را با آن ها 

نداشته و یا برای این همکاری مطلع نبودند.
وی ادامه داد: این در حالی اســت که وزارت کشور با بانک مرکزی تعامل لازم 
را انجام داده است بخشــنامه ای  بانک مرکزی به بانک ها صادر کرده است که 

مدیران عامل بانک ها از آن مطلع می شوند.
   داوطلبان باید یک حساب غیرتجاری را تعیین یا افتتاح کنند

اســلامی در ادامه متذکر شد: بر اساس قانون داوطلبان باید یک شماره حساب 
غیرتجــاری را تعیین و یا افتتاح کنند. بدین معنا که اگر شــماره حســابی را 
از قبل دارنــد آن را برای مصارف انتخابات، هزینه های تبلیغات، اجاره ســالن 
برای انتخابات و مســائلی از این قبیل مشخص و استفاده می کنند. بانک ها هم 
باید این شــماره حســاب را گواهی کنند. اما برخی داوطلبان با ما تماس هایی 

گرفته اند که گویا برخی بانک ها در این خصوص توجیه نیستند.
ســخنگوی ستاد انتخابات کشور بیان گرد: در عین حال داوطلبانی که حسابی 
را بــرای حضور در انتخابات و داوطلبی خود معرفی می کنند، باید اســتحضار 
داشــته باشند که دیگر نمی توانند از این حساب برای امور تجاری و شخصی و 
دیگر مســائل خود استفاده کنند. به تعبیر دیگر این حساب باید صرفاً مختص 

امور انتخاباتی آنها باشد.
   لازم نیست سابقه فعالیت ۵ ساله فقط در یک سازمان باشد

وی در خصوص درخواســت ۵ سال سابقه فعالیت از داوطلبان تأکید کرد: باید 
گفت در ۵ ســال سابقه فعالیت خواسته شده از داوطلبان هیچ مانعی ندارد که 
شــخصی یک سال در یک محل، دو سال دیگر در جای دیگر و دو سال بعد از 

آن هم در سازمانی دیگر فعالیت کرده باشد.

معاونرئیسجمهور:

جنایاتصهیونیستهاباسکوتکشورهایاسلامیبیشترمیشود

معاونسیاسیوزارتکشور:

داوطلبانانتخاباتمجلسهفتروزفرصتنامنویسینهاییدارند

سخنگویستادانتخاباتکشورتشریحکرد:

آخرینآمارثبتنامکنندگاندر
دوازدهمیندورهانتخاباتمجلس

مبلغ سپرده شرکت در حراج مدت اجارهظرفیتمکاننام پارکینگردیف
)ریال(

636/000/000دو ساله49چهارراه مشیرکوچه حائریروباز بیت المقدس1
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

گروه خبر-لیلا غضنفری 
استاندار فارس خط قرمز استاندارد را سلامت مردم دانست 
و گفت: با هــدف تعامل بیش از پیش دانشــگاه با صنعت، 
دانشــجویان نخبه باید مورد حمایت قــرار بگیرند تا ضمن 
پویایی واحدهای تولیدی، شــاهد توسعه و پیشرفت اقتصاد 
استان و کشور باشیم. محمدهادی ایمانیه در آیین نکوداشت 
روز جهانی اســتاندارد در شــیراز اظهار کرد: استاندارد در 
صورتی که دچار افراط نشود، موجبات رشد و ارتقای کشور 
را فراهم خواهد کرد؛ در این عرصه نباید موازی کاری باشد. 
وی افزود: اگرچه برای حل مشکلات تولید در استان فارس 
مســیرهای میانبری ایجاد شــده اما نیاز است موانع اداری 
نیز از پیش روی کارآفرینان و تولیدکنندگان برداشته شود.

 نسل کسانی که در حوزه تولید مانع تراشی می کنند باید از 
استان فارس برچیده شود

ایمانیه رفع موانع در بخش تولید و صنعت را ســرلوحه کار 
دولت ســیزدهم و مدیریت استان دانســت و گفت: بر این 
باور هســتیم که نسل کسانی که در حوزه تولید مانع تراشی 

می کنند باید از اســتان فارس برچیده شــود؛ لذا برخورد با 
این افراد را در دســتورکار قرار داده و با مانع تراشان برخورد 
می کنیم. استاندار فارس بر ضرورت اصلاح قوانین مشکل ساز 
برای تولید تأکید کرد و گفت: هرچند برای تسهیل امور در 
بخش تولید برخی از تغییرات در قوانین انجام شده اما تمام 
تلاش خــود را برای تغییر دیگر قوانیــن موجود هم به کار 
گرفته ایم و بدون شک در شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی اســتان در رابطه با برخی قوانینی که مانع ایجاد 

می کنند، طرح موضوع می شود.
 استفاده از هوش مصنوعی در فرآیند خدمات رسانی استاندارد 
 مدیرکل استاندارد فارس گفت: استفاده از هوش مصنوعی 
در فرآیند کاری اداره کل اســتاندار فارس در دستورکار قرار 
گرفته است تا دقت بالا، تسریع صدور پروانه ها، اطلاع رسانی 
و آموزش هــا بــا اســتفاده از ایــن فنــاوری انجام شــود. 
محمد مهــدی رزمجو با بیان اینکه مطابــق قانون تقویت و 
توسعه نظام استاندارد، سازمان استاندارد دستگاه حاکمیتی 
اســت، تصریح کرد: این سازمان زیر نظر رئیس جمهور اداره 
می شــود و وظیفه آن همکاری با سایر دستگاه های اجرایی 
کشــور برای تدوین ضوابط فنی متناســب با نیاز جامعه و 
مطابق اســتانداردهای بین المللــی و نظارت بر اجرای آن ها 

اســت از این رو ما باید با همکاری بخش خصوصی و دولتی 
بتوانیم استانداردهای تدوین شده را اجرایی کنیم. مدیرکل 
اســتاندارد فارس از آموزش مدیران کنترل کیفیت صنایع 
در اســتان خبــر داد و افزود: یکی از راه هــای برون رفت ما 
در امنیت شــغلی و جایگاه مدیران کنترل کیفیت به نقش 
اســتاندارد در خدمات بر می گردد کــه اگر آموزش ها جدی 
گرفته شــود به اهداف عالی دست پیدا خواهیم کرد. رزمجو 
با بیان اینکه از ابتدای امسال به تمام صنعت و اتاق بازرگانی 
و جامعه مسئولان فنی برای رفع نقص استانداردهای موجود 
و تدوین نیازهای جدید مکاتبه کردیم، گفت: اســتان فارس 
در ســطح کشــور در حال پیگیری بوده که تعداد کمیته ها 
را در موضوعــات تدوین، تجدید نظر و اصلاحیه اســتاندارد 
افزایش دادیم. وی، آزمون نمونه ها را مشکل اساسی صنعت 
دانســت و افزود: با هزینه های گزاف، هم وزارت بهداشت و 
اداره اســتاندارد این کار را انجام می دهد اما با توافق انجام 
شــده موازی کاری ها را حذف کردیــم و تأییدیه نمونه ها از 
سوی وزارت بهداشــت مورد قبول اداره استاندارد نیز است 
از این رو حاضریم در هر مســئله ای که موازی کاری به دلیل 

ضوابط و قانون وجود دارد با تفاهم مشکلات را رفع کنیم.
222 سم رایج در کشاورزی استاندار سازی شده

مدیرکل اســتاندارد فارس، به روزرسانی استانداردها را مورد 
توجــه قرار داد و بیان کرد: ۲۲۲ ســم رایج در کشــاورزی 
استانداردســازی شده و ابلاغ شــد و در سایت سازمان ملی 
اســتاندارد موجود اســت. رزمجو تصریح کرد: ۴۰ دســته 
محصول از سبد کالایی مردم را مورد بررسی قرار دادیم که 
بــه ۱۹ مواد غذایی ۱۴ مواد غیر غذایی و ۷ گروه مصنوعات 
فلزی تقســیم شــد و در گروه مصنوعات فلــزی میانگین 
۷۱/۲۴ درصد نرخ رشــد کیفیت وجود داشــت و بیشترین 
عدم رضایت در بخش خودرو بود. مدیرکل استاندارد فارس 
با بیان اینکه استاندارد خدمات ادارات کل گردشگری، وزارت 
آموزش و پرورش، پســت و بهزیستی با موضوع مشخص در 
حال گذراندن چک لیست است، گفت: امسال ۱۳۸ فرآورده 
و محصول در اســتان فارس نشــان حلال کســب کردند و 
کشورهای اسلامی این نشان را معتبر می دانند و تنها مرجع 
صادر کننده آن سازمان استاندارد کشور است. وی از بررسی 
کم فروشی توسط کارشناسان اداره استاندارد فارس خبر داد 
و گفت: از ســال گذشــته اندازه وزن و یا محصولات عرضه 
شــده به صورت علمی و مطابق اســتاندارد های بین المللی 
با کمک صنعت بررســی شــد که میزان عدم انطباق استان 

فارس زیر ۲۰ درصد بوده است.

گروه خبر- لیلا غضنفری 
ســاختن شهر با مشــارکت شهروندان و اســتفاده از نظرات آنها 
برای داشــتن شهری پویا و زنده از ویژگی هایی است که می تواند 
احســاس تعلق خاطر برای شهروندان و ساکنان محلات مختلف 
شهری به همراه داشته باشــد. یکی از رویکردهای شورای ششم 
رفتن به ســمت پروژه هــای محرومیت زدایی اســت؛ رویکرد یا 
فاکتوری که به دنبال توســعه عدالت محــور در ارائه خدمات به 
شــهروندان بنیان گذاری شده اســت و کمیته محرومیت زدایی 
با تعریف پروژه های محرومیت زدایــی در محلات کم برخوردار با 
استفاده از نیازهای شناسایی شده و زیرساخت های و نظرات مردم 

به دنبال هویت بخشی به محلات است.
آسفالت معابر، گسترش شبکه لوله گذاری، پیاده راه سازی بخشی از 
ارائه خدمات تحت عنوان محرومیت زدایی است که باعث افزایش 

رضایمندی و کیفیت زندگی شهرها شده است.
بافت قدیم محله پودنک شیراز در منطقه ۱۱ شیراز با بهره گرفتن 
از مجموعــه اقدامات عمرانی ،خدماتــی و زیبایی و بهره گیری از 
مشــارکت شهروندان تبدیل به محله الگو شده است که در آینده 

نزدیک به بهره برداری می رسد.
 عدالت محوری در ارائه خدمات و امکانات 

رئیس شــورای اسلامی  شــهر شــیراز و ناظر پارلمان شهری در 
منطقه ۱۱ شهرداری شیراز بارها بر گسترش عدالت محور خدمات 
و امکانات مدیریت شهری با تمرکز بر محلات محروم تأکید دارد.
سید ابراهیم حســینی با تأکید بر توسعه متوازن محلات با بهره 
گیری از آرای مردمی  و اســتفاده دموکراسی مردمی  در ساختن 
محلات گفت: تلاش شــهرداری در قالــب جهش عمرانی در این 
دوره از مدیرت شهری و استفاده از مشارکت شهروندان به عنوان 

دو مؤلفه مهم برای توسعه و بالندگی شهر برشمرده می شود.
 وی با اشاره به اینکه ساختن شهرها و توسعه محلات باید از محل 
مشارکت شهروندان برای آنها ساخت شود عنوان کرد: طرح های 
عمرانی باید مبتنی بر نیاز شــهر و شهروندان و با پشتوانه نظرات 

طرح های تفضیلی به مرحله اجرا درآیند.
ارائه خدمات در منطقه 11 مبتی بر انسجام تیمی  در مدیریت 

شهری است 
رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی  شهر شیراز با اشاره 
به درک والای شــهروندان از خدمات مدیریت شهری گفت: ارائه 
توضیح به مردم و ارج نهادن بر نظرات جامعه مشــارکت گسترده 

شهروندان و رونق پروژه های محرویمت زدایی را به دنبال دارد.
مریم حسینی مهم ترین رسالت مدیریت شهری را ارتقای کیفیت 

زندگی شهروندان و رساندن شیراز به جایگاه شایسته سومین حرم 
اهل بیت )ع( توصیف کرد و افزود: استقبال احاد مختلف جامعه از 
خدمات شهرداری شیراز در منطقه ۱۱ نشان از موفقیت های علی 

فراشاییان و تیم سخت کوش این منطقه دارد.
او شیوه مدیریت شــهری شهردار منطقه ۱۱ شیراز را منسجم و 
راهگشــا و نگاه مادارانه توصیف کرد و افزود: خوشحالی و نشاط 
مردم به همراه اســتقبال از پرژه ها نشــان از درک والای جامعه 
نسبت به دریافت خدمات و حفظ و نگهداری امکانات شهری دارد.
سخنگوی شورای شهر شیراز نگاه شــهردار منطقه ۱۱ شیراز را 
تخصص محور ارزیابی کرد و بیان داشــت: ارائه توضیح به مردم 
و ارج نهادن بر نظرات جامعه مشــارکت گســترده شهروندان و 

محرومیت زدایی را به دنبال دارد.
 خدمت رسانی بر اساس اجرای مبانی شهرسازی تاکتیکال

شهردار منطقه ۱۱ شیراز از اجرای مبانی شهرسازی تاکتیکال به 
منظور اجرای مؤثر پروژه های محرومیت زدایی خبر داد.

علی فراشــاییان با اشــاره به اهمیت ارج نهادن بر نظرات جامعه 
اظهار داشت: شهرداری منطقه یازده متشکل از تعدادی زیادی از 
محلات محروم اســت که در قیاس با سایر مناطق کمتر برخوردار 

شیراز نیاز به توجه و رسیدگی بیشتری دارند.
وی خاطرنشــان کرد: اخــذ نظرات مردمــی  در تعریف و اجرای 
پروژه ها به عنوان یکی از اصلی ترین رویکردها در پیشبرد طرح های 
عمرانی در منطقه ۱۱ شهرداری شیراز برشمرده می شود. با اتخاذ 
این راهکار است که مدیریت شهری می تواند شهروندان را با خود 

همراه ساخته و میزان مشارکت های مردمی  را ارتقا بخشد.
او بــا تأکید بر این موضوع که بنیــان محرومیت زدایی بر مبنای 
بازگشت هویت اجتماعی استوار است، بیان داشت: ارائه خدمات 
محرومیت زدایی در محلات مبتنی بر ارائه خدمات عمرانی است 

و به موازات آن خدمات نرم نیز به جامعه ارائه می شــود تا هویت 
اجتماعی تقویت گردد.

این مدیر ارشد شهرداری شیراز از کمرنگ شدن هویت اجتماعی 
به عنوان یک آســیب فزاینده یاد کرد و بیان داشت: شیراز دارای 
محلات دیرینه ای است که هر یک با برخورداری از ریش سفیدان 
و بزرگان دارای اصالت و هویت ارزشــمندی هســتند. در حالی 
که فقدان حضور این ســرمایه های اجتماعی در محورهای جدید 
مشــهود است و بسیاری از ساختاردهای شــهری نوظهور دارای 
هویت محله ای منسجم و شاخص انسان محوری نبوده و بر مبنای 

رویداد محوری شکل یافته اند.
 شهرسازی تاکتیکال به یاری محلات محروم می آید

فراشاییان در بخش دیگری از سخنانش افزود: یکی از رویکردهای 
جدید دنیای امروز در حوزه عمران و معماری بر مبنای شهرسازی 
تاکتیکال تعریف می شود. در شهرســازی تاکتیکال بر مشارکت 
مردم در خلق فضاهای شــهری با هزینه های کم و ســرعت زیاد 
تأکید شده اســت. با اتخاذ این راهکار فضای کیفی محلات ارتقا 
یافته و شهروندان تلاش بیشتری برای حفظ، توسعه و نگهداری 

از فضای شهری نشان می دهند.
شهردار منطقه ۱۱ شــیراز برقراری دموکراسی در خلق فضاهای 
شهری را به عنوان یکی از عوامل اصلی موفقیت مدیریت شهری 
برشمرد و اظهار داشت: همانطور که در فضای سیاسی و اجتماعی 
به ایجاد فضایی باز برای تقویت گفتمان مردمی  می اندیشــیم، در 
حوزه شهرســازی نیز باید نظرات مردمــی را ارج نهاد. بر همین 
اساس تیمی  متشکل از شهرسازان، معماران، کارشناسان عمران و 
طیف های ختلفی از جامعه در شهرداری منطقه ۱۱ شکل گرفته و 

با تمرکز بر اصل مسجدمحوری به فعالیت مشغول هستند.
از مسجد محوری به محله محوری رسیدیم 

این مدیر شــهری به این موضوع که حضور مردم در فعالیت های 
اجتماعی زمینه ســاز رشــد و توســعه اســت، اظهار داشت: در 
ابتــدا رویکرد برخورد نرم مداخله گرایانه را از مســاجد به عنوان 
ارزنده ترین پایگاه های مردمی  آغــاز کردیم و عملیات بازآفرینی 
و بهســازی از مسجد محله آغاز شــد. با اجرای موفقیت آمیز این 
پروژه، اهالی محلات خواســتار تداوم رویکردهای مشابه در سایر 
نقاط شــدند و اجرای عملیات بهســازی و رنگ آمیزی دیوارها با 
تم اســلامی ، رونق نهضت آسفالت و ســایر نیازهای محلات در 

دستور کار قرار گرفت.
این مقام مسئول با تأکید بر این موضوع که به  موازات بهسازی و 
زیباسازی محلات از اجرای پروژه های زیرساختی غافل نیستیم، 
بیان داشت: در حوزه خدمات زیرساختی، پروژه های مهمی در بافت 
قدیم محله پودنک اجرا شده است. علاوه بر عملیات بازآفرینی و 
بهسازی که به آنها اشاره شــد، پروژه لوله گذاری، آسفالت، پیاده 
راه ســازی و تقویت روشنایی شــهری با بهترین و مرغوب ترین 
مصالحی که در محلات لوکس شیراز استفاده می شود، در منطقه 

انجام شده است.
 محرومیت زدایی از حیطه شعارگرایی وارد مرحله عمل گرایی و 

خدمت میدانی شده است
او بــا تقدیــر از ردیف اختصــاص ردیف بودجه مناســب برای 
محرومیت زدایی گفت: تحول در محلات محروم نظیر محله قدیم 
پودنک حاصل حمایت های شورای اسلامی  شهر شیراز و به ویژه 
کمیته محرومیت زدایی و ســرکار خانم دکتر حسینی است که از 
حیطه شــعارگرایی وارد مرحله عملگرایی و خدمت میدانی شده 
است. فراشاییان با اعلام این خبر که عملیات محرومیت زدایی در 
بافت قدیم محله پودنک با رویکردی نوین و مبتنی بر دموکراسی 
شهری و اخذ نظرات شهروندان اجرایی می شود، گفت: شهرداری 

نســبت به رنگ آمیزی فضای شهری در بخش هایی از این منطقه 
اقــدام کرد و در پی آن کســبه نســبت به یکسان ســازی تابلو 
مغازه ها همت کردند که این مورد یکی از مثال های موفقیت آمیز 

شهرسازی تاکتیکال است.
این اســتاد دانشــگاه با اشــاره به این موضوع که در روند اجرای 
جزئیات هم از مردم نظر ســنجی می شــود، بیان داشت: در زمان 
رنگ آمیزی دیوارها نظرات شــهروندان در دستور کار قرار گرفت 
و بعــد از جمع بندی لازم به رنگی رســیدیم که اجماع محله بر 
آن اســتوار بود و در نهایت با رویکرد رفیع اسلامی  نظیر خطوط 

اسلیمی  به مرحله اجرا در آمد.
شــهردار منطقه ۱۱ شــیراز با تأکید بر این موضوع که در روند 
بازآفرینی و بهسازی هویت مسجد و محله تغییری نمی کند، اظهار 
داشت: با بهره گیری از دانش شهرسازی تاکتیکال، مداخله نرم در 
بازآفرینــی یک محله را آغاز کردیــم و پس از ثبت بازخوردها به 

سراغ محلات دیگر خواهیم رفت.
استقبال از نظرات مردم برای نگهداری از محلات 

فراشــاییان در بخــش دیگری از ســخنانش افزود: شهرســازی 
تاکتیکال بر مبنای عدالت اجتماعی محل ســکونت استوار است. 
طی ســالیان گذشــته مداخله هایی در محلات صورت گرفته که 
بعضاً ناموفق بوده اســت. برای مثال در زمــان اجرای پارک های 
محله ای از مردم نظرسنجی نکردیم که به چه امکاناتی نیاز دارند 
و این امر سبب شده است تا جامعه در راستای حفظ و نگهداری 
از آنهــا آنچنان که باید عمل نکرده و برخی از پارک ها محله ای با 
استقبال شهروندان روبه رو نشدند. او با تأکید بر این موضوع که در 
خلق فضاهای شهری باید با نگاه کارشناسی و بهره مندی از آرای 
مردمی  به میدان عمل آمد بیان داشت: در پارک های محله ای که 
خانواده ها از آن اســتقبال نکنند شاهد رشد آسیب های اجتماعی 
و بزهکاری خواهیم بود. وی تأکید کرد: اخذ خواسته های مردمی 

 در فرآیند محرومیت زدایی به عنوان یک اصل برشمرده می شود.
این مقام مســئول با بیان اینکه عملگرایی به شــعارها استقبال 
شــهروندان را به دنبال دارد، اظهار داشــت: راه اندازی برنامه های 
سه شــنبه مهدوی، ارائــه میزهای خدمت در محــلات محروم، 
برنامه ریــزی برای پیــاده روی در محــلات و رویدادهایی از این 
دست با اســتقبال گسترده شــهروندان روبه رو شده و مشارکت 
گسترده آنها را به همراه دارد. به گفته فراشاییان اجرای عملیات 
محرومیت زدایــی در محله قدیم پودنــک می تواند به عنوان یک 
الگوی فاخر کشــوری با عملکرد نرم مجموعه شــهرداری شیراز 

مطرح شود.
ghazanfari@sobhannews. ir 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس:
۷ مصدوم در زلزله خان زنیان داشتیم

فرهاد ســعدی، مدیریت بحران استانداری فارس گفت: در پی زمین لرزه ۴/۹ 
ریشــتری ساعت ۲:۱۳ دقیقه بامداد جمعه ۲۸ مهر ماه ۱۴۰۲ تیم های ارزیاب 
هــلال احمر به منطقه خانزنیــان که کانون این زمین لرزه بوده اســت اعزام 

شده اند.
ســعدی ادامه داد: همچنین تاکنون هفت نفر مصدوم شدند. این افراد اغلب به 
دلیل ترس ناشــی از زلزله و حین فرار دچار مصدومیت شده اند که مصدومان 
این حادثه به صورت ســرپایی مداوا و از مراکز درمانی مرخص شدند. وی اضافه 
کرد که پس از وقوع این زمین لرزه تیم مدیریت بحران استانداری و مسئولان 
مربوطه از منطقه بازدید کردند که در پی بررسی های اولیه تخریب و خسارات 
مالی این زمین لرزه شــدید نبوده و چند ترک خوردگی دیوار و ســقف منازل 
مســکونی مشاهده شده است. سعدی با بیان اینکه کماکان تیم های امدادی و 
ارزیاب در حال بازدید میدانی از مناطق روستایی و شهری خان زنیان هستند، 
گفت: آرامش در منطقه حاکم و مردم به روال عادی در منطقه به سر می برند. 

خسارات مالی پس از بررسی متعاقباً اعلام خواهد شد.

محله پودنک قابلیت یک الگوی فاخر کشوری با عملکرد نرم مجموعه شهرداری شیراز را دارد

اعمال نظرات مردمی در ساختن محلات ارمغان شهرداری

در آیین نکوداشت روزجهانی استاندارد تأکید شد؛

 نسل کسانی که در حوزه تولید مانع تراشی می کنند باید از استان فارس برچیده شود
 میزان عدم انطباق کالاهای استان فارس زیر 2۰ درصد بوده است

مدیرکل زندان های فارس:

رسالت ما اصلاح و تربیت انسان هاست
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس خبر داد:

آغاز فرایند ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس

پس از ســه هفته، اولیــن پودمان از دوره آموزش جامــع تربیت مدیر 
زندان که با حضور ۲۵ فراگیر از ۶ اســتان کشور)خوزســتان، کهگیلویه 
و بویر احمد، ایلام، بوشــهر، اصفهان و فارس( به میزبانی مرکز آموزش 
 و پژوهش منطقه ۴ ســازمان زندان ها در شیراز در حال برگزاری بود به

 پایان رسید. 
اســحاق ابراهیمی، مدیــرکل زندان های فارس در آییــن اختتامیه این 
پودمان با بیان اینکه شــجاعت و مســئولیت پذیری فراگیران حاضر در 
این دوره ها که به صورت همزمان در چهار استان کشور در حال برگزاری 
است جای تحسین و تقدیر دارد گفت: توصیه اکید من به برگزارکنندگان 
این پودمان در شیراز این بوده که از همه امکانات بالاترین استفاده را به  
منظور تکریم همکاران در این دوره آموزشی داشته باشند؛ زیرا ما توجه 
و تکریم همکاران در تمام بخش های خدمت در سنگر اصلاح و تربیت را 

وظیفه و رسالت خود می دانیم.

مدیرکل زندان های فارس افزود: کار در زندان با ســایر مشــاغل بسیار 
متفاوت اســت، زیرا رســالت ما در ســنگر اصلاح و تربیــت نگهداری 
و اصــلاح و تربیت انسان هاســت. افرادی که به خطــا رفته اند و باید از 
 همــه امکانات اســتفاده کنیــم تا آنان بــه راه راســت و زندگی مورد 
پذیرش آحاد جامعه برگشته و برای خود و جامعه فردی مفید و شهروند 
تابع قانون باشد. وی تصریح داشت: با توجه به حساسیت کار زندان بانی 
و همچنین با اســتناد به روایت اطلــب العلم من المهد الی اللحد، توجه 
داشته باشید که همواره باید علم، تخصص، مهارت و دانش خود در تمام 
محورهای علوم انســانی و اصلاح و تربیت مجرمان و کار با انســان ها را 
افزایش دهید. ابراهیمی خاطر نشان کرد: این رویداد ارزشمند به واسطه 
توجه ریاســت سازمان زندان های کشــور به برنامه های ابلاغی تحولی و 
تعالی محور ریاســت قوه قضاییه و در راســتای به منصه ظهور رساندن 
مدیریت علمی زندان ها بر اســاس دانایی محــوری انجام پذیرفته و لازم 
اســت شــما عزیزان که از این پس در بانک اطلاعاتی مدیریت زندان ها 
ثبت می شــوید، با صبــر و اتکا به علم و دانش و دانایــی، خود را آماده 

پذیرش مسئولیت و انجام رسالت خطیر محوله نمایید.
مدیرکل زندان های فارس در خاتمه از عوامل برگزاری این دوره به ویژه 
رئیس مرکز آموزشی و پژوهشی منطقه ۴ زندان های کشور به مرکزیت 
شــیراز و همکارانشــان و همچنین مهدی رحیمی، رئیس دفتر معاونت 
ســلامت اداره کل و مجری امور پشتیبانی تدارکات و رفاهیات این دوره 
آموزشــی و دیگر دست اندرکاران تقدیر نمود. گفتنی است در ادامه این 
آیین مدیرکل زندان های استان ضمن دیدار صمیمانه با یکایک فراگیران 

حاضر، به آنان لوح و هدایایی به رسم یادبود تقدیم داشت.

اسماعیل قزل سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان فارس 
با بیان اینکه فرایند ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی 
مجلس شورای اســلامی در فارس که همزمان با سراسر 
کشــور از ساعت هشــت صبح روز پنج شنبه ۲۷ مهرماه 
آغاز شــده تا ســوم آبان مــاه به مدت یــک هفته ادامه 
خواهد داشت. گفت: بر این اساس آن دسته از داوطلبان 
نمایندگــی مجلس که در مرحله پیش ثبت نام شــرکت 
کرده و کد رهگیــری دریافت کرده اند طی مدت مذکور 
با مراجعه به ســامانه keshvar.moi.ir نسبت به قطعی 

کردن ثبت نام خود اقدام کنند.
وی ادامــه داد: امکان ویرایش اطلاعات فقط تا زمانی که 
داوطلبان ثبــت نهایی را نزده اند وجود دارد و پس از آن 
امکان بازگشت دو باره و ویرایش اطلاعات وجود ندارد و 
بنابراین لازم اســت که داوطلبان اطلاعات خواسته شده 

را با دقت وارد کنند.
وی اظهار کرد: همچنین در این مرحله امکان جابه جایی 
حــوزه انتخابیه کــه داوطلبان در مرحلــه پیش ثبت نام 

انتخاب کرده اند وجود دارد.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری فارس 
گفــت: در اجرای قانون شــفافیت و نظــارت بر تأمین 
مالــی فعالیت هــای انتخاباتــی در انتخابــات مجلس 
شــورای اسلامی ، ضروری اســت که داوطلبان در زمان 
 ثبت نام قطعی یک شــماره حساب غیرتجاری در سامانه

وارد کنند.
قزل ســفلی افزود: همچنین برابر قانون جدید انتخابات، 
داوطلبان باید پنج سال سابقه اجرایی، قضایی، آموزشی 
و پژوهشی داشته باشند و گواهی معتبر آن نیز به تأیید 

بالاترین مقام نهاد یا مؤسسه رسیده باشد.
 برپایی نمایشــگاه دائمی پوشاک عفیفانه در شیراز در 

دستور کار است
 قزل سفلی همچنین در حاشــیه بازدید از نمایشگاه مد 
و لباس شــیراز در آخریــن روز برپایی آن افزود: یکی از 
مشکلاتی که بانوان مســلمان ایرانی در بیشتر شهرها با 
آن مواجه هستند یافتن لباس های منطبق با ارزش های 
اســلامی و ایرانی است و گلایه ای که در این حوزه وجود 
دارد این است که وقتی به مراکز تجاری و بازارهای شیراز 
مراجعه می کنیم کمتر فروشــگاه عرضه کننده پوشاک 

اسلامی  و ایرانی را می بینیم.
وی ادامه داد: بر این اســاس این مســئله در دستور کار 
شورای فرهنگ عمومی  و کارگروه سامان دهی مد و لباس 
اســتان فارس قرار گرفته تا پوشــاک عفیفانه و ارزان در 

دسترس بانوان قرار گیرد.
وی اظهار کرد: بر همین اساس، طی ماه های اخیر برپایی 
نمایشــگاه پوشــاک عفیفانه مورد تأکید قرار گرفت که 
همین مدت شــاهد برپایی سه نمایشــگاه از این دست 

در شیراز بوده ایم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، در 
خصوص ســومین نمایشگاه مد و لباس ایرانی – اسلامی 
 نیز گفت: در این نمایشــگاه که با همــکاری دفتر امور 
زنان و خانواده اســتانداری و اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی ، اتاق اصناف و اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
فارس و از سوی مؤسسه فرهنگی هنری شهر راز برگزار 
 شــد، ۱۰۰ برند، طــراح و تولید کننده اســتانی و ملی
 لباس و پوشــش اســلامی ، تولیدات خــود را در این 

نمایشگاه عرضه کردند.
قزل ســفلی افزود: در این نمایشگاه لباس های مورد نیاز 
بانوان که متناســب با ارزش های ایرانی و اسلامی عرضه 
شد و اکثر مراجعان نیز از برپایی آن ابراز رضایت داشته 

و خواستار تداوم برگزار آن شدند.

 ناظر شورا در منطقه 11:

تلاش شهرداری و استفاده از نظرات مردم 
مؤلفه های توسعه شهر در این دوره است 

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شیراز:

مهم ترین رسالت مدیریت شهری ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان است 

شهردار منطقه 11 عنوان کرد:

خدمت رسانی بر اساس اجرای مبانی 
شهرسازی تاکتیکال
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درچهاردهمینروزحملاتبهغزه؛
تعداد شهدای غزه به ۴۱۳۷ تن رسید

ایســنا- وزارت بهداشــت در غــزه اعــام کــرد، تعــداد 
شــهداء بــه دلیل حمــات رژیم صهیونیســتی تا بــه الان به 
 ۴۱۳۷ تــن و شــمار مجروحــان بــه بیــش از ۱۳ هــزار تن 

رسیده است.
همچنین بیش از هزار تن مفقود شده اند که بیشتر آنها از کودکان هستند.

ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه ای اعام کرد: شب گذشته ۱۰۰ هدف جدید را 
در اقصی نقاط نوار غزه بمباران کردیم.

رســانه های فلســطینی روز گذشــته گــزارش دادنــد، جنگنده هــای ارتــش 
رژیم صهیونیستی طی حمات شــدید خود بیش از ۲۰ برج مسکونی را در شهر 

الزهراء ویران کرده اند.
شــهر الزهراء در جنوب نوار غزه قرار دارد و شــهری جدید اســت که تشکیات 
 خودگردان فلســطین بــرای کارمنــدان وزارت خانه هــا و ادارات مختلف خود 

ساخته است.
از ســوی دیگر، هم زمان با افزایش گمانه زنی ها از حمله زمینی رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه؛ وزرای رژیم صهیونیستی به شبکه سی ان ان آمریکا گفتند که کابینه 

چراغ سبزی را به ارتش برای »نابودی حماس« داده است.
ســی ان ان از نیــر بــرکات، وزیــر اقتصــاد رژیم صهیونیســتی نقــل کرد که 
کابینــه رژیم صهیونیســتی تصمیمــی را اتخــاذ کــرده و چــراغ ســبز را به 
 ارتــش بــرای نابــودی حمــاس داده اســت و اکنون این مســئله در دســت 

ارتش است.
این شــبکه از آوی دیختر، وزیر کشــاورزی رژیم صهیونیســتی نیز نقل کرد که 
تل آویو خواهان کنترل امنیتی بر غزه اســت؛ همانند چیزی که در حال حاضر در 

کرانه باختری از آن برخوردار است.
ارتش رژیم صهیونیســتی در چهاردهمین روز از تجاوزات خود به غزه، به حمات 

به مناطق مسکونی ادامه داده که به شهادت ده ها تن انجامیده است.
از ســوی دیگر، خبرنگار الجزیره اعام کرد که دولت ایــن رژیم طرحی را برای 

کمک جهت خارج کردن ساکنان شهر عسقان تصویب کرده است.
بلومبــرگ نیــز بــه نقــل از مقامــات گــزارش داد کــه ایــالات متحــده بر 
 برنامه ریــزی رژیم صهیونیســتی بــرای عملیــات زمینــی در نوار غــزه تأثیر 

گذاشته است.
به گفتــه مقامات رژیم صهیونیســتی و منابع نزدیک، بلومبرگ اشــاره کرد که 
واشــنگتن بر روش های اجرای این عملیات برای کاهش تلفات بین غیرنظامیان 
غزه و هم چنین بر برنامه های کابینه رژیم صهیونیستی برای پس از پایان عملیات 

تأثیر گذاشته است.

ایالات متحده

رسانهآمریکاییمدعیشد:
چراغ سبز کابینه به ارتش رژیم صهیونیستی برای 

حمله زمینی به غزه

مهر- به نقل از الجزیره، شبکه ABC آمریکا به نقل از یک مقام 
رژیم صهیونیستی مدعی شد که کابینه این رژیم به ارتش برای 

حمله زمینی به نوار غزه چراغ سبز نشان داده است.
ســخنگوی ارتــش رژیــم صهیونیســتی هــم ادعــا کــرد کــه ده هــا هزار 
 نظامــی ایــن رژیم برای آغــاز حملــه زمینی به نــوار غــزه در آمادگی کامل 

قرار دارند.
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی نیز در سخنانی با اشــاره تلویحی به نزدیک بودن 
حمله زمینی به غزه مدعی شد: هر کسی از ما که تا کنون غزه را از دور می دید، 

به زودی آن را از داخل خواهد دید.
در خبری دیگر، ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی گفت که شلیک موشک از 
جنوب لبنان به اراضی فلســطین اشغالی با موافقت حزب ا... انجام می شود و تمام 

عواقب آن به عهده این گروه خواهد بود.

،

اخبارکوتاه جهان

فارس- خالد مشعل، رهبر سابق حماس 
و رئیس دفتر سیاسی این جنبش در خارج 
از مرزهای فلسطین، در مصاحبه ای گفت 
که رژیم صهیونیســتی در پــی عملیات 

طوفان الاقصی، به شدت به خود لرزید.
به نوشته وبگاه العربی الجدید، خالد مشعل 
که در مصاحبه با شش شــبکه الجزائری 
ســخن می  گفت، افزود: »رژیم اشــغالگر 
صهیونیستی از جنگ زمینی هراس دارد، 
به گونه ای که گردان های قسام و نیروهای 
زبده، حمله زمینی را به یک گزینه اشتباه 
نیروهای  کرده اند،  تبدیل  اشغالگران  برای 
ما آمادگــی کامل دارنــد و می توانیم در 
برابر اشغالگری محکم بایستیم و مقاومت 
کنیم؛ به وعده حق نزدیک شــده ایم و در 
این میان دشــمن ســعی دارد دستور کار 

خود را تحمیل کند«.
مشــعل درباره برنامه های اشغالگران برای 
پایان دادن به حضور حماس در غزه، گفت: 

جنبــش حماس و ملت فلســطین مظهر 
اراده خداوند در این ســرزمین هســتند؛ 
رژیم اشغالگر در هفت اکتبر متزلزل شد، 

بنابراین از غیرنظامیان انتقام می گیرد. 
رهبر ســابق حماس در پاســخ به سؤالی 

مبنــی بر ادامه حمایــت آمریکا و غرب از 
اشــغالگری گفت: غرب یک بار دیگر ثابت 
کرد که اعتبار خود را از دست داده است. 
بایــدن در یک ریاکاری آشــکار کشــتن 
کودکان بی گناه را متوقف نکرد؛ آمریکا در 

این جنگ مشارکت دارد.
خالد مشعل در مورد موضع مصر با توجه 
السیســی،  اخیر عبدالفتاح  اظهــارات  به 
گقت که مصر موضع بســیار خوبی اتخاذ 
کرد. مشعل هم چنین تأکید کرد از اینکه 
گذرگاه رفح امروز یا فردا بازگشایی شود، 

هیچ اطمینانی ندارد.
عادی سازی  رهبر سابق حماس همچنین 
روابط با رژیم صهیونیســتی را یک اشتباه 
و جنایــت توصیف کرد و گفت که مصر و 
اردن تاکنون هیچ بهره ای از عادی ســازی 

نبرده اند.
خالــد مشــعل روز چهارشــنبه نیــز در 
مصاحبه ای گفته بود: اســرائیل راهکار دو 
دولتــی را از بین برده و هیچ گزینه ای جز 
مقاومــت باقی نمانده اســت، هیچ کس از 
اسرائیل  واقعی سخن نمی گوید.  آتش بس 
برای جنگ آماده می شــود و ما نیز آماده 

مقابله با آن هستیم و پیروز خواهیم شد.

افزایش تلفات رژیم صهیونیستی به ۱۴00 کشته

فــارس- وزارت بهداشــت رژیم صهیونیســتی روزگذشــته )۲۸ 
مهر( از افزایش شــمار تلفات این رژیم بــه ۱۴۰۰ نفر از آغاز نبرد 

طوفان الاقصی طی ۱۴ روز گذشته خبر داد.
به نوشته روســیا الیوم، طبق اطاعیه این وزارتخانه، ۴۸۳۴ نفر نیز 
زخمی شده اند که ۳۰۱ نفر هم چنان در بیمارستان بستری هستند 
و شــرایط ۴۸ نفر نیز وخیم و ۱۷۳ نفر دیگر نیز متوســط توصیف 

شده است.
وزارت بهداشــت رژیم صهیونیستی هم چنین گفت که حداقل ۲۰۳ 

نفر نیز به اسارت نیروهای مقاومت حماس در آمده اند.
رزمندگان عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس، صبح روز ۱5 مهر 
در یک عملیات بی سابقه وارد حداقل ۱۰ شهرک صهیونیست نشین 
در اطراف غزه شدند که به اذعان مقامات صهیونیست، یک آبروریزی 

تمام عیار برای این رژیم محسوب می شود.
اما در مقابل نیز اشغالگران دست به حمات جنون آمیز و بی هدفی 
در غزه زده و آب و برق و ســوخت این منطقه را به روی بیش از دو 

میلیون ساکن آن بسته اند.
 ارتش رژیم صهیونیســتی روز جمعه، ۲۰اکتبر نیز در چهاردهمین 
روز از تجاوزات خود به غزه به بمباران مناطق مسکونی ادامه می دهد 
که منجر به شــهادت ده ها نفر شد؛ تداوم روند بمباران غزه تاکنون 
۳۷۸5 شــهید و بیش از ۱۲۰۰۰ زخمی برجای گذاشــته است که 

اکثریت آن ها کودکان و زنان هستند. 
طبق گزارش خبرنگار شــبکه »الجزیره«، ارتش رژیم صهیونیســتی 
صبح روزگذشــته اعام کرد که شــب گذشته ۱۰۰ هدف جدید در 
نــوار غزه را بمباران کرده اســت و نظامیان آن بــه حمات هوایی 
 علیه مردم غزه و هم چنین دستگیری فلسطینیان در کرانه باختری 

ادامه می دهند.

مقامارشدصهیونیستی:
روسیه تاوان کمک به حماس را خواهد پرداخت!

مهر- امیــر ویتمــن، از اعضــای بلندپایه حزب حاکــم لیکود و 
مشــاور بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در 
 گفت گــو بــا تلویزیــون »راشــاتودی« آشــکارا دولت روســیه را 

تهدید کرد.
ایــن مقام صهیونیســتی با ادعای اینکه مســکو در عملیات طوفان 
الاقصــی به رزمنــدگان حماس کمــک کرده، خطــاب به مجری 
راشــاتودی گفت: مــن می دانم که شــما از دولت روســیه حقوق 
می گیرید و می دانم که این رســانه دولت روسیه است، اما شما باید 
بســیار مراقب باشید…بگذارید به شما بگویم که ما این جنگ را به 
پایان می رسانیم. ما برنده می شویم زیرا قوی تر هستیم. پس از این، 
روســیه بهای آن را خواهد پرداخت. باور کنید روســیه بهای آن را 

خواهد پرداخت.
وی هم چنین افزود: روســیه از دشمنان اســرائیل حمایت می کند. 
روسیه از نازی هایی که می خواهند علیه ما نسل کشی کنند حمایت 

می کند؛ روسیه بهای آن را خواهد پرداخت.
مشاور ارشد نخست وزیر رژیم صهیونیستی تلویحاً اعام کرد که این 

رژیم در جنگ اوکراین به روسیه ضربه خواهد زد. 
وی دراین بــاره گفت: مــا این نازی ها! )حمــاس( را نابود می کنیم، 
مــا در این جنــگ پیروز می شــویم، فراموش نمی کنیم که شــما 
چــه می کنیــد، مــا می آییم تــا مطمئن شــویم اوکرایــن پیروز 
 می شــود، تــا مطمئن شــویم که تــاوان آنچــه انجــام دادید را 

خواهید پرداخت.

رئیسدفترسیاسیحماسدرخارجازفلسطین:

 نیروهای ما برای نبرد زمینی آمادگی کامل دارند

فــارس- محمدبن ســلمان، ولی عهد عربســتان ضمن 
محکومیت هدف قــراردادن غیرنظامیان در درگیری های 
فلســطین، گفــت: ما از تشــدید خشــونت هایی که غزه 
امروز شــاهد آن اســت و بهای آن را غیرنظامیان بی گناه 

می پردازند، ناراحت هستیم.
ولی عهد عربستان طی سخنرانی خود در جمعه، ۲۰ اکتبر 
و در افتتاحیه اجاس سران شورای همکاری خلیج فارس 
و اتحادیه کشــورهای جنوب شــرق آســیا )آ سه آن( در 

ریاض بر رد قاطع ریاض از هدف قراردادن غیرنظامیان به 
هر شکل و به هر بهانه ای تأکید کرد.

طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »الجزیره«، بن سلمان 
همچنیــن بر لزوم توقف عملیات نظامی علیه غیرنظامیان 
و زیرســاخت هایی کــه بر زندگــی روزمره مــردم تأثیر 

می گذارند، تأکید داشت.
ولی عهد سعودی در ادامه سخنان خود، خواستار راه حلی 
عادلانه برای ایجاد کشــور فلســطینی بر اساس مرزهای 
۱۹۶۷ شده و گفت: این راه حل باید به گونه ای که امنیت 

و رفاه برای همه ایجاد شود، مورد پیگیری قرار گیرد.
پیــش از ایــن، »فیصل بــن فرحان« وزیر امــور خارجه 
عربســتان هم روز چهارشــنبه در ســخنانی ضمن تکرار 

هشدارهای ریاض درباره وخیم تر شدن وضعیت درگیری ها 
در فلســطین، از جامعه بین المللی خواسته بود تا موضعی 

مسئولانه برای حمایت از فلسطینیان در غزه اتخاذ کند.
بن فرحان ضمن تأکید بر لزوم »برداشــته شدن محاصره 
غزه« تصریح کرده بود: ریاض ما بر ضرورت تشکیل کشور 
فلســطین و اجرای قطعنامه های مشــروعیت بین المللی 
تأکید دارد و جامعــه بین المللی باید برای دســتیابی به 

صلحی همه جانبه و عادلانه در خاورمیانه تاش کند.
تجاوزات ارتش رژیم صهیونیستی به غزه برای چهاردهمین 
روز متوالــی ادامه دارد و تاکنون ۳۷۸5 شــهید و بیش از 
۱۲۰۰۰ زخمی برجای گذاشــته است؛ در حالی که اکثر 

قربانیان کودکان و زنان هستند.

تســنیم- روابط عمومی حزب ا... لبنان روز گذشــته با 
صدور بیانیه ای جنایت نظامیان اشغالگر صهیونیستی علیه 
اصحاب رســانه را به شــدت محکوم و اعام کرد که این 
تجاوز ادامه جنایات قبلی اشــغالگران علیه اصحاب رسانه 

در لبنان و فلسطین است.
حزب ا... افزود: دشمن صهیونیستی به سیاست جنایتکارانه 
خود در تجاوز به غیرنظامیان و خبرنگارانی که در منطقه 
مرزی لبنان با فلســطین اشــغالی شاغل هســتند، ادامه 
می دهد. در این بیانیه آمده اســت: حزب ا... جنایت جدید 
نظامیان رژیم اشــغالگر صهیونیســتی در نزدیکی منطقه 

»العباد« علیه اصحاب رســانه که منجر به شــهادت یک 
غیرنظامی شــد را به شدت محکوم می کند و این تجاوز را 
ادامه جنایات قبلی رژیم اســرائیل علیه اصحاب رسانه در 

لبنان و فلسطین می داند.
در ادامه بیانیه حزب ا... آمده است که جنایت علیه اصحاب 
رســانه با هــدف جلوگیری از انتقال حقیقت، پوشــش و 
مستندســازی جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیستی علیه 

غیرنظامیان و بی گناهان انجام می شود.
حــزب ا... اظهار داشــت: همان طور کــه از همه نهادهای 
رسانه ای، اتحادیه ها و انجمن های حرفه ای و بشردوستانه 

می خواهیــم این جنایات را محکوم کننــد، مجدداً تأکید 
می کنیم که کشــتار غیرنظامیان و حمله به امنیت کشور 

ما بدون پاسخ و مجازات نخواهد ماند.

ولیعهدعربستان:

از آنچه در غزه می گذرد ناراحتم

حزبا...لبنان:

کشتارغیرنظامیان و تجاوز به امنیت کشور بی پاسخ نمی ماند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین قانون برابررایشــماره1402603110120011۵4موضوع
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیخانمنرگسعرفانمنشفرزنداسفندبشماره
شناســنامه13صادرهازلامرددرششــدانگیکبابخانهبه
مســاحت171/86مترمربعپلاک231فرعــیاز۵64اصلی
قطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامردمحلهکوی
صادقخریداریازمالکرسمیآقایمحمدامیریمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضــایمدتمذکوروعدموصــولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/1۵

45۱۳/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311036001302هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشــیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمحمــدرحیمیفرزندحاجیخان
بشمارهشناسنامه۵صادرهازمرودشتنسبتبهمساحت1062متر
مربعمشاعازمساحت1276/39مترمربعششدانگاعیانییکباب
کارواشاحداثیدریکقطعهزمینوقفیپلاکشــماره2فرعیاز
909اصلیمفروزومجزیشدهازپلاکیکفرعیاز909اصلیواقع
دربخشسهواجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانیمحرزگردیده
اســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیشــوددرصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بــهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ،
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخود
رابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/7/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/14

۳66۳/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین قانون برابررایشــماره140260311012001184موضوع
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانه
بلامعــارضمتقاضیآقایعباسغضنفریفرزندعلیبشــماره
شناســنامه12صادرهازلامرددرششــدانگیکبابمغازهبه
مساحت201.34مترمربعپلاک124فرعیاز283اصلیقطعه
یکبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد-میدانمادر-
بلوارشهیدانصاریخریداریازمالکرسمیآقایمحمدجمالی
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تســلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/1۵

45۱6/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابرآراءشمارههای14026031101200119۵-140260311012001193
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعباسکیانپورفرزندمحمدبشماره
ملی۵1۵9882699صادرهازلامرددرسهدانگمشاعازششدانگ
عرصهواعیانوآقایحســنکیانپورفرزندمحمدبشــمارهملی
۵1۵0106208صادرهازلامرددرسهدانگمشاعازششدانگعرصه
واعیانیکقطعهزمینبابنایاحداثیبهمســاحت460/63متر
مربعپلاک20فرعیاز2693اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقع
درشهرستانلامرد-بلوارغدیر-محلهچاهحاجابولخریداریاز
مالکرســمیآقایعباسمرجانهمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدت
یکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/1۵

45۱7/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایاصلاحیشــماره140260311012001141موضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رســمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیآزادفرزندعباسبشــماره
شناسنامه74صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمینبابنای
احداثیبهمساحت473/31مترمربعپلاک497فرعیاز2346
اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرستانلامرد-بلوار
جمهوری-محلهتراکمهخریداریازمالکرســمیآقایحاجی
رحمانیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید،ظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/1۵

45۱5/م الف
منصور کشوری

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311036001303هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشــیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیخانمسودابهغلامیفرزنداحمدبشماره
شناسنامه19۵7صادرهازمرودشتنسبتبهمساحت214/39متر
مربعمشاعازمســاحت1276/39مترمربعششدانگاعیانییک
بابکارواشاحداثیدریکقطعهزمینوقفیپلاکشماره2فرعی
از909اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاکیکفرعیاز909اصلی
واقعدربخشســهواجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانیمحرز
گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیمو
پسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/7/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/14

۳662/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311198000939-1402/06/13هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایناظمغلامیمیشــوانی
فرزندکاکاخانبشمارهشناســنامه207صادرهازشیرازدریک
واحدکارگاهســنگبریبهمســاحت13404/۵6مترمربعپلاک
3690/1واقعدربخشســهزرقانکــهجهتآنپلاکفرعی2
منظورگردیدخریداریازمالکرســمیآقایازسند99366-
1349/12/22دفتر8شیرازازسهمآقایفریدونپزشکیکسر
میگرددمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/14

۳872/م الف- حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابرآراءشمارههای140260311012001197-140260311012001160
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمهدیصحتیفرزندسهراببشماره
ملی۵1۵022۵169صادرهازلامرددرسهدانگمشاعازششدانگ
عرصهواعیانوآقایمحمدصحتیفرزندســهراببشــمارهملی
۵1۵0160482صادرهازلامرددرسهدانگمشاعازششدانگعرصه
واعیانیکبابخانهبهمساحت326/90مترمربعپلاک96فرعی
از2096اصلیقطعهیکبخش2۵فارسواقعدرشهرســتانلامرد
-محلهحسینآبادخریداریازمالکرسمیآقایحسینخسروی
محرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
ازتاریخ سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانند
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختســلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/07/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/08/1۵

45۱8/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آسیای غربی



آگهی ثبتی و دادگستری

تجارت

مسکن

بازار طلا

بانک

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6123 شنبه 1402/07/29                       

رفاه

آگهی ابلاغ وقت افراز پلاک 645/1 بخش ۳ شیراز 
احتراما نظر به اینکه خانم لیــا اوجی با وکالت نامه غیر محضری 
شماره 140222022۵403601 مورخ 1402/07/16 به وکالت از خانم 
زینــب خلیفه به عنوان احدی از مالکین مشــاعی پاک ،مذکور 
تقاضای افراز سهام مشاعی سهام مالکیت خود را در اجرای قانون 
افراز و فروش اماک مشاع بطرفیت سایر مالکین مشاعی به نامهای 
مهدی حسین زاده تبریزی، مهران حســین زاده تبریزی ، ارش 
حسین زاده تبریزی، ناصر حسین زاده تبریزی، مریم میرزایی در 
پاک 64۵/1 بخش سه نموده اند حســب اظهار متقاضی افراز، به 
آدرس مالکین مشاعی شــامل مهدی ، مهران، ارش ،ناصر شهرت 
همگی حسین زاده تبریزی ، مریم میرزایی دسترسی ندارند و در 
نتیجه انجام اباغ واقعی به شــریک مشاعی امکانپذیر نگردیده و 
بنا به اعام متقاضی تقاضای اباغ وقت کارشناســی و ادامه سایر 
عملیات افراز از طریق انتشــار در جراید گردیده لذا مراتب تعیین 
وقت به تاریخ 1402/0۸/14 ساعت 9 الی 1۵ بعد از ظهر تعیین و در 
تاریخ مقرر نماینده و نقشه بردار ثبت جهت انجام کارشناسی در 
محل وقوع ملک حضور دارند لذا مراتب جهت انتشار و اباغ قانونی 
به مالک مشــاعی جهت حضور در محل وقوع ملک در موعد مقرر 
آگهی میگردد و لازم به توضیح اســت عدم حضور مالک مشاعی 
مانع از انجام عملیات افراز و ادامه عملیات ثبتی نخواهد بود و این 

آگهی فقط برای یک نوبت انتشار می یابد .
تاریخ انتشار :1402/07/29

۳666 /م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه چهار شیراز 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 

چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یــک باب خانه به 
مســاحت 290/9۵ متــر مربع پــاک 4692/22 واقع در قطعه 
یک بخش 2۵ فارس شهرســتان لامرد - محله زیارت - خیابان 
فرزانگان ملکی خانم جمیله ملکی فرزند قاسم برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده 
وقت تحدید حدود شــنبه 1402/0۸/27 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله 
این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان اماک مجاور بر طبق 
مــاده 14 قانون ثبت دعوت میگردد کــه در وقت مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتباً به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید 
ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواســت خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/07/29 

4519/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

تعیین وقت افراز

موضوع : اخطار به مالکین مشاعی 
نظر بــه اینکه خانــم رقیه مــرادی به وکالــت از آقای 
با وکالتنامــه الکترونیکی با شــماره  محمد باقر ممیــز 
راســتای  در   1402/04/31 مورخ   1402220946374377
اجرای قانون افراز و فروش اماک مشاعی مصوب سال 13۵7 
درخواست افراز سهم مشاعی خود را از پاک 102۸/23 واقع 
در بخش یک شیراز نموده اند ، لذا برابر گواهی متقاضی در 
خصوص عدم دسترسی به آدرس سکونت مالکین مشاعی 
و در جهت بازدید از پاک 102۸/23 بخش یک وقت معاینه 
محل به منظور انجام اقدامات افرازی در مورخ 1402/0۸/16 
تعیین میگردد . بدینوسیله به مالکین مشاعی اباغ میگردد 
راس ســاعت 10 صبح تاریخ مذکــور در محل رقبه پاک 
حضور به عمل نمایید. عدم حضــور مانع از انجام عملیات 

افرازی نخواهد بود .
تاریخ انتشار :1402/07/29

۳66۷ /م الف
شاپور زارع شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 4

بازار طلا در هفته پایانی مهر آرام گرفت

ایرنا-محمد کشــتی آرای، فعال بازار طلا گفت: قیمت انواع سکه و طلا در هفته 
پایانی مهرماه نوســان جزئی داشــت که در نتیجه آن تقاضا نیز کاهش یافت و 
آرامش بربازار حکمفرما بود. پیش بینی می شــود این روند تا اواســط هفته ادامه 

داشته باشد.
کشــتی آرای درباره تحولات بازار طلا در آخرین روزهای مهر اظهار داشت: هفته 
گذشــته اخبار خاورمیانه قیمت طلا و فلزات دیگر را تحت تأثیر قرار داد و بهای 

جهانی طلا با افزایش همراه بود.
وی افــزود: در هفته آخر مهره بهای انس جهانی طلا ۱۷ دلار افزایش یافت و به 
یک هزار و ۹۵۰ دلار رســید و این افزایش جهانی موجب نوساناتی در بازار داخل 
شد، اما در مقابل نرخ ارز که پیش از این سیر صعودی داشت دوباره کاهش یافت 

و با تعدیل به نرخ اولیه ارز بازگشت.
بــه گفته این فعال بازار طلا، تعدیل نرخ ارز باعث شــد که قیمت طلا فقط ۱/۵ 

تا ۲ درصد نوسان داشته باشد و تقریبا می توان گفت که قیمت ها ثبات داشت.
وی بیان داشــت: در مجموع می توان گفت هفتــه پایانی مهر با توجه به تحولات 
سیاســی منطقه خاورمیانه، افزایش بهای انس جهانی طلا و نوسانات نرخ ارز در 
بازار طلا آرامش نسبی برقرار بود و سطح داد و ستدها نیز کاهش داشت و کاهش 

معاملات موجب ثبات قیمت ها شده بود.
کشتی آرای اظهار داشت: در آخرین معاملات روز گذشته قیمت سکه طرح قدیم 
۱۰۰ هزار تومان افزایش هفتگی قیمت داشــت و ســکه طرح جدید بدون تغییر 

قیمت معاملات را به پایان رساند.
وی ادامه داد: نیم سکه، ربع سکه و سکه های یک گرمی ۲۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت هفتگی داشــتند و این ریزش قیمت نشــان از کاهش تقاضا در بازار برای 
خرید طلا و سکه است. این فعال بازار طلا گفت: قیمت هر مثقال طلای آب شده 
تحت تأثیر افزایش بهای انس جهانی طلا ۵۵ هزار تومان رشــد داشت و هر گرم 

طلای ۱۸ عیار نیز ۱۳ هزار تومان افزایش قیمت داشت.
وی اظهار داشــت: نوســانات جزئی قیمت انواع ســکه و طلا حاکی از ثبات بازار 
طلا بود که موجب کاهش تقاضا هم شــد و این افت تقاضا باعث شد حباب سکه 
هــم ۲۰۰ هزار تومان کم شــود و در محدوده پنج میلیــون و ۲۰۰ هزار تومان 
باقی بماند. کشــتی آرای گفت: پیش بینی می شــود در روزهای آینده بهای انس 
جهانــی در محــدوده یک هزار و ۹۵۰ دلار باقی بماند و تحولات سیاســی پیش 
 از این بر قیمت طلا تأثیری نداشــته باشــد و تا روز دوشــنبه قیمت ها در این 

سطح باقی بماند.

بانک مرکزی اعام کرد:
تخصیص و تأمین ارز دارو از مرز ۲ میلیارد و ۸۶۰ میلیون 

دلار گذشت
مهر-  بانک مرکزی بنابر اولویت ها و نظر وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو، از 
امسال تاکنون برای واردات دارو،ملزومات پزشکی ۲/۸ میلیارد دلار ارز تخصیص 

شده که ۲/۲ میلیارد دلار پرداخت شده است.
مصطفــی قمری وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکــزی با اعلام این که میزان ارز 
تأمین شــده برای واردات دارو، تجهیزات پزشکی و شیر خشک و مواد اولیه آنها 
تاکنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۱ درصد رشد داشته است گفت: 
تأمیــن و تخصیص ارز برای دارو، ماده اولیــه دارو، ملزومات دارویی، تجهیزات و 
ملزومات پزشــکی، شیرخشــک، ماده اولیه آن و مکمل های مربوطه با توجه به 
اولویت های اعلامی از سوی دســتگاه های مربوطه در حال انجام است و مشکلی 

وجود ندارد.
قمری وفا در ادامه تأکید کرد: بانک مرکزی همچنین از ابتدای سال تا ۲۵ مهرماه 
بنا بر ثبت ســفارش ها و اعلام اولویت ها و نظر دستگاه توسط سازمان غذا و دارو، 
فقط برای واردات شیرخشــک، ماده اولیه و مکمل ها و بهداشتی با ارز ترجیحی 
مجموعــاً ۱۵۶ میلیــون دلار تخصیص داده که ۱۰۶ میلیــون دلار آن تأمین و 

پرداخت شده است.
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: دو روز پیش نیز سازمان غذا و 
دارو برای واردات شیرخشک، ماده اولیه و مکمل ها با اولویت به میزان ۱۲ میلیون 
دلار در قالب ارز ترجیحی ثبت سفارش کرد که بانک مرکزی هم بلافاصله ارز آن 

را تأمین کرد و طی چند روز آینده پرداخت خواهد شد.
بر این اســاس، وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو تاکنون هر ثبت سفارشی را 
که در حوزه دارو و شیرخشــک، با اولویت ارسال کرده است بانک مرکزی ارز آن 

را بلافاصله تخصیص داده و تأمین کرده است.

پیش بینی نفت ۱۰۰ دلاری تا سال ۲۰۳۵
مهر- الکساندر نوواک، معاون نخست وزیر روسیه و وزیر انرژی سابق این کشور 
گفت که تا ســال ۲۰۳۵ قیمــت نفت در جهان حدود ۱۰۰ دلار در هر بشــکه 

خواهد بود.
این مقام روس تأکید کرد: در سال ۲۰۱۳ یا ۲۰۱۲ قیمت نفت حدود ۱۰۰ دلار 
در هر بشــکه بود، حالا ما در ســال ۲۰۲۳ زندگی می کنیم و دوباره قیمت ها به 
سطح مذکور نزدیک شــده است. محاسبات نشان می دهد که تا سال ۲۰۳۵ نیز 

قیمت نفت حدود ۱۰۰ دلار در هر بشکه خواهد بود.
وی گفت: پیش بینی دقیق قیمت نفت دشوار است؛ چراکه عوامل زیادی روی آن 
اثر می گذارند. نوواک همچنین تأکید کرد که طی ده ســال آینده در بازار جهانی 
نفت شاهد شــدت گرفتن دلار زدایی و کنار گذاشــتن این ارز به عنوان مبنای 

مبادلات تجاری خواهیم بود.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعام کرد:
 پرداخت ۳۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات در طرح 

اشتغال روستایی
ایسنا-  محمد شیخ حسینی، مدیرعامل بانک توسعه تعاون از پرداخت ۳۴ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات در طرح اشتغال پایدار روستایی خبر داد و گفت: از محل 

پرداخت این تسهیلات برای ۵۰ هزار نفر اشتغال ایجاد شده است.
حســینی درباره مشارکت بانک توسعه تعاون در طرح اشــتغال پایدار روستایی 
اظهار کرد: بانک توســعه تعاون یکــی از چهار بانک عامل پرداخت تســهیلات 
اشتغال پایدار روستایی در کنار بانک  کشاورزی، صندوق کارآفرینی امید و پست 
بانک اســت. تاکنون نزدیک بــه ۳۴ هزار میلیارد ریال تســهیلات از این محل 
پرداخت کرده که حدود ۵۰ هزار نفر اشــتغالزایی را به دنبال داشــته است. وی 
ادامه داد: بانک توســعه تعاون همچنین از محل تســهیلات دیگری مثل تبصره 
۱۸ و منابع داخلی به بانک های بخش کشــاورزی و تعاونی های بخش کشاورزی 
تســهیلات پرداخت می کند. طبق تکلیفی که برای بانک ها گذاشــته شده است 
 بانک هــا باید ۱۵ درصد تســهیلات خــود را در بخش کشــاورزی بپردازند که 
در این راســتا سهم تســهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در بخش کشاورزی 

۱۵ درصد بوده است. 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون در ادامه با تأکید بر تحقق سهم ۲۵ درصدی بخش 
تعاون گفت: بخش تعاون یکی از سه رکن اصلی اقتصاد کشور به شمار می رود که 
در اصل ۴۴ قانون اساســی به آن اشاره شده است. تأکید سیاست های کلی اصل 
۴۴ بر حمایت از بخش غیر دولتی اقتصاد و مردمی ســازی اقتصاد است تا مردم 
در اقتصاد مشــارکت کنند و کارهای اقتصادی به مردم واگذار شــود و دولت کار 

سیاستگذاری و حمایت و نظارت را داشته باشد.
شــیخ حســینی تصریح کرد: بنــد ب سیاســت های کلی اصــل ۴۴ مربوط به 
سیاست های توسعه ای و حمایتی بخش تعاون است و بر اساس سیاست ها، سهم 

بخش تعاون در اقتصاد ملی باید به ۲۵ درصد برسد.
بــه گفته وی، در حــال حاضر بیش از ۸۰ درصد اقتصاد، اقتصاد دولتی و شــبه 
دولتی و ۲۰ درصد آن اقتصاد خصوصی و تعاونی است؛ لذا اگر سهم بخش تعاون 
در اقتصاد کشــور اکنون زیر ۵ درصد است نشــان دهنده ضعف اقتصاد تعاونی 

نیست بلکه در سالهای گذشته به اقتصاد دولتی بیشتر توجه شده است.

 ایسنا- هفته گذشته هفته ای پر خبر در حوزه کار و تعاون 
بود و عناوین مهم ترین خبرها به واکنش وزیر کار به ساخت 
مســکن ۲۵ متری، پیوستن دهک شــش و هفت به طرح 
کالابــرگ الکترونیکی، واگذاری ســهام ۲۹ بنگاه دولتی به 
تعاون و ثبت ۶۵۵ هزار فرصت شــغلی در سامانه ملی رصد 

اشتغال اختصاص داشت.
در هفتــه گذشــته مرحلــه جدید اجرای طــرح کالابرگ 
الکترونیکی با پیوستن دهک های شش و هفت آغاز شد و بر 
اساس آن همه خانوارهای دهک های ششم و هفتم به ازای 

هر نفر از شارژ ۱۲۰ هزار تومانی اضافه تر بهره مند شدند.
شرط اختصاص یارانه تشــویقی و استفاده از آن این است 
کــه خانوارها ۵۰ درصد اعتبار یارانــه ماهانه خود را صرف 
خریــد ۱۱ قلــم کالای اساســی پیش بینی شــده در این 
 طرح از قبیل روغن مایع، برنج ایرانی، شــیر، پنیر، ماست، 

تخم مرغ و ... کنند.
سید صولت مرتضوی، مشــاور معاون رفاه وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی هم از مذاکره برای پیوســتن تعاونی های 
روستایی به طرح کالابرگ الکترونیکی خبر داد و این اقدام 
را در راستای افزایش دسترســی خانوارها به فروشگاه های 

متصل و سهولت بیشتر خرید خانوارها اعلام کرد.
موضع وزیر کار در خصوص ســاخت مسکن ۲۵ متری نیز 
خبر دیگر بود و وی با بیان اینکه وزارت کار متولی اشتغال 

است نه مسکن در این باره گفت: یکی از نمایندگان مجلس 
از مــن وقت گرفته بــود و همراه او یــک متقاضی بود که 
ایده ســاخت واحدهای مسکونی را داشــت و از من تقاضا 
کرد که می خواهم مسکن بسازم و پیگیر توسعه تعاونی ها و 
نیازمند حمایت هستم. او در این جلسه تأکید کرد که نه از 
دولت پول می خواهم، نه زمین،نه تسهیلات؛ من هم گفتم 
چه چیزی بالاتر از این؟ شــما تعاونی می خواهید ما هم به 
تعاونی شما کمک می کنیم. پیگیر هم هستیم به تعاونی ها 
کمک کنیم. نه ایشــان بلکه هرکس بخواهد تعاونی مسکن 
ایجاد کند ما حمایت می  کنیم و تحت هیچ شرایطی در این 

گفت وگو از متراژ مسکن صحبت نشد.
بر اساس گزارشــی هم که سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
از شش ماهه نخست سال منتشر کرده است، تعداد مهارت 
آمــوزان مراکز آموزش فنی و حرفه ای دولتی در تابســتان 
امســال نسبت به سه ماهه نخست سال افزایش داشته و به 

بیش از ۴۳۲ هزار نفر ـ دوره رسیده است.
همچنین طی شــش ماهه نخست ۱۴۰۲ بیش از ۲۲ هزار 
و ۸۵۰ نفــر از دانشــجویان موفق به گذرانــدن دوره های 
 آموزش مهارتی شــدند که ۶۰ درصد آنها مرد و ۴۰ درصد 

زن هستند.
امضای تفاهم نامه مشترک میان معاونت امور تعاون وزارت 
تعاون و شــورای عالی اســتان ها با هدف اجرای سراسری 

طرح »تعاون شهر« رویداد دیگر این هفته بود. بر اساس این 
تفاهم نامه بسترسازی برای مردمی کردن اقتصاد و توسعه در 
ســکونت گاه های شهری و روستایی با بهره گیری از ظرفیت 

تعاونی ها فراهم می شود.
مدیرکل دفتر توسعه ســرمایه گذاری اقتصاد تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم از واگذاری ســهام ۲۹ بنگاه 
دولتی به ارزش ۷۴۹۰ میلیارد ریال به تشــکل های تعاونی 

خبر داد.
وی بــه تعامــلات مثبت میــان وزارت تعاون و ســازمان 
خصوصی ســازی اشاره و آمادگی ســازمان خصوصی سازی 
جهت بهره گیری از ظرفیــت و جایگاه قانونی بخش تعاون 
در فرایند واگذاری ســهام بنگاه های دولتی قابل واگذاری و 

تسهیل در روند واگذاری به تعاونی ها را اعلام کرد.
افزایــش ۲۰ درصــدی تعداد کمیته هــای حفاظت فنی و 
بهداشت کار و انجام بازرســی های هوشمند از کارگاه های 
پرخطر خبر دیگری بود که از ســوی مدیرکل بازرسی کار 

وزارت کار اعلام شد.
آنطــور که وی گفتــه، اعمال مــاده ۱۰۵ قانــون کار در 
کارگاه هــای پرخطر و حادثه آفریــن از برنامه های محوری 

اداره بازرسی کار است.
تازه ترین آمار ســامانه رصد اشــتغال نیز از افزایش تعداد 
فرصت های شــغلی ثبــت شــده حکایت داشــت و وزیر 

تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ثبت ۶۵۵ هزار فرصت شــغلی 
در سامانه ملی رصد اشتغال توسط دستگاه های اجرایی در 

هفت ماهه امسال خبر داد.
به گفته ســید صولت مرتضوی، این آمار در سامانه با حد و 
رســم، نام و نام خانوادگی و کد ملی ثبت شــده که رکورد 
جدیدی در تاریخ اشتغال کشور است و در  ۱۹ سال گذشته 

این رکورد در تابستان امسال بی سابقه بوده است.
ایجاد بیش  از ۱۹۰۰ شــرکت تعاونی در سال گذشته خبر 
دیگری بود که از سوی مدیرکل سیاستگذاری و برنامه ریزی 

تعاون اعلام شد.
به گفته وی، ســال گذشته ۱۹۴۴ شرکت تعاونی جدید در 
کشور تشکیل شده که از طریق آن ۴۵ هزار و ۲۶۳ فرصت 
شــغلی به وجود آمد و از این تعداد ۳۶۷ شــرکت تعاونی 
در روستاها و مناطق عشــایری و ۷۰۹۴ فرصت شغلی در 

مناطق روستایی ایجاد شده است.

موضع وزیر کار درباره مسکن ۲۵ متری

ایســنا- محمد علی نیکبخــت، وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: قرقیزســتان منابع آب بسیار 
خوبی دارد و فرصت خوبی برای سرمایه گذاری 
خصوصاً در حوزه شیلات و دامپروری دارد که 

مورد استقبال بخش خصوصی ما قرار گرفت.
 وزیر جهــاد کشــاورزی به منظور شــرکت 
 در ســیزدهم اجلاس کمیســیون مشــترک 
همکاری های ایران و قرقیزستان به این کشور 

سفر کرد.
محمد علی نیکبخــت در خصوص برنامه های 
ســفر خود و هیئت همراه گفــت: از دیروز به 
همراه تعــدادی از دســتگاه های دولتی عضو 
کمیســیون و تعدادی از شــرکت های بخش 
خصوصی وارد قرقیزستان شدیم و اجلاس نیز 
از دیروز آغاز شــده است. دو جلسه اختصاصی 
با وزیر اقتصــاد به عنوان رئیس کمیســیون 
مشترک کشور قرقیزستان و یک جلسه نیز با 

وزیر کشاورزی کشور قرقیزستان برگزار کردیم.
وی ادامــه داد: دســتگاه های دیگــر نیــز با 
دســتگاه های متناظر خود جلســاتی داشتند 
و مســائل مربوط به اجــلاس و برنامه های در 

دستور کار پیگیری می شود.
وزیر جهاد کشــاورزی اضافه کرد: شرکت های 
خصوصــی هم با بخش های اقتصادی کشــور 
قرقیزســتان کــه در حوزه ســرمایه گذاری و 

بازرگانی فعالیت دارند، جلسات مؤثر داشتند.
نیکبخــت تصریح کــرد: قرقیزســتان دارای 
منابع آب بســیار خوبی است و فرصت خوبی 
بــرای ســرمایه گذاری خصوصــاً در حــوزه 
شــیلات و دامپروری دارد که مورد اســتقبال 
بخش خصوصی مــا قرار گرفت و مقرر شــد 
بازدیدهایی را در آینده داشته باشند. همچنین 
بــا هماهنگی هایی که با ســفارت ایــران در 
قرقیزســتان خواهد شــد برای سرمایه گذاری 

آمادگی لازم به وجود آمد.
وزیــر جهــاد کشــاورزی عنوان کــرد: طرف 

قرقیزستانی هم آمادگی خود را برای برداشت 
موانع و تســهیل امور و کاهش بروکراســی ها 

انجام می دهد تا سرمایه گذاران ما بتوانند کشت 
فراسرزمینی را در بخش های مختلف کشاورزی 

در کشور قرقیزستان دنبال کنند.
وی اضافــه کــرد: در حــوزه بازرگانــی نیز 
فرصت های مناســبی وجــود دارد که بتوانیم 
با ایجاد مراکز تجاری در دو کشــور به صورت 
مشترک و برگزاری نمایشــگاه های متعدد در 
فصول مختلف دنبال کنیم. همچنین کشــور 
قرقیزســتان به جمهوری اسلامی ایران هم به 
عنــوان یک فرصت برای ترانزیت کالاهایش به 
جنوب خلیج فارس، غرب آسیا و شمال آفریقا 

نگاه می کند.
وی در پایان گفت: امــروز دومین روز اجلاس 
را دنبال می کنیم و در افتتاحیه نمایشــگاهی 
حضور خواهیم داشــت تا بازرگانــان، تجار و 
ســرمایه گذاران ما با فرصت هــای بازرگانی و 

سرمایه گذاری در این کشور آشنا شوند.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

سرمایه گذاری بخش خصوصی ایران در قرقیزستان

 علاقه صادرکنندگان روسی به 
بازار ایران

 تسنیم- پــاول کالمیچک، مدیر بخش توســعه همکاری های دوجانبه در وزارت 
توسعه اقتصادی روسیه طی اظهاراتی تأکید کرد که بازار ایران مورد علاقه و توجه 

صادرکنندگان روسی است.
کالمیچک در مجمع بین المللی صادرات کالاهای ســاخت روســیه ۲۰۲۳ گفت: 
همکاری های دوجانبه ما به طور کلی بر اساس توازن منافع اقتصادی کشورهایمان 
اســت. وی افزود: ما می بینیم که ایران یک اقتصاد رو به رشــد و به ویژه یک بازار 
مصرف رو به رشد اســت که به نوبه خود برای صادرکنندگان ما بسیار مورد توجه 
اســت. این مقام روسیه خاطرنشــان کرد: اکنون پتانسیل گسترده ای برای توسعه 

بیشتر همکاری ها بین این دو کشور وجود دارد.
وی در ادامــه تصریــح کرد: ما اکنون در حال تعامل بســیار نزدیک با دولت ایران 
هستیم تا شرایط مساعدی را برای توسعه بیشتر همکاری ها و افزایش گردش مالی 

تجاری ایجاد کنیم.
کالمیچــک همچنین افزود: چشــم انداز ما افزایش پروژه های مشــترک در حوزه 

استخراج منابع معدنی است.
بر اساس این گزارش، الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه اخیراً طی اظهاراتی 
اعلام کرده بود که شرکت گازپروم موضوع ایجاد یک هاب گازی در ایران را بررسی 
خواهد کرد و افزود که اگر این پروژه ظرفیت خوبی داشــته باشــد، مسکو در آن 

مشارکت خواهد کرد.
پیــش از این اظهارات، گزارش ها حاکی از آن بود که ایران قصد دارد با مشــارکت 
روســیه، قطر و ترکمنســتان، یک هاب گازی در منطقه صنعتی عسلویه در استان 
بوشهر ایجاد کند. عسلویه به عنوان قطب تولید بزرگترین میدان نفت و گاز جهان 
یعنی میدان پارس شــمالی-جنوبی شناخته می شــود که در بخش مرکزی خلیج 

فارس در آب های ایران و قطر واقع شده است.
مجموع ذخایر زمین شناسی این میدان ۵۱ تریلیون متر مکعب گاز طبیعی و ۷/۷ 

میلیارد متر مکعب میعانات تخمین زده شده است.
بر اساس این گزارش، ذخایر قابل استحصال ۳۵/۶ تریلیون متر مکعب گاز طبیعی 

و ۳ میلیارد متر مکعب میعانات تخمین زده شده است.

تســنیم- اینطور که وزیرکار اعلام کرده اســت 
قرار اســت در هفته پیش رو موضوع ترمیم حقوق 
کارگران اطلاع رســانی شود، حالا باید دید مطابق 
 درخواســت جامعه کارگری حقوق کارگران ترمیم 

می شود یا خیر؟
علی رغم اینکه دولت می گوید مســیر کنترل تورم 
در کشور آغاز شده اســت اما نمایندگان کارگران 
معتقدند که چون افزایش قیمت ها در مواد خوراکی 
و ســایر نیازهای جامعه کارگری بارز بوده اســت 
افزایش حقوق ۱۴۰۲ بی اثر شده است و مشکلات 
متعددی در مســیر سبد معیشــت برای کارگران 

ایجاد شده است.
در همین راســتا چندیــن بار خواســتار برگزاری 
جلســات شــورای عالی کار با موضــوع بازنگری 
دســتمزد شــده اند و تا جایی که برخی از مقامات 
کارگــری وقتی بــا مقاومت مســئولان وزارت کار 
در برگزاری جلســات مواجه شــدند اعلام کردند 
که هدف ما از برگزاری جلســه صرفاً  افزایش مزد 
نیســت، جلسه برگزار شــود و نمایندگان کارگری 
مشــکلات خود را بیان کنند شاید دولت راهکاری 

بــرای تقویت قــدرت خرید کارگــران ارائه کرد و 
نمایندگان کارگری قانع شدند.

علی حســین رعیتی فرد؛ معاون روابط کار وزارت 
کار در شــهریور ماه در واکنش به درخواست های 
کارگران برای برگزاری جلسه و تأکید بر ترمیم مزد 
گفت: در قانون کار گفته شــده باتوجه به نرخ تورم 
و سبد معیشت دســتمزد تعیین شود، گفته نشده 
دقیقاً بر مبنای این دو مؤلفه دستمزد تعیین شود!

رعیتی فرد راه حل دولت برای بهبود سفره  کارگران 
را نــه ترمیم مــزد بلکــه یارانه دانســت و گفت: 
خیلی از دوســتان کارگری گفته انــد کارگران در 
دهک ســه و چهار هســتند، دولت ســعی دارد با 
پرداخــت یارانــه و کالابرگ بــه دهک های یک  تا 
 پنــج آســیب ها را کمتر کنــد تا ســفره  کارگران 

کوچک  نشود.
 از سوی دیگر کارگران معتقدند که وزیر قول داده 
اســت که دســتمزد در صورت عدم کنترل تورم 
افزایش یابد و ما کنترل تورمی که دولتی ها مدعی 

هستند را حس نمی کنیم.
علــی اصلانــی، عضو هیئــت مدیــره کانون های 
شوراهای اسلامی کار کشور در گفت وگویی درباره 
ترمیم مزد در نیمه دوم سال بیان کرده است که در 
شــورای عالی کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
قول داد اگر نرخ تورم کنترل نشــود یا اگر حقوق 
گروهی افزایش پیدا کنــد، حقوق جامعه کارگری 

نیز افزایش خواهد یافت.
وی گفت: همه می دانند تورم کنترل نشــد و سبد 
هزینه ای که برای دســتمزد در نظر گرفته شــده 
بــود به عنوان مثــال قیمت مرغ ۵۳هــزار تومان 
لحاظ شــده بود در حالی که امروز قیمت آن بین 

۷۸تا حدود ۹۰هزار تومان در نوســان است. قیمت 
گوشــت قرمز ۳۸۰هزار تومان پیش بینی شده بود 
در حالی که امروز گوشــت بین ۵۰۰تا ۶۰۰ هزار 
تومان عرضه می شــود. وزیر کار و معاون امور کار 
قول دادند جلســه شورای عالی کار با دستورالعمل 

دستمزد به زودی برگزار شود.
اصلانــی با بیان اینکه امید اســت ماده ۱۶۷قانون 
کار دوباره مورد بررســی قرار گیرد، گفت: اگر وزیر 
کار می خواهد مشــکل جامعــه کار و کارگری حل 
شــود باید دســتمزدها را به روز کند؛ البته بیشتر 
کارفرماها در شهرســتان ها بین ۱۵تا ۲۵درصد به 
دســتمزد مصوب نیروهای کار خــود افزوده اند اما 
باز هم به هر شــهرک صنعتی که وارد می شوید با 
بنرهای تبلیغی مواجه هستید که صاحب کارگاه و 
کارخانه به دنبال جذب کارگر با حقوق بالا، نهار و 
سرویس رفت و برگشت است. یکی از دلایل آن این 
اســت که امسال دستمزد واقعی به اندازه نرخ تورم 

برای جامعه کارگری افزایش نیافت.
بــا وجود مطالبــات جامعه کارگری بــرای ترمیم 
دســتمزدها؛ به دلیل اینکه دولتی هــا مدعی این 
هســتند که روند کنترل تورم آغاز شــده است و 
اجرای طرح کالابرگ کمکی برای تأمین بخشــی 
از سبد معیشــت جامعه از جمله کارگران است به 
نظر نمی رسد که این مســئله در دستور کار شورا 
قرار گیــرد و امیدی به بهبود وضعیت معیشــتی 
کارگران در ســال جاری نیســت و کارگران مانند 
 ســنوات گذشته با عقب ماندگی مزدی بازهم نیمه 
دوم ســال را ســپری می کنند و ســال بعد را با 
 افزایــش تورمی تعیینی در شــورای عالی کار آغاز 

خواهند کرد.

حقوق کارگران هفته آینده ترمیم می شود؟

نفت و انرژی

بانک
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تلویزیون

مجموعه »ســرزمین مــادری« که از آخر هفته گذشــته 
روی آنتن شــبکه ســه ســیما رفت، از جمله آثار مهم و 
پرحاشــیه صداوســیما طی یکی دو دهه اخیر بوده است 
که بســیاری منتظر حل مشــکل و تماشــای آن بودند. 
یکــی از نکات جالب توجه درباره این ســریال، فهرســت 
بازیگران پرتعداد آن اســت؛ هنرمندانی که اغلب در بازه ی 
زمانی ۱۰ ســاله بیــن تولید و پخش، زمانــی در جایگاه 
 متفاوتی بــه لحاظ حرفــه ای بوده اند و حــالا در فضای 

دیگری هستند.
»ســرزمین مادری« با نــام قبلی »ســرزمین کهن« که 
در حــدود ۶۰ قســمت آماده پخش شــده و چند مقطع 
متفاوت زمانی را به تصویر می کشد، یکی از پرستاره ترین 

سریال های سال های اخیر تلویزیون به شمار می رود.
شــهاب حســینی که در فصول میانی اثر، نقش اصلی را 
ایفا می کند، از جمله ســتاره هایی است که پس از »شوق 
پــرواز« و برای نزدیک به ۱۵ ســال در تلویزیون ســریالی 
نداشــته است. او در این فاصله به ســینما پرداخت و در 
دو ســریال خانگی پرمخاطب »شهرزاد« و »پوست شیر« 

نیز بازی کرد. 
امیر آقایی دیگر ســتاره گران قیمت سینما نیز در همین 
قســمت های اول، در »ســرزمین مادری« دیده می شود و 
یکــی از نقش های اصلی را بازی می کنــد. این بازیگر در 
ســال های پس از بازی در این سریال، به چهره ای محبوب 
در ســینما تبدیل شــد و در »آقازاده« هــم محبوبیت 

بیشتری به دست آورد.
  خرده جنایت های زن و شوهری

چهره هایی مثل محمدرضــا فروتن و نیکی کریمی البته 
فضایی متفاوت را تجربه کردند. ستاره های فیلم »دو زن« 
که سال ۷۷ با هم مقابل دورین رفتند، حدود یک دهه بعد 
در فیلمی از سیروس الوند »زن دوم« خوش درخشیدند و 
در این جمع امیر آقایی را هم در بینشان می دیدند. فروتن 
و کریمی در اواخر دهــه ۸۰، تله تئاتر »خرده جنایت های 

زن و شــوهری« را برای تلویزیون بازی کردند که از کارهای 
ماندگار شبکه چهار است.

شــماری از بازیگران »ســرزمین مادری« نیز پیش از آنکه 
بــرای مخاطب عام شــناخته شــوند یا به شــهرت قابل 
توجهی دســت پیدا کننــد، در این اثر حضــور یافتند. 
جواد عزتــی که به نظر می آید نقشــی مکمــل در این 
ســریال بازی می کند، در زمان آغاز ســاخت »ســرزمین 
مادری«، حتــی در »چاردیواری« نیز حضــور پیدا نکرده 
 بود و بــا ســتاره محبوب ایــن روزهای ســینما فاصله 

زیادی داشت.
  محسن تنابنده در مأمور بدرقه

محسن تنابنده در زمان تولید این سریال، تنها در سریال 
»مأمــور بدرقه« بازی کرده بود که اثر چندان موفقی نبود 
و او را به شهرت نرساند. امیرحسین آرمان هم که تنها در 
قسمت اول »سرزمین مادری« نقشی کوتاه داشت، در آن 
زمان برای مخاطبان شناخته شده نبود. مریم شیرازی یکی 
از بازیگران اصلی ســریال »برف بی صــدا می بارد« نیز در 

وضعیتی مانند آرمان قرار دارد.
مجموعه »ســرزمین مادری« که بــا رده الف ویژه و طبعاً 
بودجــه ای قابل توجه تولید شــد، از حضــور چهره هایی 
بهره می برد که تا زمان ســاخت این اثر، در کمتر سریال  
تلویزیونی دیده شده بودند و چهره های سینمایی به شمار 

می آمدند.
نیکی کریمی ســتاره شــاخص دهه ۷۰ سینمای ایران از 
جمله این بازیگران اســت. جالب ایــن که یک دهه قبل 
از پخــش »ســرزمین مادری« بــه عنوان اولین ســریال 
این بازیگــر، »کیمیــا« که دومیــن تجربــه تلویزیونی 
 کریمی محســوب می شــد، پخش شــد و حــالا نوبت 

اولین اثر شده است.
مجموعــه »ســرزمین مــادری« اولین و آخریــن تجربه 
بازیگری هنگامه قاضیانی در ســریال های صداوسیما نیز 
به شــمار می رود. عــاوه بر این دو بازیگر، فرشــته صدر 

عرفایی هم بعــد از دهه ۶۰، در هیچ یک از ســریال های 
 تلویزیــون بازی نکرده بود و این ســریال بازگشــت او به 

رسانه ملی به شمار می آمد.
در ایــن میان مورد علی شــادمان بازیگر اصلی فصل اول 
»ســرزمین مــادری« کمی عجیب اســت. او که بازی در 
ســینما را در حدود ۱۰ ســالگی آغاز کرده بود، در زمان 
شــروع تولید ســریال کمال تبریزی، حدوداً ۱۲ ساله بود 
و حالا در ۲۶ ســالگی در شــرایطی این ســریال را روی 
آنتــن می بیند کــه چندین ســریال تلویزیونی و نمایش 
 خانگــی بازی کرده و بــا مجموعه »یاغی« بســیار دیده 

شده است. 
او حتی در مقطعی معترض پخش این ســریال شد و در 
صفحه شــخصی اش توضیح داد کــه در دوران بلوغ، برای 
یک ســال و نیم، آمپول های جلوگیری از رشد تزریق کرده 
تا چهره و قدش تغییر نکند و همچنان مناســب بازی در 

نقش »رهی اردکانی« باشد.
نکتــه تأســف برانگیز آن که تنی چند از هنرپیشــه های 
سریال »ســرزمین مادری« نیز در این ســال های از دنیا 
رفتنــد و پخــش نقش آفرینی خــود را ندیدنــد. زنده یاد 
پرویز پورحســینی که نقشــش از قســمت ســوم آغاز 
 می شــود، از جمله این بازیگران اســت که سال ۹۹ بر اثر 

کرونا درگذشت.
حســین محب اهری دیگر هنرپیشه این سریال نیز سال 
۹۷ بر اثر ســرطان دار فانی را وداع گفت و مهدی صباغی 
بازیگر دیگر این اثر در ســال ۱۴۰۱ بــر اثر عارضه مغزی 
از دنیــا رفت. محمود بنفشــه خواه نیــز از جمله معدود 
نقش آفرینان این مجموعه اســت که پیش از پایان تولید 

اثر، درگذشت.
مجموعــه تلویزیونی »ســرزمین مادری« بــه کارگردانی 
کمــال تبریــزی و تهیه کنندگی محمد مســعود از ۲۰ 
 مهرماه، پنجشنبه ها و جمعه ها روی آنتن شبکه ۳ سیما 

رفته است.

از چهارشــنبه قبل که یک فیلم تازه به نام »اخت الرضا« به جمع فیلم های روی 
پرده ســینماها اضافه شد؛ »هتل« به تنهایی ۵۶/۰۶ مخاطبان سینماها را به خود 
اختصاص داد. آمارهای رســمی ثبت شده در ســامانه سمفا به عنوان اصلی ترین 
مرجع داده های آماری فیلم های درحال اکران یا پخش شده گذشته نشان می دهد 
از نوزدهمین روز نخســتین ماه پاییز ۱۴۰۲ تا بیست و هفتمین روز از همین ماه 

مجموعاً ۵۰۴۹۷۹ نفر از هموطنان برای دیدن فیلم مورد عاقه خودشان در ۱۴۱۶۰ 
ســانس بلیت سینما تهیه کرده اند که این تعداد بلیت رقمی معادل ۲۳۰میلیارد 
و ۵۹۶ میلیون و ۳۷۹ هزار ریال به گیشــه ها واریز کرده است. اما نکته قابل تأمل 
این اســت که سهم فیلم های کمدی همچنان بســیار بالاتر از سایر ژانرها است. 
شش فیلم با این ژانر و »بچه زرنگ« هم که به عنوان انیمیشن کودکانه خودنمایی 
می کند تمی شاد و تقریباً کمدی به خود دیده است. این درحالی است که وقتی 
پای اعداد به میان می آید می بینم همین هفت فیلم ۹۸/۴۶ درصد از کل مخاطبان 
دوره مــورد نظر را به خود اختصاص داده اند و ۱۵ فیلــم باقی مانده روی هم تنها 
توانسته اند نظر ۱/۵۴ درصد از مجموع مخاطبان را به خود جلب کنند و این روند به 
عقیده امیر قادری منتقد سینما نه تنها بیانگر رونق سینما نیست بلکه به نوعی 

پررنگ نشان می دهد که سینمای ایران ورشکسته است.
   یک تازه وارد و آمارها

از ســوی دیگر از ابتدای دوره مورد نظر ما یعنی ۱۹ مهرماه یک فیلم تازه به نام 

»اخت الرضا« کاری از سیدمجتبی طباطبایی به فهرست اکران سینما های کشور 
اضافه شــد که بررسی عملکرد این فیلم در هشــت روز گذشته نشان می دهد، 
»اخت الرضا« از نخســتین روز اکران تا روز پنج شنبه مجموعاً نظر ۷۱۶ مخاطب 

را به خود جلب کرده است.
به این ترتیب با تقســیم تعداد روزهای اکران فیلم یاد شــده مشخص می شود 
از نخســتین روز تا دیروز »اخت الرضا« تقریباً روزانــه ۸۹/۵ بلیت فروخته و اگر 
تعداد مخاطبان کل آن را با تعداد ســانس های اکران شــده نیز مقایســه کنیم 
 مشــخص می شــود که هر ســال ۹/۴۲ نفر روی صندلی های ســالن نشسته و

 فیلم را تماشا کرده اند.
در همیــن حال اگر عملکــرد »اخت الرضا« را با یکی از فیلم هــای پایین تر از 
خــود در جدول فروش دوره مورد نظر مقایســه کنیم که اینجا می توان آن را با 
فیلم مصلحت مقایســه کرد می بینیم؛ »اخت الرضا« در دوره هشــت روزه مورد 
نظر ۱/۵ برابر مصحلت که به عنوان فیلمی جنجالی شــناخته می شد توانسته 

نظــر مخاطبــان را به خود جلب کند، یا حتی می تــوان عملکرد این فیلم را با 
کت چرمی یا تنها نمایده ایران در اسکار یعنی نگهبان شب نیز مقایسه کرد که 

»اخت الرضا« به ترتیب ۵/۳۰ و ۱۳/۰۱ برابر توانسته مخاطب جذب کند.
   یک گمانه زنی معنادار

از ســوی دیگر اگر از مقایســه عملکرد تازه وارد فهرست اکران سینماها ی کشور 
بگذریم بد نیســت یک نکته جالب توجه نیز دقت نظر داشــته باشــیم که آن 
گمانه زنــی درباره عملکــرد فیلم »هتل« به عنوان صدرنشــین هفتگی فروش یا 
حتی به نوعی جانشین فیلم پرمخاطب تاریخ سینمای ایران پس از انقاب یعنی 

»فسیل« است. 
بررســی عملکرد فیلم هتل از ابتدای دوره اکران تا روز گذشته یعنی ۲۲ روز اکران، 
نشــان می دهد، مجموعاً این فیلم کمدی توانســته نظر ۷۹۵۹۲۷ مخاطب را در 
۱۳۸۶۳ ســانس اکران به خود جلب کند و تاکنون درآمدی معادل ۳۷۸ میلیارد و 
۳۵۶ میلیون و ۲۹۹ هزار ریال هم به نام خود کرده است؛ عملکردی که اگر آن را به 
تفکیک روزانه و در مقایسه با ۲۱۳ روز اکران فیلم فسیل از نخستین روز اکران تا 
روز قبل بررسی کنیم می بینیم با یک دودوتای ساده احتمال اینکه »هتل« جایگاه 

تاریخی فروش فسیل را تصاحب کند دور از انتظار نیست.

»اکبر قدمی« درگذشت

اکبر قدمی، بازیگر ســینما و تلویزیون پس از 
تحمل یک دوره بیماری از دنیا رفت.

انجمن بازیگران ســینمای ایــران با تأیید این 
خبر نوشــت: اکبر قدمی در خارج از کشور از 
دنیا رفته است. شورای مرکزی انجمن بازیگران 
ســینمای ایران صمیمانه مراتب تسلیت خود 
را به حضور خانواده این بازیگر باسابقه سینما 
و تلویزیون کشــورمان و همچنین همکارانش 
تقدیــم می دارد. اکبر قدمی کــه فروردین ماه 

۱۳۳۰ متولد شــده بود، در دهه هفتم زندگی اش از دنیا رفته است. او در »رؤیای 
خیس«، »جایــی برای زندگی«، »برگ برنده«، »لانــه عقاب ها«، »مرد عوضی«، 
»ارابه مرگ«، »طوفان، »حســرت« و... به ایفای نقش پرداخته بود. و سریال های 

چون »شهریار« و »مرد هزار چهره« و... را هم در کارنامه هنری اش دارد. 
اکبر قدمی در آمریکا به سر می برده و ۲۶ مهر ماه از دنیا رفته است.

»نمای رادیو« به شبکه نسیم بازگشت

 ســری جدید برنامه »نمای رادیو« بــه تهیه کنندگی مجید فتاحی شــنبه تا 
چهارشــنبه، هر شب، ساعت ۱۸ به مدت ۲۰ دقیقه روی آنتن این شبکه خواهد 
رفت. »نمای رادیو« با چندین دوربین ضبط شــده و هنر هنرمندان رادیویی را به 
نمایش می گذارد. تفاوت ســری جدید این برنامه با فصل پیشین آن نمایش های 
متنوع از تولیدات متفاوت شــبکه های معاونت صدای جمهوری اســامی مثل 
»ســیاه و ســفید« از رادیو صبا، »کوی نشــاط« از رادیو ایران و تولیدات رادیو 
نمایش اســت. »نمای رادیو« توجه ویژه ای به هنر هنرمندان در رادیو دارد که آن 
را به صورت تصویری به نمایش خواهد گذاشــت. این برنامه تعاملی بین رادیو و 
تلویزیون است که معنای صدا و سیما را به خوبی برای مخاطبان خود به همراه 
دارد. »نمای رادیو« برای نخســتین بار در سیما، در سال ۱۳۹۸ از شبکه نسیم 

پخش شده بود.
مخاطبــان می توانند بازپخش این برنامه را در ســاعات ۶ صبــح و ۱۳ روز بعد 

مشاهده کنند.

نکاتی خواندنی از فهرست بازیگران پرشمار »سرزمین مادری«

نگاهی آماری به نتایج تیم ملی با »قلعه نویی«؛
بدون شکست با بردهای پی در پی

 
به گزارش تســنیم، تیم ملی فوتبال ایران سه شنبه شب موفق شد با نتیجه ۴ 
بر صفر قطر را در فینال تورنمنت اردن شکســت دهــد و قهرمان این رقابت ها 
شــود. این هشــتمین پیروزی پی  در پی تیم ملی با هدایت امیر قلعه نویی بود. 
قلعه نویی که برای دومین بار سرمربی تیم ملی شده است، از فروردین  ماه ۱۴۰۲ 
روی نیمکت تیم ملی نشســت و طی ماه های اخیر با این تیم صاحب هشــت 

پیروزی و یک تساوی شده است.
پس از تســاوی ایران مقابل روســیه در دیداری تدارکاتی، ایران با ســرمربیگری 
قلعه نویی هشــت پیروزی متوالی به دســت آورده اســت که شامل قهرمانی در 
تورنمنت کافا و اردن می شــود و حالا باید آماده بازی های دور اول مقدماتی جام 

جهانی پیش رو و سپس جام ملت های آسیا شود.
جالب اســت که قلعه نویی در اولین دوره سرمربیگری تیم ملی نیز، باید تیمش 
را آماده مســابقات جام ملت های ۲۰۰۷ می کــرد. او در بازی های مقدماتی چهار 
پیروزی و دو تســاوی به دســت آورد و بالاتر از کره جنوبی به عنوان تیم نخست 
گروهش راهی جام ملت های آســیا شد. سرمربی تیم ملی در ۹ بازی دوره قبلی 
سرمربیگری اش در تیم ملی نیز صاحب شش پیروزی و سه تساوی شده بود. در 

دوره فعلی نیز او صاحب هشت پیروزی و یک تساوی شده است.
مهمتریــن چالش قلعه نویی اما جام ملت های آســیا در قطر اســت و خیلی ها 
 انتظــار دارند او با ســتارگانی کــه در اختیار دارد بتواند تیم ملــی را حداقل تا 

فینال ببرد.

AFC تکلیف فینال لیگ قهرمانان آسیا را مشخص کرد

 به گزارش فارس، کنفدراســیون فوتبال آسیا تکلیف بازی فینال لیگ قهرمانان 
را مشــخص کرد. طبق اعام AFC فینال مسابقات به صورت رفت و برگشت در 

شرق و غرب آسیا برگزار می شود.
بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی تیمی که از شرق به این مرحله 
رســیده در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می شــود. در مقابل بازی برگشت 

فینال به میزبانی تیم غرب آسیا در تاریخ ۵ خرداد ۱۴۰۳ برگزار می شود. 

پسر »رونالدو« رسماً به النصر پیوست
 

به گزارش ایسنا، باشگاه النصر عربستان 
با پسر کریستیانو رونالدو قرارداد رسمی 
امضا کرده اســت تا ایــن احتمال وجود 
داشــته باشــد که او با پــدرش در تیم 
همبازی شود. روزنامه الریاضیه عربستان 
اعام کرد که جونیور پســر رونالدو مانند 
پدرش شماره ۷ را برتن خواهد کرد. او قرار 
است که ابتدا در تیم زیر ۱۵ سال النصر 

بازی کند تا بعد از آن فرصت حضور در تیم اصلی را پیدا کند. رونالدو دومین فصل 
حضورش در النصر را پشت سر می گذارد. او قرار است که قراردادش را تا سال ۲۰۲۷ 
تمدید کند. رونالدو نمایش بسیار خوبی در النصر داشته است و حضورش در عربستان 
 باعث شده است تا به کلی لیگ این کشور متحول شود و ستاره های زیادی راهی این 

لیگ شوند.

۳ فرنگی کار ایران در صدر رنکینگ برترین های جهان
 

به گزارش ایســنا،  با برگزاری بازی های آســیایی چین، رنکینــگ جدید برترین 
فرنگــی کاران جهان از ســوی اتحادیه جهانی کشــتی اعام شــد که در میان 
فرنگــی کاران ایران، علیرضا مهمدی در ۸۲، محمدهادی ســاروی در ۹۷ و امین 
میــرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم در صــدر قــرار دارند و پویــا دادمرز و مهدی 

محسن نژاد در رده سوم اوزان خود جای دارند.

ورزش

به گزارش ایرنا، مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
فدراســیون فوتبال در واکنش بــه اظهارات 
یحیی گل محمدی، ســرمربی پرســپولیس 
درخصوص مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی 
پورعلی گنجی  مرتضــی   متأســفانه  گفــت: 
 در بــازی ایــران و قطــر دچــار مصدومیت
 شــد. به تهران کــه رســیدیم بافاصله به 
بیمارســتان متنقل شد؛ MRI، عکس برداری 
و اقدامات جانبی انجام شــد. قرار است دکتر 
رازی پیگیــر درمان او باشــد. روز گذشــته 
هم نامه ای مکتوب به باشــگاه پرســپولیس 
ارســال و اعام شــد با توجه بــه مصدومیت 
پورعلی گنجــی در دیدار رســمی تیم ملی، 
 فدراســیون فوتبال پیگیــر معالجه و مداوای

 او باشد.
بازیکــن  چــون  گل محمــدی  افــزود:  وی 
تاثیرگــذاری را از دســت داده، نگــران ارنــج 

تیمش بوده و آن حرف ها را بیان کرده اســت. 
 البتــه ما هم اعام کردیم کــه آماده معالجه 

این بازیکن هستیم.

محمدنبی دربــاره آخرین خبرها در خصوص 
ایران  آزادی سازی پول های بلوکه شده فوتبال 
در FIFA و AFC هــم گفــت: طبق آخرین 

جلساتی که دبیرکل فدراسیون و رئیس امور 
بین الملل در فیفا داشتند، ما در چند بخش 
درحال انجام کار هســتیم. یک بخش مربوط 
به پول هایی اســت که در پروژه های مختلف 
فدراســیون از جملــه زیرســاخت، چمن و... 
هزینه می شــوند. در این خصوص تایید شده 
 اســت که بــه روش خود فیفا ایــن هزینه ها 

پرداخت شود.
نایب رئیــس فدراســیون فوتبال با اشــاره به 
مذاکــرات مهــدی تــاج، رئیس فدراســیون 
با همتای عربســتانی اش برای تکرار  فوتبال 
بازی ســپاهان و الاتحاد عنــوان کرد: رئیس 
فدراســیون فوتبال عربستان اعام کرده است 
که روابط مــا با فوتبال ایران خوب اســت و 
امیدواریم کنفدراســیون فوتبال آســیا کار را 
بــه خوبی جلو ببرد. امیدوارم کنفدراســیون 
 فوتبال آســیا نــگاه ویژه ای به ایــن موضوع 

داشــته باشــد. وی دربــاره وضعیــت زمین  
کمپ هــای تیــم ملی نیــز گفــت: زمین 
کمــپ  تیم هــای ملی بــه خاطــر گرمای 
در  آب  کمبــود  همچنیــن  و  وحشــتناک 
منطقــه ۲۲ تهــران به چالش خــورد، با این 
حال توانســتیم زمین شــماره یک را ترمیم 
 کنیــم و به طور حتم بهتریــن زمین فوتبال

در ایران است.
محمدنبی با اشــاره به تورنمنت شــرق آسیا 
ادامه داد: تورنمنت شــرق آسیا هنوز قطعی 
نشــده اســت. آنها دنبــال تیم هــای بزرگ 
 هســتند تا دو تیم بزرگ دنیا را دعوت کنند 
و ما نیــز یکــی از تیم های حاضــر در این 
تورنمنت باشــیم. اگــر این اتفــاق رخ دهد، 
تیــم ملــی مجبــور اســت بــدون لژیونر 
 شــرکت کند چون خــارج از تاریــخ فیفادی 

خواهد بود.

 »تاج« پیگیر بازی سپاهان- الاتحاد است

به گزارش تسنیم، مراد باتنا، فوتبالیست مراکشی پس از کریستیانو 
رونالدو، مهاجــم پرتغالی النصر ریــاض در رده دوم برترین های این 
فصل لیگ عربســتان قرار دارد؛ بازیکنی مثل او به ما می گوید؛ شما 
همیشه مجبور نیستید مبالغ هنگفتی برای تازه  واردها خرج کنید.

 کریســتیانو رونالــدو نخســتین و اصلی تریــن فوق ســتاره لیگ 
عربستان است. 

فقط لئو مسی می تواند جایگاه او را به چالش بکشد. ستاره آرژانتینی 
که با اینتر میامی در لیگ برتر فوتبال آمریکای شــمالی نتوانست 
به مرحله پلی آف سعود کند و صحبت از انتقال احتمالی قرضی اش 

به لیگ عربستان است.
رونالدو در این فصل واقعاً طوفانی ظاهر شــده است. در این فصل او 
تنها کســی اســت که ۱۵ امتیاز )۱۰ گل و ۵ پاس گل( در ۹ هفته 
کسب کرده است. عاوه بر این، ۸ مسابقه برای او کافی بود اما آنچه 

بعد اتفاق می افتد جالب تر است.
دومین بازیکن موفق لیگ حرفه ای عربستان نه کریم بنزما است، نه 
نیمار، نه روبرتو فیرمینو و نه هر بازیکن خارجی دیگری. این بازیکن 
وینگر راســت مراکشــی تیم الفتح، مراد باتنا با ۶ گل و ۵ پاس گل 
اســت. اطمینان داریم  نخستین بار است که در مورد او می شنوید! 
هیچ کس به جز رونالدو و باتنا هنوز بیش از ۱۰ امتیاز کسب نکرده؛ 
در سیســتم »گل - پاس گل« مالکــوم برزیلی از الهال امتیازهای 
)۳+۶(، موسی دمبله )۱+۷(، ، الکساندر میتروویچ و سادیو مانه هر 

کدام )۲+۶( دارند.
چه چیزی دستاورد مراد باتنا را منحصر به فرد می کند؟ ا او در حال 
حاضر ۳۳ سال سن دارد و این وینگر آفریقایی هرگز در سطح بالایی 

ظاهر نشده است.
مراد حتی در قوی تریــن تورنمنت هایش در طول فصل بیش از ۱۷ 
امتیاز کســب نکرد. حداکثر ۱۷ امتیاز او در فصل ۲۰۲۳/۲۰۲۲ برای 

همین الفتح اســت. حالا او ۱۱ امتیاز دارد و هنوز ۲۱ هفته از لیگ 
حرفه ای عربستان باقی مانده است. بازیکن مراکشی آماری از ضربات 
پنالتــی جمع نمی کند؛ او فقط یک بــار از روی نقطه پنالتی برابر 

الاهلی گل زد. 
در کنار مراد هیچ هم پستی برتری وجود ندارد که پاس های ایده آلی 

برای او فراهم کند؛ همانند تالیسکا یا ریاض محرز.
مراد باتنا، برجســته ترین ســتاره الفتح اســت. تیمــی که با وجود 
تاش های مراد، هنوز در لیگ عربســتان ششم است. این در حالی 
اســت که باتنا طبق آمار از هر فوتبالیست هجومی دیگری در این 

رقابت ها به جز رونالدو برجسته تر است.
به طور کلی، واضح اســت که چــرا بازیکنان برتر فوتبال نه به دلیل 
توانایی آنها در شکســت دادن حریفان، بلکه به دلیل نام های بزرگ 
به عربســتان سعودی جذب می شــوند. با این وجود اگر اولی را در 
نظر بگیریم، باتنا تقریباً از همه جلوتر اســت. تنها پرسش این است 
 که آیا وینگر مراکشــی رونــد فعلی را در تمام مــدت فصل حفظ 

خواهد کرد؟

بــه گــزارش مهــر، چهارمیــن دوره بازی های 
پاراآســیایی از روز گذشــته بــا اهتــزاز پرچم 
کشورهای شرکت کننده در دهکده بازی ها آماده 
برگزاری مراسم افتتاحیه و آغاز رسمی مسابقات 
می شود. هر چند برخی رشته ها رقابت های خود 
را از چنــد روز پیش آغاز کرده اند. کاروان ورزش 
ایران با نام »فرزندان ایران« و با شــعار »ایمان، 
ایران، افتخار« در ۱۶ رشــته ورزشــی و با ۲۱۰ 
ورزشکار )۱۲۸ ورزشــکار مرد و ۸۲ ورزشکار زن( 

در این دوره از بازی ها حضور خواهد داشت.
بانــوان کمیته  نایب رئیس  مریم کاظمی پــور، 
پارالمپیک که بــه همراه کاروان ورزش ایران در 
ایــن دوره از بازی ها حضور دارد در مورد ســهم 
بانوان در این بازی هــا گفت: بانوان در این دوره 
از مســابقات با ۸۳ ورزشکار شرکت می کنند که 
ســهمی حدود ۳۹ درصدی از کل کاروان را دارد 
بالاترین ســهم جمعیتی را این کاروان در ادوار 

گذشته بازی های پاراآسیایی دارد.
وی همچنین به نخستین رشته هایی که در این 
بازی ها شــرکت می کنند، اشاره کرد و افزود: در 
چهار رشــته پاراوزنه برداری، پاراتکواندو، پاراکانو 
و شــطرنج توان یابان برای نخستین بار شرکت 
کرده اند. کاظمی پور ادامــه داد: امیدوارم بانوان 
کاروان پاراآســیایی همانند کاروان آسیایی که 
بانوان توانســتند ســهم ۳۳ درصدی از مدال ها 

داشــتند هم بتوانند ابتدا در صحت و سامت و 
ثانیاً با بالاترین عملکردی که در دوره های قبل 
داشته اند نتایج خوبی به دست آورند. مردم هم 
فرزندان خودشــان را از دعای خیرشــان در این 

بازی ها بی بهره نگذارند.
معــاون امــور بانــوان وزارت ورزش و جوانــان 
درخصــوص پرچمداری ســاره جوانمردی اظهار 
داشت: در راستای سیاست های جوانی جمعیت 
اتفــاق خوبی افتاد که جا داشــت بــه آن نگاه 
ویژه ای داشــته باشیم. ســاره جوانمردی یکی 
از پرافتخارترین ورزشکاران پارالمپیکی ایران در 
رشــته پاراتیراندازی است امسال خداوند نعمت 
فرزنددار شــدن را به او عطا کرده اســت و این 
فرصت خوبی بود که بــا حمایت هایی که از او 

می شود شرایط قهرمانی او حفظ شود.
وزارت  رســالت های  از  یکــی  داد:  ادامــه  وی 
ورزش و کمیته ملی پارالمپیک همین اســت 
اســتعدادیابی آموزش نخبه گزینــی و مدیریت 
نخبگان و اســتعدادها و قهرمان های کشورمان 
این اتفاق رقم خورد. او شــاید تمایل به شرکت 
در بازی ها داشت اما شرایط او محدودیت هایی را 
به وجود آورد. برآن شدیم با مدیریت محدودیت ها 
بتوانیــم از شــعار ملــی جوانــی جمعیت و 
 هــم حمایــت از جوان هــا در هر شــرایطی را 

تقویم کنیم.

مرادباتنا؛

مراکشی لیگ عربستان با عملکردی بهتر از»بنزما« و »نیمار«

گیشه ها  ز  ا فیلم   ۷ ۹۸ درصدی  سهم 

بازیهایپاراآسیاییهانگژو؛

سهم ۳۹ درصدی بانوان از کاروان 
ورزش ایران و امیدواری به مدال آوری
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نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز:

مردم باید طعم عدالت را در اجرای سیاست ها بچشند
استاندار فارس:

زمینه کار در واحدهای تولیدی و اقتصادی فراهم است 
بــه گزارش ســبحان، محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس بــا حضور در 
مسجد دانشگاه شــیراز در قالب دهمین میزخدمت تخصصی ویژه جوانان و 

دانشجویان، پای حل مشکلات جوانان استان فارسی نشست.
استاندار فارس در حاشــیه این میزخدمت، گفت: بنا را بر این گذاشته ام که 
با دانشــجویان و جوانان زیر چهل ســال را، در آخرین هفته هرماه در قالب 

میزخدمت ملاقات تا نسبت به حل مسائل و مشکلات ایشان اقدام کنیم.
ایمانیه با بیان اینکه اشــتغال بیشــترین تقاضای جوانان است، اظهار داشت: 
در صورت تمایل به کار در واحدهای تولیدی و اقتصادی، زمینه فراهم است؛ 

از جوانان می خواهم به عرصه اشتغال در محیط های تولیدی وارد شوند.
 وی افزود: صاحبان صنایع و بنگاه های تولیدی نیز زمینه پیشــرفت و ارتقای 

سطح جوانان را در محیط کار فراهم می کنند.
نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت آموزش متناسب با نیاز جامعه تأکید 
کرد و اظهار داشت: باهمکاری بنیاد نخبگان استان، دانشگاه ها، اتاق بازرگانی 
و اتاق فکر دانش بنیان استانداری، جوانان نخبه و با استعداد، در زمان تحصیل 
بورســیه می شوند تا علاوه بر حمایت از آن ها در زمان تحصیل، شغل پس از 

فراغت از آموزش عالی نیز مشخص باشد.

مدیر کل ورزش و جوانان:
 نحوه حضور صنعت یکی از دلایل عقب افتادن ورزش 

فارس است
به گزارش سبحان، محمدمهدی شکوهی، مدیر کل ورزش و جوانان فارس در 
آیین آغاز به کار نمایشــگاه و جشنواره عزت و پیشرفت در شیراز گفت: اگر 
حس می کنیم که ورزش فارس از استان های همسایه عقب افتاده است یکی 
از دلایل مهم و اساسی آن بحث نحوه و اهمیت حضور صنعت در ورزش است.
وی ادامــه داد: حمایت صنایع بزرگ همچون مس، فولاد مبارکه، ذوب آهن و 
آلومینیوم از تیم های اســتان های کرمان، اصفهان و هرمزگان باعث پیشتازی 

ورزش این استان ها شده است.
شکوهی اظهار داشت: ورزش اســتان با دست خالی در المپیاد استعدادهای 
برتر کشور با کســب ۸۰ مدال مقام نایب قهرمانی کشور را از آن خود کرد و 
نشان داد اســتان فارس معدن استعداد های ورزشی است و امیدواریم روزی 
نیز با حمایت صنایع استان فارس نیز از ورزش، فارس گوی سبقت را از دیگر 

استان ها برباید.
مدیــر کل ورزش و ابزار امیــدواری کرد که این جشــنواره فتح باب حضور 
قدرتمند صنعت در ورزش اســتان باشــد و بیان کرد: ترغیب صنعتکاران و 

خیرین به حضور، حمایت از ورزش استان دو کارگروه ویژه ما می باشد.
وی در پایان گفت: ان شــاءا... در آینده نزدیک نزدیک جشــن افتتاح واقعی 
کاســه فوتبال ورزشــگاه پارس را با هم برگزار و روز های خوبی برای ورزش 

فارس پیش رو داشته باشیم.

پیش بینی پاییز پربارش برای فارس
به گزارش سبحان، براساس پیش بینی های هواشناسی و مرکز اقلیم شناسی 

کشور، آبان و ادامه پاییز پربارشی برای فارس پیش بینی می شود.
مســعود حقیقت، مدیر کل هواشناســی فارس در نشســت فصلی رؤســای 
اداره های هواشناســی استان فارس در شهرســتان خرم بید، گفت: در انتهای 

مهر ماه بارش ها در مناطق شمال و شمال غرب شروع می شود.
وی با بیان این که تا اواســط آبان شــاهد بارش ها در سراســر استان فارس 
خواهیــم بود، افزود: در آذر بارش های خوبی نســبت به نرمال برای اســتان 

فارس پیش بینی می شود.
مدیر کل هواشناســی فارس گفت: تا نیمه های دی، بارش ها در استان فارس 

نسبت به حد نرمال فراتر است.
حقیقت با بیان این که در ماه های دی، بهمن و اوایل اسفند، وضعیت بارش ها 
در استان نسبت به نرمال کمتر است، افزود: از نظر دمایی در فصل پاییز، نیم 

تا یک درجه، شاهد افزایش دما نسبت به میانگین خواهیم بود.

حضور پررنگ هنرمندان فارس در مهم ترین جشنواره 
فیلم و عکس خاورمیانه

به گزارش ســبحان، ابراهیم شیشــه گر، مدیر انجمن سینمای جوانان استان 
فارس گفت: فیلم ســازان و عکاسان اســتان فارس با ۵ هنرمند در جشنواره 

فیلم کوتاه تهران به عنوان مهم ترین جشنواره خاورمیانه حضور دارد.
مدیر انجمن ســینمای جوانان اســتان فارس تأکید کرد: این جشــنواره که 
هرساله میزبان آثار زیادی از فیلم سازان جوان می شود در دنیا اعتبار ویژه ای 
دارد. دستاورد تأیید شــدن توسط آکادمی اسکار مرهون سال ها تلاش برای 

جشنواره فیلم کوتاه تهران است.
شیشــه گر با بیان اینکه می توانیم بگوییم جشــنواره فیلــم کوتاه، مهم ترین 
جشــنواره در خاورمیانه است گفت: خوشــبختانه در جشنواره امسال استان 
فارس با سه اثر »شــکوه زاگرس« به کارگردانی بهنام رضایی، »ضلعی برای 
خروج« به کارگردانی احســان همتی و »هبوب« به کارگردانی شیوا بافهم از 

شیراز در این جشنواره بین المللی حضور دارد.
مدیر انجمن سینمای جوانان استان فارس افزود: سید محمدصادق حسینی 
با عکس »هفت ســین« از شــیراز و علی خوانین با عکس »مسجد رنگ ها« 
از شــیراز هنرمندان عکاس راه یافته به ســومین نمایشــگاه و مسابقه عکس 
»ایــران من« از بخش های جنبی چهلمین جشــنواره بین المللی فیلم کوتاه 

تهران هستند.
چهلمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران به دبیری مهدی آذرپندار ۲۷ 

مهر تا ۲ آبان ۱۴۰۲ در حال برگزاری است.

نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز از طریق 
سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 

به گزارش ســبحان، مدیران شهرداری شــیراز هر هفته در قالب پاسخگویی 
تلفنی مدیریت شــهری به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
در طرح»روی خط شــهر« پاســخگوی مستقیم شــهروندان هستند. هادی 
عیدی پــور رئیس ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی و عبــادا... زارعی 
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری در روزهای شنبه و یک شنبه ۲۹ و 
۳۰ مهرماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ 
هســتند. در ادامه جهان بین میرزایی، محمد مقدس زاده و سید محمدجواد 
افضلی سرپرســت های شــهرداری و شــهردار مناطق ۱، ۲ و ۳ در روزهای 
دوشــنبه، سه شنبه و چهارشــنبه ۱، ۲ و ۳ آبان ماه پاســخگوی شهروندان 

خواهند بود.

رئیس سازمان اورژانس فارس:
تنها یک نفر از مصدومان زلزله خان زنیان در بیمارستان 

بستری است
به گزارش ســبحان، محمدجواد مرادیان، رئیس ســازمان اورژانس فارس با 
اشاره به وقوع زلزله در بامداد امروز، ۲۸ مهرماه ۱۴۰۲ به مرکزیت خان زنیان 
گفــت: بعد از وقوع زلزله، بلافاصله تمام پایگاه های اورژانس در نقاط مختلف 

استان، به حالت آماده باش درآمدند.
وی افزود: بعد از وقوع زلزله چندین تماس به اورژانس از شهرســتان شــیراز 
و خان زنیان به دلیل صدماتی که وارد شــده بود، داشــتیم که درخواســت 
آمبولانــس کرده بودند. مرادیان با بیان اینکه ایــن زلزله ۷ مصدوم بر جای 
گذاشــت، گفت: این افراد به دلیل اینکــه ترس از زمین لرزه و انجام واکنش 
مصدوم شدند. رئیس سازمان اورژانس فارس ادامه داد: از این تعداد، یک نفر 
که کارگر یک ســاختمان بوده هنگام زلزله از ســاختمان نیمه کاره به پایین 
می پرد و به همین دلیل دچار شکســتگی شــده و هم اکنون در بیمارستان 
شــهید رجایی شــیراز تحت درمان قرار دارد و مابقی مصدومان هم سرپایی 
درمان شــدند. وی اظهار کرد: یکی از مهم ترین توصیه ها در زمان زلزله این 
است که از ترسیدن و انجام اقداماتی که موجب آسیب می شود، پرهیز شود.

به گزارش ســبحان، آیــت ا... لطــف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز در 
خطبه های نماز جمعه با اشاره سیاست های کلی 
در نظام جمهوری اســلامی که بر پایه عقاید و 
ارزش های اسلامی بنا شده است، اظهار داشت: 
یکی از وظایفی که ولی فقیه برعهده دارد و باید 
طبق قانون اساســی انجام دهد، تعیین همین 

سیاست ها براساس ارزش های اسلامی است.
وی ادامــه داد: رهبــر انقلاب در ایــن زمینه 
تلاش های زیادی از دهه ۸۰ تاکنون داشــته اند 
تا ریل سیاست گذاری کشور بر مبنای دین قرار 
گیرد، لذا وظیفه شــرعی و قانونــی همه آحاد 

مردم هم اطاعت از ایشان در این زمینه است.
 مردم باید طعم عدالت را در اجرای سیاست ها بچشند

نماینــده ولی فقیه در فارس اضافــه کرد: رهبر 
معظــم انقلاب در سیاســت های ابلاغی بر عدم 
منافات این سیاســت ها با ارزش های اســلامی 
تأکید دارند. عدالت نیز دومین مســئله ای است 
که رهبری در سیاست های ابلاغی بر آن تأکید 
دارند. وی با تصریح بــر اینکه باید جلوی ظلم 
گرفته شود و سیاست گذار در سیاست گذاری و 
مجری در اجرا به این مهــم توجه کند، عنوان 
کــرد: مــردم باید طعــم عدالــت را در اجرای 

سیاست ها بچشند.
اجرای سیاست ها و قوانین انتخاباتی باید منجر 

به برقراری عدالت شود
امام جمعه شیراز با اشــاره به نظام انتخابات در 
جمهوری اســلامی و در پیش بــودن انتخابات 
مجلس  در پایان ســال جاری، خاطرنشان کرد: 
مسلماً اجرای سیاست ها و قوانین انتخاباتی باید 

منجر به برقراری عدالت شود.
سیاســت های کلــی انتخابــات نیــز توســط 
رهبرانقلاب در ۱۸ ماده ابلاغ شــده و ایشــان 
چارچوبی کلــی تعیین کرده اند کــه با اجرای 

دقیق آن، انتخاباتی عادلانه برگزار خواهد شد.
آیــت ا... دژکام بــه نقش ارزش های اســلامی 
در تعیین این سیاســت  ها اشــاره و اضافه کرد: 
رهبری در بند نخســت این سیاست ها در رابطه 
با حوزه های انتخاباتی اعلام کردند که بر مبنای 
جمعیت، این مهم مشخص شود. اگرچه سیاست 
ابلاغ شــده اما هنوز برخی از شــهرها باید نوع 
تقســیم بندی را تغییر دهند و تعداد نمایندگان 

آنها اضافه شود.
 امکان تبلیغ مساوی برای کاندیداها فراهم شود

آیت ا... دژکام خاطرنشان کرد: باید امکان تبلیغ 
مساوی برای کاندیداها فراهم شود. رهبری نیز 

بر مشخص شدن منابع مجاز و حدود هزینه کرد 
افراد در انتخابات تأکید دارند تا موجب نشــود 
که کســانی که تمکــن مالی بیشــتری دارند، 
تخلــف کنند.  وی اضافه کرد: باید بیش از پیش 
دست اندرکاران انتخابات توضیح دهند و تبیین 
کنند. مطالبه  گران و فعالان فرهنگی نیز نسبت 
به تبیین سیاست های ۱۸ ماده ای رهبر انقلاب 
در ابلاغ سیاست های کلی انتخابات اقدام کنند.

وی همچنین با اشــاره به هفته عقیدتی ارتش 
جمهوری اســلامی خاطرنشــان کــرد: ارتش 
ما امروز یــک ارتش مکتبی، ارزشــی، دینی و 
اسلامی اســت. از تلاش های این بزرگواران در 
سازمان عقیدتی ارتش جمهوری اسلامی تشکر 

می کنیم.
سوی  از  دفاعی  حرکت  یک  طوفان الاقصی   

حماس بود

امام جمعه شیراز همچنین با اشاره به مسئله این 
روزهای فلســطین و دو مبحث طوفان الاقصی و 
حمله بــه بیمارســتان المعمدانی بیــان کرد: 
طوفان الاقصــی یــک حرکت دفاعی از ســوی 
حماس بــود، اقدام حماس حملــه به نظامیان 
تجاوزگر صهیونیســمی بود که سرزمینشان را 
اشــغال کرده بودند، این حمله یک کار دفاعی 

کاملًا همراه با فتوت و جوانمردی بود.
 همه امت اسلامی امروز در سوگ شهدای غزه 

هستند
وی تأکید کرد: به همدســتان این جنایتکاران 
می گوییم طوفان الاقصی تا دودمان شــما را به 
باد ندهد، آرام نخواهد شــد، چراکه یک جنایت 
بزرگ علیه بشــریت رخ داد و بیمارستانی را که 
خود آنها هم می گویند باید امنیت داشته باشند، 
بمباران کردند. این جنایت بزرگ را محکوم و به 
پیشــگاه امام زمان)ع( تسلیت عرض می کنیم. 
همه امت اســلامی امروز در سوگ شهدای غزه 
هستند. نماینده ولی فقیه در فارس  همچنین با 
بیان اینکه در جنــگ  روایت ها با خواندن قرآن 
می توان به آنها پاسخ داد، گفت: باید بدانیم که 
چگونه می خواهیم با جریان این روزهای حمله 

به فلسطین مقابله کنیم.

به گزارش سبحان، شورای اداری شهرداری با حضور شهردار، نایب رئیس کمیسیون 
شهرســازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شــهر، قائم مقام، معاونین، 

مدیران ارشد، عملیاتی و میانی شهرداری این کلان شهر برگزار شد.
 تلاش خود را به کار گرفتیم تا نبض شهرداری در خدمت به مردم به خوبی بزند

محمدحســن اسدی، شهردار کلان شــهر شــیراز با محکومیت جنایات هولناک و 
وحشتناک رژیم سفاک صهیونیستی در به شهادت رساندن مردم مظلوم غزه، اظهار 
کرد: جنایات هولناک و وحشیانه رژیم سفاک صهیونیستی در حمله به بیمارستان 
المعمدانی و به شــهادت رساندن صدها تن از مردم مظلوم، بار دیگر چهره نحس و 

خبیث این رژیم کودک کش صهیونیستی را عیان کرد.
اســدی در این گردهمایی به تشریح وضعیت شهرداری شیراز در یک سال گذشته 
پرداخــت و تصریح کرد: تمامی تلاش خود را به کار گرفتیم تا نبض شــهرداری در 

خدمت به مردم به خوبی بزند.
وی پروژه های در حال فعالیت و اتمام شــده در یک ســال گذشــته اعم از بزرگ، 
متوســط و کوچک مقیاس را برمی شمرد، بر حل تمامی مسائل آن ها اعم از تملک، 
رفــع معارض و تأمیــن مالی در اتمام به موقع و حتی زودتــر از موعد تصریح کرد: 
امــروز علاوه بر پروژه های متعددی که در این یک ســال بــه افتتاح و بهره برداری 

رسانیده ایم، صدها پروژه فعال دیگر در دست داریم.
شهردار کلان شهر شیراز گفت: تمامی تلاش خود را برای افتتاح، بهره برداری و آغاز 
عملیات اجرایی پروژه های متعدد خواهیم  کرد تا چهره ای متفاوت تر از کلان شــهر 

»شیراز؛ سومین حرم اهل بیت)ع(« را در آبادانی و پیشرفت ترسیم کنیم.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز به حضور خود در چهار بازدید نظارتی در چهار 
منطقه شهرداری با حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، معاونین و مدیران 
شهرداری، اشاره و بیان کرد: بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری از مناطق یازده گانه 
و دیگر ســازمان ها و دوایر این کلان شــهر به منظور بررســی خدمات رسانی بهتر و 
 ایجاد امید در سومین سال شــورای اسلامی شهر شیراز کلید خورده و ادامه دارد.

 رضایت شهروندان خط قرمز شهرداری شیراز است
اسدی از استقبال شهروندان اعم از ساکنین و کسبه هر منطقه در میز خدمت هایی 
که در این بازدیدها انجام می شــود، اشاره و تصریح کرد: رضایت مردمی خط قرمز 
ما اســت و خدمت به مردم و حل مســائل آن ها در دیدار مستقیم و بدون واسطه 
اولویت مدیریت شــهری است و مدیران شــهرداری مکلف به برگزاری دیدارهای 
چهره به چهره و سرکشــی مستمر از حوزه کاری وجغرافیای شهری تحت مدیریت 

خود هستند.
 افتتاح و بهره برداری ۲۰ هزار میلیارد تومان پروژه در دهه فجر

وی همچنیــن به پیش بینی برای افتتاح و بهره بــرداری از ۲۰ هزار میلیارد تومان 
پروژه در دهه فجرانقلاب اسلامی امسال اشاره و عنوان کرد: پروژه های متعددی را 
طی دهه فجر همزمان با سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی به مردم تقدیم 

خواهیم کرد.
شــهردار کلان شــهر شــیراز به برگزاری بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ جلسه طی یکسال 
گذشــته منهای دیدارهایی که داشته، اشــاره و بیان کرد: تمامی تلاش خود را در 
زمان ســکانداری شهرداری انجام می دهم تا ریل سازندگی شهر با سرعت و شتاب 
جلو رود. اسدی که  در قامت شهردار شیراز سخن می گفت، دغدغه هایی نظیر تأمین 

مسائل مالی و تلاش برای حل آن ها و رفع بدهکاری ها را نیز مطرح کرد.
 همه ما مدیران نظام جمهوری اسلامی هستیم   و دست مردم مستضعف و خانواده 

شهدا را می بوسیم
این مقام ارشد شهری شیراز با تصریح بر اجرای طرح پیوند که در راستای تکریم و 
پاسخگویی به شهروندان در مناطق، محلات و مساجد انجام می شود گفت: همه ما 
مدیران نظام جمهوری اســلامی هستیم   و ضمن احترام به همه شهروندان، مدیران 
قشــر مستضعف هستیم و دست مردم مستضعف و خانواده شهدا را می بوسیم، پس 
دیدار با مردم در مســاجد و تکریم خانواده معظم شهدا از اهمیت بسزایی برخوردار 
اســت.وی به ارائه دستاوردها و گزارش یک ســاله شهرداری شیراز در صحن علنی 
شورای اســلامی شهر تحت عنوان »مهر تا مهر« نیز اشاره و از بازخوردهای مثبت 
آن خبر داد. شــهردار شــیراز همچنین با توجه به نزدیکی فصل بودجه، نسبت به 

برنامه ریزی لازم تأکید کرد.
 مدیریت فعلی شهری شیراز بر پایه عقلانیت اداره می شود

محمود صفایی، نایب رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای 
اسلامی شهر شیراز نیز در جلسه شورای اداری شهرداری این کلان شهر اظهار کرد: 
امیدآفرینی و تبیین دو مولفه ای است که رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید می کنند.

صفایی اجرای پروژه های مختلف از جمله جهش آسفالت در مناطق محروم، احداث 
پل ها و... را مصداق امیدآفرینی در جامعه توصیف کرد و افزود: حضور وزیر کشور در 
برنامه بهره برداری از پروژه های شــهرداری شیراز در حاشیه سفر ریاست جمهوری، 
نشانه تغییرات شهرداری این کلان شهر است.وی با تصریح بر این نکته که مدیریت 
فعلی شــهری شــیراز بر پایه عقلانیت اداره می شــود، گفت: تعامل و همراهی با 
شهرداری شیراز در مدیریت فعلی مثال زدنی است و امید است این رویه تداوم یابد.
نایب رئیس کمیسیون شهرســازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر 
شــیراز اضافه کرد: در عین حال اگرچه اقدامات خوبی انجام شده اما باید کاستی ها 
را جبران کنیم. صفایی گفت: در بحث  ساخت وســازهای غیرمجاز به ویژه در حوزه 
باغات، اقدامات خوبی نســبت به ســال های قبل انجام شده است که باید به صورت 

مستمر به مردم اطلاع رسانی شود.
 آمادگی شهرداری شیراز برای پاییز پربارش 

 آرش فرج زاده، قائم مقام شــهردار شیراز نیز با اشاره به حضور وزیر کشور در آیین 
افتتاح، بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۶۲ پروژه شــهرداری هم زمان با ســفر 
رئیس جمهــور و  هیئت دولت به فارس بیان کرد: در ســفر ریاســت جمهوری از 

شهرداری شیراز و نحوه اداره شهر تقدیر شد.
فرج زاده با اشاره به اقدامات خوب و شاخص انجام شده، در برخی از حوزه ها نیاز به 
توجه و تمرکز بیشتر داریم، تصریح کرد: شهرداری در حوزه درآمدی به یک تحرک 
به ویژه با دو مرحله ای شدن پروانه ها نیاز دارد. وی تأکید کرد: بیش از ۲هزار پروژه 

داریم که باید توجه بیشتري به وضعیت تحقق بودجه ای آنها ایجاد شود.
قائم مقام شهردار شــیراز همچنین بر آمادگی برای پاییز پربارش و رفع مشکلات 
احتمالی مناطقی که نقاط آسیب پذیر دارند و جدیت برخورد با تخلفات و سدمعبر 

تأکید کرد.
 تحقق ۱۰۲ درصدی بودجه سال گذشته شهرداری شیراز

حمیدرضا اســماعیلی، معاون مالی و اقتصادی شــهرداری شــیراز در گردهمایی 
مدیران شهرداری این کلان شــهر اظهار کرد: سال گذشته ۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد 

تومان از بدهی شهرداری شیراز پرداخت شد.
اســماعیلی با بیان اینکه در زمســتان ۱۴۰۱ رکورد بســیار خوبی در بحث درآمد 
شــهرداری ایجاد شــد، یادآور شــد: بودجه ۱۵ هزار میلیارد تومانی سال گذشته 
شــهرداری شیراز در متمم بودجه به ۱۸ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که ۱۰۲ 

درصد تحقق پیدا کرد.
وی با اشــاره به تحقق بودجه ۱۵ هزار میلیارد تومانی سرمایه گذاری شهرداری این 
کلان شــهر در سال گذشته، خاطرنشان کرد: امسال بودجه حدود ۲۴ هزار میلیارد 
تومانی داریم که در راستای تحقق آن، برای نخستین بار سه روز در هفته کمیسیون 

معاملات برای انجام  قراردادها، برگزار می شود.
معاون مالی و اقتصادی شــهرداری شــیراز بــا تصریح بر این نکتــه که در بحث 
پرداخت مطالبات پیمانکار به روز هســتیم، اعلام کرد: تا پایان شهریورماه مطالبات 

بهره برداران اتوبوس و مینی بوس و  پیمانکاران فضای سبز پرداخت شده است.
اسماعیلی همچنین خرید نردبان آتش نشانی به مبلغ ۲/۵ میلیون یورو را نیز دیگر 

اقدامات این معاونت برشمرد.
 شهرداری شیراز برای اداره شهر از تسهیلات استفاده نمی کند

وی به ارائه گزارش های نادرست مبنی بر اداره شهر با تسهیلات  گفت: این گزارش ها 
اشتباه است و ما برای اداره شهر از تسهیلات استفاده نمی کنیم.

معاون مالی و اقتصادی شــهرداری شــیراز اضافه کرد: ما تا پایان بهار ۱۴۰۲ هیچ 
تســهیلات نگرفتیم و در تابستان امسال ۴۵۰ میلیارد تومان تسهیلات گرفتیم که 
خرج خرید اوراق مشارکت شده، در حالی که طبق بودجه ما اجازه دریافت ۱۵۰۰ 
میلیارد تومان تســهیلات را داریم. اســماعیلی تصریح کرد: ما با استفاده از منابع 

داخلی شهرداری، مناطق و سازمان ها کار را پیش می بریم.
 بهره برداری و افتتاح زودتر از موعد پروژه های مختلف شهرداری شیراز در سفر 

ریاست جمهوری 
محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در این جلسه اظهار کرد: در 
ســفر ریاست جمهوری به فارس، مجموعه معاونت فنی و عمرانی با همکاری دیگر 
ســازمان ها، پروژه های مختلفی را به بهره برداری رســاند که افتتاح زودتر از موعد 

مقرر، ویژگی مهم آنها بود.
امین گفت: اجرای پروژه تعریض و مقاوم سازی پل سلمان فارسی، بهره برداری بازار 
پروتئین، بهره برداری از پردیس سینمایی استاد امین تارخ، پروژه لوله گذاری دروازه 
قرآن و... از مهمترین فعالیت های این معاونت فنی و عمرانی شــهرداری شیراز در 
یکسال گذشته بود. وی بیان کرد: در خصوص جهش آسفالت نیز  اتفاق بزرگي رقم 

خورده است، چرا که به یکي از نیازهای اصلی شهروندان پاسخ داده شد.
 دایرة المعارف و سمفونی شیراز در مرحله عقد قرارداد قرار دارند

محمدعلی چوبینی، معاون فرهنگی شــهرداری شــیراز با ارائه گزارشــی کوتاه از 
فعالیت های انجام شده در سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی گفت: باغ کودکان  

۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تا دیماه تکمیل می شود.
چوبینی بیان اینکه اتوبوس های گردشــگری شهرداری شیراز بهسازی شده است، 
افزود: بهســازی فرهنگسراها و سالن های ورزشی متعلق به شهرداری نیز در دست 
اقدام است.وی همچنین خاطرنشان کرد: دائره المعارف و سمفونی شیراز در مرحله 

عقد قرارداد قرار است.
 ۱۷ هزار و 8۰۰ مترمربع به سرانه ورزشی شهر شیراز اضافه می شود

معاون فرهنگی شــهرداری شــیرازگفت: با کلنگ زنی ۱۱ ســالن ورزشی غیر توپی 
در ســفر هیئت دولت به شــیراز با فضای مجزا اســتفاده بانوان و آقایان به صورت 
جداگانه در مناطق یازده گانه ۱۷هزار و ۸۰۰ متر مربع به ســرانه ورزشی کلان شهر 
شــیراز اضافه می شود. وی به برگزاری همایش فرهنگ شهروندی برای نخستین بار 
نیز اشــاره و بیان کرد: ریل گذاری خوبی برای توســعه فعالیت های حوزه فرهنگ 
 شهروندی در بخش های مختلف صورت گرفت وباید دراین بخش سرمایه گذاری کرد.

چوبینی افزود: به زودی عملیات اجرایی ســاخت فرهنگســرای تعذیه آغاز خواهد 
شــد و با مشخص شــدن پیمانکار مربوطه پس از طی شدن مراحل قانونی احداث 
ســاختمان کافه کتاب و بوســتان ویژه بیماران اوتیســم نیز ظــرف یک ماه کلید 
می خورد. وی گفت: احداث ۲۰ زمین چمن مصنوعی و مرمت مرکز شیرازشناســی 
نیز در دســت اجرا قرار دارد. معاون فرهنگی شــهرداری شــیراز تصریح کرد: باید 

زیرساخت های فرهنگی و هنری کلان شهر شیراز تقویت شوند.
 آب نمای موزیکال بوستان آزادی به زودی به بهره برداری می رسد 

غلامرضا غلامی، معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری شیراز نیز 
در شــورای اداری شهرداری این کلان شــهر اظهار کرد: طی یکسال گذشته برای 
نخستین  بار عملیات اجرایی تصفیه خانه لوکال شیراز به ارزش ۲۳۵ میلیارد تومان 
در دستور کار قرار گرفت که ۱۰۰ لیتر بر ثانیه خروجی دارد و با بهره برداری از آن، 

مشکل آبیاری باغ های قصردشت مرتفع می شود.
غلامــی ادامه داد: در زیباشــهر نیز بــا همکاری یک شــرکت دانش بنیان به یک 
شــیوه جدید، یک تصفیه خانه در دســت احداث اســت که با خروجی ۳۰۰ لیتر 
بــر ثانیه وارد مدار بهره برداری قرار مي گیــرد. وی همچنین از بهره برداری آبنمای 
هوشــمند)موزیکال( این کلان شهر در بوستان آزادی به ارزش بیش از ۳۵ میلیارد 
تومان در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: در دور دوم ســفر ریاســت جمهوری و 
هیئت دولت به استان فارس نیز از سلول های عفونی، معمولی و دفع شیرابه پسماند 

به ارزش ۷۰ میلیارد تومان در سایت برمشور توسط وزیر کشور بهره برداری شد.
تصویــب طرح اطفــای جامع حریــق، تصویب طــرح جامع فضای ســبز، خرید 
ماشــین آلات ســبک و ســنگین مورد نیاز در شــهرداری پس از ۷ سال، نوسازی 

تجهیزات مدیریت بحران پس از ۱۰ ســال و خریداری تجهیزات مورد نیاز، افتتاح 
سه ایستگاه آتش نشانی از جمله ایستگاه آتش شانی گویم که آزادراه شیراز-اصفهان 
را پوشــش می دهد، از مهم ترین اقدامات انجام شــده در معاونت محیط زیست و 
خدمات شهری شــهرداری شیراز طی یکسال گذشــته بود که این مقام مدیریت 

شهری در این حوزه به آن اشاره کرد.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری شیراز همچنین با ارائه گزارشی 
از اقدامات شــهرداری این کلان شهر در ستاد تسهیلات سفرهای نوروزی ۱۴۰۲ و 
اربعین حسینی امسال، تصریح کرد: شهرداری شیراز اقدامات مؤثری در این زمینه 

انجام داد.
 ارزیابی عملکرد سازمانی برای نخستین بار در شهرداری شیراز

معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز در گردهمایی مدیران 
شــهرداری این کلان شهر با اشاره به اقدامات انجام شده در بحث رفاهی، درمانی و 
معیشتی کارکنان شهرداری اظهار کرد: رایزنی با۴۲ درمانگاه برای مراجعه کارکنان 
به صورت انلاین با کد پرســنلی، به روز شدن نظام پرداخت خدمات درمانی، توزیع 

سبد کالا، عقد قرارداد با ۱۲۸مراکز رفاهی وخدماتی از جمله این اقدامات است.
محمدعلی راضی یکی از دغدغه های کارکنان شهرداری شیراز را موضوع استخدام 
و تبدیــل وضعیت آنهــا ذکر کرد و در این خصوص گفــت: یک هزار و  ۱۷۱ نفر از 
کارکنان ما از شــرکتی به رســمی و قرارداد مدت معین تبدیل وضعیت شــدند و  

پرونده ۶۵۱ نفر از کارکنان نیز با ارتقای جایگاه به خبره تبدیل شده است.
وی همچنین از تدوین ســند ارتقــای محلات خبر داد و گفــت: ارزیابی عملکرد 
 سازمانی برای نخستین بار در شهرداری این کلان شهر در دستور کار قرار گرفته است.
۷۵ دستگاه میدل باس آذرماه به ناوگان عمومی حمل ونقل شهری اضافه می شود

معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز با ارائه گزارشی از اقدامات یک سال 
گذشــته معاونت متبوع بیان کرد: برای نخســتین بار در کشــور مطالعات آموزش 

فرهنگ ترافیک در شیراز اجرایی شد.
هادی شه دوســت شیرازی ادامه داد: همچنین براي نخستین بار در کشور یک هزار 
فقره تســهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی با همکاری بانک عامل، به رانندگان تاکســی 
برای نوســازی ناوگان تاکسیرانی اعطا شــد که صد میلیون تومان آن را شهرداری 

بلاعوض داده است.
بنابه اظهار این مقام مدیریت شــهری در عرصــه حمل ونقل؛ قرارداد ۲ هزار موتور 
برقی برای نخســتین بار منعقد شده که از آذرماه شــهروندان با تسهیلات کم بهره 

می توانند به صورت اقساطی خریداری کنند.
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز همچنین از انعقــاد قرارداد خرید 
خدمت اتوبوس و ناوگان درون شــهری برای نخستین بار به صورت پایلوت در کشور 
خبر داد و گفت: آذرماه امســال و همزمان با هفته حمل ونقل، ۷۵ دســتگاه میدل 

باس به ناوگان عمومی حمل ونقل شهرداری شیراز اضافه می شود.
شه دوست شــیرازی خاطرنشــان کرد: همچنین برای اولین بار مطالعات تفضیلي 

ضابطه ۷۷۷ حمل و نقل همگانی و ریلی در حال انجام است.
 اجرای طرح مطالعات نقاط ترافیکی مناطق یازده گانه شــهرداری شیراز برای 

نخستین بار 
وی در ادامه ســخنان خود از اجرای طرح مطالعات نقاط ترافیکی مناطق یازده گانه 
شهرداری شیراز برای نخستین بار و تصویب و ابلاغ طرح جامع حمل ونقل و ترافیک 
شیراز پس از ۹ سال، رشد ۱۵۰ درصدی خرید اتوبوس و ۱۰۰ درصدی خرید ون، 
هوشمندسازی اتوبوس ها در سامانه بی ام اس برای نخستین بار، هوشمندسازی سه 
پارکینگ طبقاتی هدایت، طالقانی و نشــاط، راه اندازی و نصب ۵ سامانه هوشمند 
ثبت تخلف خودرویی خبر داد.معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شیراز گفت: 
راه اندازی ۵۳ سامانه هوشمند ثبت تخلف خودکار، راه اندازی ۲۲ تابلو متغیر خبری 
شــهری، راه اندازی ۳۰ سامانه هوشمند ثبت تخلف ســرعت، آغاز عملیات اجرایی 
فاز ۲ خط دوم قطار شــهری و بهره برداری از مسیر میدان قهرمانان تا میدان امام 
حســین)ع(، آغاز عملیات اجرایی ایســتگاه شهید بهشــتي و میلاد خط سه قطار 
شــهری، شــروع عملیات اجرایی ایســتگاه های خط ۳ مترو، خرید ۱۲۳ دستگاه 
اتوبوس درون شــهری، ۴۵ دســتگاه ون و... را از مهم ترین اقدامات شاخص انجام 
شــده توسط معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز طی یکسال اخیر عنوان 
کرد. وی همچنین از رونمایی ۶۰ ســامانه محدوده کم آلاینده در هفته حمل ونقل 

خبر داد.
  هوشمندسازی و بازآفرینی شهری سال آینده در دستور کار قرار خواهد گرفت

مهدی قلندری، سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری شیراز در جلسه 
شورای اداری شــهرداری عنوان کرد: سال گذشته موضوع افزایش تراکم به میزان 

یک طبقه به صورت گسترده در دستورکار قرار گرفت.
قلندری افزود: در این راستا حدود ۲ هزار و ۲۴۰ هکتار افزایش طبقات در مناطق 

شهرداری داشتیم که عمدتا در سطح شهرداری منطقه ۹ بود. 
وی بیان کرد: یک هزار هکتاراز ارضی حریم شــهر برای ایجاد ســایت کاربری های 
مرتبط با مشــاغل مزاحم جهت انتقال این مشاغل داشــتیم و حدود ۳۰۰ هکتار 

اراضی حریم نیز برای نهضت ملی مسکن پیش بینی شده است.
وی گفت: در بافت فرسوده در راستای مصوبات شورای عالی شهرسازی برای اولین 

بار شهر شیراز بعنوان نخستین شهر ضوابط مرتبط را تصویب کرد.
سرپرست معاونت شهرســازی و معماری شهرداری شــیراز ازخودکارسازی پاسخ 
اســتعلام به مناطق از ماه آینده از منطقه یک خبر داد و گفت: در این اقدام شاهد 

کاهش زمان صدور مجوزها برای شهروندان خواهیم بود.

شهردار شیراز در شورای اداری شهرداری مطرح کرد:

رضایت شهروندان خط قرمز شهرداری
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»شرافتمندبهتماممعنا،كسیاستكهعلمشاوراشريفگردانیدهباشد.«
كشفالغمّه:ج٣،ص١٤٠

طرح روزحدیث روز

ادبیات

این نفوذی نوجوان را بهتر بشناسیم

بهنــام محمدی در دوازدهمین روز از بهمن ماه ســال 1345  در منزل پدر 
بزرگــش در خرمشــهر به دنیا آمد. فرز، چابک، بازیگوش و ســرزبان دار بود. 
شهریور 59 بود که شایعه حمله عراقی ها به خرمشهر قوت گرفته بود؛ خیلی ها 
داشــتند شــهر را ترک می کردند. باور نمی کرد که خرمشهر دست عراقی ها 
بیفتــد، اما جنگ واقعاً آغاز شــده بود. بهنام تصمیم گرفــت بماند؛ بمباران 
 هم که می شــد بهنام 13 ســاله بود که می دوید و به مجروحین می رسید.
از دست بنی صدر آه می کشید که چرا وعده سرخرمن می دهد؛ مدافعین شهر 
با کوکتل مولوتف و چند قبضه ســلاح )کلاش و ژ3( مقابل عراقی ها ایستاده 
بودند، رئیس جمهور گفته بود که سلاح مهمات به خرمشهر ندهید. به سقوط 
خرمشهر چیزی نمانده بود. بهنام  با همان سن کمی که داشت برای مدافعین 
شهر به شناسایی و انجام کارهای اطلاعاتی می پرداخت. بعثی ها چند بار او را 
گرفته بودند اما بهنام گفته بود که »دنبال مامانم می گردم، گمش کردم.« و 
عراقی ها که فکر نمی کردند بچه 13 ساله برود شناسایی؛ رهایش می کردند.

یک بار رفته بود شناسایی. عراقی ها گیرش انداختند و چند تا سیلی آبدار به 
او زدند. جای دست سنگین مأمور عراقی روی صورت بهنام مانده بود. وقتی 
برگشــت دستش را روی ســرخی صورتش گرفته بود و هیچ چیز نمی گفت. 

فقط به بچه ها اشاره می کرد عراقی ها کجا هستند و بچه ها راه می افتادند.
 یک اسلحه به غنیمت گرفته بود؛ با همان اسلحه هفت عراقی را اسیر کرده 
بود. احســاس مالکیت می کرد. به او گفتند که باید اسلحه را تحویل بدهی. 
می گفت به شــرطی اسلحه را تحویل می دهم که به من حداقل یک نارنجک 
بدهید یا این یا آن. دست آخر به او یک نارنجک دادند. یکی گفت: »دلم برای 

عراقی های مادر مرده می سوزد که گیر بیفتند.« بهنام خندید.
برای نگهبانی داوطلب شــده بود. به او گفتند: »به تو اســلحه نمی دهیم ها«. 
بهنــام هم ابرو بالا انداخت و گفــت: »ندهید. خودم نارنجک دارم.« با همان 

نارنجک دخل یک جاسوس نفوذی را آورد.
شــهر دســت عراقی ها افتاده بود. در هر خانه چند عراقی پیدا می شــد که 
کمین کرده بودند یا در اســتراحت  بودند. خــودش را خاکی و موهایش را 
آشفته می کرد و گریه کنان می گشت خانه هایی را که پر از عراقی بود به خاطر 
می سپرد. عراقی ها هم با یک بچه خاکی نق نقو کاری نداشتند. گاه می رفت 
داخل خانه ها پیش عراقی ها می نشســت مثل کرولال هــا از غفلت عراقی ها 

استفاده می کرد و خشاب و فشنگ و کنسرو برمی داشت.
خمپاره ها امان شــهر را بریده بودند و درگیری در خیابان آرش شدت گرفته 
بود. مثل همیشه بهنام سر رســید، اما نارحتی بچه ها دیگر تأثیری نداشت. 
او کار خودش را می کرد. کنار مدرسه امیر معزی )شهید آلبو غبیش( اوضاع 
خیلی سخت شده بود. ناگهان بچه ها متوجه شدند که بهنام گوشه ای افتاده 
اســت و از سر و سینه اش خون می جوشــد. پیراهن آبی و چهار خونه بهنام 
غرق خون شــده بود. چند روز قبل از ســقوط خرمشــهر، شــیر بچه دلاور 

خوزستانی  28 مهر1359 به شهادت رسید.
کتــاب »بهنام جنگجوی 13«، »کتاب گویای داســتان بهنام«، انیمیشــن 
»شــکار جاســوس« و فیلم »بزرگ مرد کوچک« از جمله آثاری هستند که 

درباره شهید بهنام محمدی تولید شده اند.

کتاب »سراب سایه ها« منتشر شد

کتاب »سراب سایه ها« از ســوی انتشارات سوره مهر منتشر شد. موؤلف در 
این کتاب تلاش کرده در حد توان تحلیلی جامع و مبتنی بر اطلاعات دست 

اول از متن و زمینه های آشوب سال 1401 ارائه کند.
دفتر من جایی از شــهر تهران اســت که در آشوب های سال 1401 به ناچار 
هر روز و هر ساعت، و مستقیماً، در متن رویدادهای آن قرار داشتم. آن ایام، 
هر روز، ساعت های متمادی، به این فکر می کردم که به راستی چه اتفاقی در 

حال رخ دادن است و ماهیت آنچه با آن مواجهیم چیست؟
معلوم بود که حادثه غریبی در حال وقوع است و جنس آن شباهتی به آنچه 
پیشتر دیده بودیم ندارد. هم در خلال آشوب ها و هم پس از آن، با کنجکاوی 
تمام تقریباً هر آنچه در این باره در دســترس بود را خواندم. علاوه بر آن، با 
بســیاری افراد که مستقیماً درگیر مدیریت مسئله بودند نیز گفت وگو کردم. 
پــس از مدتی حس کردم ابعاد آنچه رخ داده چنان وســیع و مهم، و حجم 
آنچه من خوانده و فهمیده ام چنان فربه است، که باید آن را جایی ثبت کرد. 
نتیجه این کندوکاوها رســیدن به یک فراتحلیــل جامع بوده که من گمان 
می کنم می تواند ابعاد بســیار پیچیده آشــوب های 1401 را نظم داده و در 
پیوند با یکدیگر معنادار کند. این کتاب در زمانی کوتاه، یعنی حدودا دو ماه، 
با این هدف نوشته شــد که روایتی جامع، مبتنی بر اطلاعات و چند وجهی 
از آشــوب های سال گذشــته تولید کند. از این پس و به تدریج درباره ابعاد 
مختلف آنچه دریافته و در این کتاب درباره آنها بحث کرده ام خواهم نوشت. 
فعلًا خوشحالم که در زمانی کوتاه از عهده انجام وظیفه ای که مدت ها بار آن 

بر دوشم سنگینی می کرد، برآمده ام.

وان پلاس اوپن رونمایی شد؛ شارژ کامل در ۴۲ دقیقه
فن آوری

وان پلاس پس از سال ها، سرانجام به بازار گوشی های 
تاشــدنی وارد شــد. وان پــلاس اوپــن که نســخه   
ری برندشــده اوپو فایند N3 محســوب می شــود، 
سخت افزار قدرتمند و طراحی هیجان انگیز دارد و از 

نمایشگر بسیار پرنوری بهره می گیرد.
آن طور که در مراســم وان پلاس اعلام شــد، گوشی 
OnePlus Open در بخش خارجی نمایشــگر ۶٫31 
اینــچ اولــد از نــوع LTPO 3/0 دارد که وضوحش 
2٬484 در 1٬11۶ پیکســل، نرخ نوســازی اش 10 
تا 120 هرتز، نســبت تصویــرش 20:9 و و حداکثر 

روشنایی اش 2٬800 نیت است.
در بخش داخلی وان پلاس اوپن شاهد نمایشگر اصلی 

۷٫82 اینچ با وضوح 2٬440 در 2٬2۶8 پیکســل از 
 LTPO 3/0 نوع اولد هســتیم که در دسته پنل های
قرار می گیرد و نرخ نوسازی اش بین یک تا 120 هرتز 
متغیر اســت. روشــنایی این نمایشگر نیز به 2٬800 

نیت می رسد.
وان پلاس اوپن در رنگ های مشــکی و ســبز عرضه 
می شــود و این دو مدل به ترتیــب 239 گرم و 245 
گرم وزن دارند )هر دوی آن ها از گوشی 253 گرمی 
گلکسی زد فولد 5 سبک تر هستند(. وان پلاس اوپن از 
اسلایدر هشدار بهره می گیرد که یکی از نمادین ترین 
 مشــخصه ها در بین گوشــی های وان پلاس اســت.

وان پــلاس اوپــن پنــج دوربیــن دارد که توســط 
هسل بلاد تقویت شده اند. دوربین اصلی به حسگر 48 
مگاپیکســلی LYTIA-T808 مجهز است، دوربین 
فوق عریض حســگر 48 مگاپیکسلی دارد و دوربین 
تله فوتو از حســگر ۶4 مگاپیکسلی استفاده می کند؛ 
این دوربین می تواند بزرگ نمایی اپتیکال سه برابری 
و بزرگ نمایی ترکیبی ۶ برابری ارائه دهد. وان پلاس 
اوپن به دو دوربین سلفی با حسگر 20 مگاپیکسلی و 

32 مگاپیکسلی مجهز است.

 رهبران چین و روسیه در سومین مجمع جهانی طرح احیای جاده 
ابریشم
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عکس : طاهره حیاتی  گذرگاه زند 

سلامت

این میوه پاییزی قاتل عفونت های ویروسی است
نارنگی میوه پاییزی، دارای مقادیر بسیارزیادی ویتامین 
سی است که هم سیستم ایمنی را تقویت می کند، هم به 
مبارزه با عفونت های ویروســی می آید و هم هیستامین 

بدن را کاهش می دهد.
هروقت کســی می شــنود که ســرما خورده اید قطع به 
یقین به شــما توصیــه می کند که آب لیموشــیرین و 
پرتقــال بخورید. همه مــا نیز به انــدازه کافی در مورد 
خواص این دو میوه برای بهبود سرماخوردگی می دانیم، 
اما آیا می دانســتید که نارنگی، یــک رقیب جدی برای 

آن دوتای دیگر اســت؟ خیلی ها در طب ســنتی از 
نارنگی به عنوان شــربت اکســپکتورانت طبیعی 
یاد می کننــد. بله همان شــربت تلخی که وقتی 
سرفه هایتان شــدید می شود، آن را سر می کشید 

و دلتان می خواهد هرچه زودتر شــما را از شر سرفه 
نجات دهد.

به واقع، نارنگی خلط آور اســت و می تواند کمک زیادی 

برای خروج خلــط از گلویتان بکند. البته مصرف نارنگی 
شیرین برای چنین مواقعی توصیه می شود، چون نارنگی 

ممکــن  اســت تــرش 

تحریک ســرفه را به همراه داشــته باشد و شاهد نتیجه 
عکس باشید.

این میــوه خوش خوراک که تقریباً فقــط درفصل پاییز 
مهمان ماســت، دارای مقادیر بسیارزیادی ویتامین سی 
است که درســت مثل همه میوه های دیگری که به شما 
توصیه کردیم، هم سیســتم ایمنی را تقویت می کند، 
هم بــه مبارزه عفونت های ویروســی می آید و هم 

هیستامین بدن را کاهش می دهد.
نارنگی همچنین ادرارآور است و سرگیجه و تهوع 
که معمولا در دوران ســرماخوردگی به سراغمان 
می آیــد را نیز از بیــن می برد. راســتی اگر مثل 
خیلی ها درگیر آنفلوآنزا هســتید، دمنوش نعناع و 
نارنگی را فرامــوش نکنید. این دمنوش برای کاهش 
علایم بیماری بسیاری موثر است. حالا که نگاهتان به 
نارنگی محترمانه تر شده، لطفا این میوه پرخاصیت و 

خوش خوراک پاییزی را فراموش نکنید.

دانستنی

قرص جوشان: هنگام مصرف به چه نکاتی باید توجه کرد؟
در حال حاضر، قرص های جوشــان یک داروی محبوب 
هســتند، زیرا حــاوی مواد فعــال بدون نســخه مانند 
پاراســتامول برای کمک به کاهش تب و تسکین درد یا 
حاوی ویتامین ها و مواد معدنی هســتند. اما هر نوع دارو 
ویژگی های خاص خود را دارد که مصرف کنندگان برای 

جلوگیری از عوارض ناخواسته باید به آن توجه کنند.
 قرص جوشان چیست؟

داروی جوشــان دارویی متفــاوت از قرص های معمولی 
اســت، در هنگام مصرف باید آن را با مقدار مناسب آب 
مخلــوط کرده و صبر کرد تا جوشــان به صورت محلول 

درآید و سپس میل شود.
داروهای جوشــان بسیار متنوع هستند و می توان از آنها 
برای درمــان برخی از بیماری های رایج اســتفاده کرد، 
بنابراین به راحتی مورد اســتفاده قرار می گیرند، مانند: 
داروهای جوشــان حاوی پاراســتامول )یا استامینوفن( 
که برای کاهش تب و درد و کاهش علائم بســیار شایع 
در بیماری های شــایع مانند ســرماخوردگی، آنفولانزا و 

عفونت های تنفسی استفاده می شوند.
داروهای جوشــان حاوی ویتامین ها و مــواد معدنی نیز 
اغلب توسط مصرف کنندگان برای بهبود سلامت، مکمل 
 کلسیم و ویتامین سی و ... خمورد استفاده قرار می گیرد.

 فواید و مضرات قرص های جوشان
ویژگی اساسی قرص های جوشان قابلیت تبدیل شدن به 
شــکل مایع قبل از مصرف است که مزایای خاصی برای 

این دارو به همراه دارد از جمله:
قرص های جوشان برای بیمارانی که در بلع مشکل دارند 
یا کودکان، افراد مسن بسیار مناسب است زیرا به راحتی 

می توانند آن را بنوشند.
قرص های جوشان با قابلیت کف کردن و ایجاد محلولی با 

بوی مطبوع، جذابیت بیشتری برای کودکان دارد. 
قرص های جوشــان در صورت استفاده با مقدار 
زیادی آب حل می شــوند و دارو را سریع تر به 

معده منتقل کرده و به جذب سریع تر آن در خون کمک 
می کنند تا اثرات مؤثری داشته باشند.

قرص های جوشــان همچنین به کاهش تحریک مخاط 
معده داروهایی مانند آسپرین کمک می کند، زیرا قبل از 
ورود به معده، دارو بسیار رقیق شده است، مانند قرص ها 

در نقطه ثابت معده غلیظ نشده است.
علاوه بر این، داروهای جوشان دارای معایبی نیز هستند 

که مصرف کنندگان باید به آنها توجه داشته باشند:
داروهای جوشــان می توانند برای بیماران مبتلا به فشار 
خون مضر باشــند. دلیل آن این است که قرص جوشان 
حــاوی یک ماده کمکی حل کننــده گاز و حاوی مقدار 
زیادی نمک های قلیایی اســت که باعث افزایش فشــار 
خون در بیماران مبتلا به این بیماری می شود؛ بنابراین، 
افرادی مانند افراد مسن باید قرص های جوشان را باید با 

دقت بیشتری مصرف کنند.
قرص های جوشــان وقتی در آب حل می شــوند، اغلب 
محلولی با طعم لذیذ تشکیل می دهند که این خطرناک 
است زیرا می تواند منجر به مصرف بیش از حد داروهای 
موجود در قرص جوشــان شــود و عوارض ناخواسته ای 

برای بدن ایجاد می کند.
قرص های جوشان باید در یک محیط مرطوب نگهداری 

شــوند؛ اگر قرص های جوشــان به خوبی ذخیره نشود، 
واکنش هــای شــیمیایی ایجاد می کند کــه کیفیت آن 
را کاهــش می دهد، حتی به دلیل رطوبت ممکن اســت 

آسیب م جدی ببینند که برای بدن خطرناک است.
 هنگام اســتفاده از قرص های جوشــان به چه 

نکاتی توجه کنیم؟
روش مصرف: بهترین روش استفاده از قرص های جوشان 
این اســت که قرص کامل یا دوز مناسب را در یک لیوان 
آب تمیــز حل کنیــد، صبر کنید تا قرص حل شــود و 
ســپس میل کنید. توجه داشته باشید که قرص جوشان 
را نشــکنید و مانند ســایر داروهای رایج خوراکی آن را 

مستقیماً قورت دهید. 
همچنین از مصرف داروهای حاوی ویتامین C و کلسیم 
در پایان روز باید خودداری کرد زیرا ممکن اســت باعث 
تحریک خفیف شــود کــه منجر به اختــلال در خواب 

می شود.
 ذخیره سازی

 از تماس مســتقیم داروی جوشــان با هوا و یا رطوبت 
اجتنــاب کنید، فقط در صورت ســلامت قــرص آن را 
 اســتفاده کنیــد و بلافاصلــه قرص های مرطوب شــده 

را دور بریزید.
 از مصرف بیش از حد داروی جوشان بپرهیزید

محصولات جوشــان که حــاوی ویتامین C یا کلســیم 
هستند، مقوی نیســتند، بنابراین در صورت سوءمصرف 
می توانند مضر باشــند، ماننــد ویتامین C اضافی 
که باعث اسهال، ســنگ کلیه، کلسیم اضافی 
،هیپرکلســمی، یبوســت، حالت تهوع و درد 

استخوان می شود.
قرص های جوشــان حاوی مسکن ها و ضد تب 
مانند پاراســتامول با توجه به دوز پزشک و ۶-4 
ســاعت قبل از مصرف مجدد باید مصرف شود. 

گردشگری 

گنبد نمکی جاشک که با نام های کوه نمک جاشک 
و گنبد نمکی دشــتی نیز شــناخته می شود، ناحیه 
وســیع و مرتفعی در کوه جاشک است. این گنبد از 
بزرگ ترین، فعال تریــن و زیباترین گنبدهای نمکی 
ایران و خاورمیانه به شمار می آید و به عنوان تنها اثر 

طبیعی ملی بوشهر، در سال 1388 به ثبت رسید.
  گنبد نمکی جاشک کجاست؟

گنبد نمکی جاشــک از جاهای دیدنی بوشهر است 
و در بخش هــای کاکــی و بردخــون، حدفاصل دو 
شهرســتان دشــتی و دیر واقع شــده است و شرق 
روســتای گنخک، در شهرســتان دشــتی و شمال 
روستای جاشک، در شهرســتان دیر قرار دارد. این 
گنبد نمکی در دل کوه جاشــک، در نزدیکی انتهای 
شمالی آن، جا خوش کرده است و مرتفع ترین قسمت 
کوه را تشــکیل می دهد. غرب آن روستای گنخک، 

شرق آن روســتای کردلان و شمال شرقی آن 
روستای درویشی )شهرستان دشتی( و جنوب 

آن روستای جاشک قرار دارد.
منطقه جاشک کوهســتانی محسوب می شود 
و به علت شــرایط خاص توپوگرافی و اقلیمی، 
فاقد هرگونه چشمه های آب شیرین، آبشخور 
و چاه است. تنها غارهای نمکی و چشمه های 
نمکــی به تعداد فراوان در آن واقع شــده اند. 
بخش هایــی از گنبد کــه نمــک دارد، فاقد 
هرگونه پوشش گیاهی هســتند. البته بیشتر 

لایه های ســازنده کوه آهکی اســت که از میان کوه 
نمک ســربرآورده و از پوشــش گیاهی بسیار خوبی 
برخــوردار اســت. در دامنه های کوه نیــز گیاهان 
مقاوم به شــوری مشاهده می شــود. در کل پوشش 
گیاهی منطقه شــامل گون، گیشــدار و قیچ است 
که در فصل زمســتان و بهار، انواع گیاهان یک ساله 
ســطح زمین را می پوشــاند و زیبایی خاصی به آن 
می بخشــد. همچنین در دره هایی که از نمک زارها 
 در امــان مانده انــد، درختچه هــای کنار و اشــک 

دیده می شود.
 سازه های رنگین نمکی

گنبد نمکی دشتی میزبان کانی ها و بلورهای زیبای 
فراوانی اســت که در پهنه گنبد گســترده اند. تنوع 
رنگ نمک های گنبد پدیده ای متحیر و شگفت انگیز 
اســت که کمتر جایی می توان مشــابه آن را یافت. 

این رنگ های متنوع قرمز، قهوه ای، سفید، زرد، سیاه 
و نارنجی نقــش مهمی در جذب گردشــگران ایفا 
می کنند و بلورهای زیبای نمک و بسیاری کانی های 
غیر ســیلیکاته نظیر پیریت و فلورین با تنوع رنگ و 
جلای فلزی و غیرفلزی بــرای هر بیننده ای جذاب 

هستند.
 یخچال های نمکی

یخچال هــای نمکی از جمله پدیده های زیبای گنبد 
نمکی دشــتی به شــمار می روند و در ناحیه شمال 
غربی گنبد به وضوح دیده می شــوند. این یخچال ها 
که حاصل حرکت ثقلــی توده های نمکی در جهت 
شــیب زمین است، در حاشــیه کناره گنبد تشکیل 
می شــود و به دلیل مشابهت آن با یخچال های یخی 

به این نام شهرت یافته اند.
 آبشارهای نمکی

آبشــارهای زیبای نمکی از دیگــر ویژگی های 
گردشــگری گنبد نمکی دشــتی هســتند که 
چهره ای بس زیبا و دلنشین را به آن بخشیده اند. 
این آبشــارها در واقع مسیر طبیعی جریان آب 
گنبد هستند. در فصول کم آبی به واسطه تبخیر 
کامل آب، بلورهای زیبــای نمکی ضخیمی در 
جهت جریان و به ویژه در مســیر آبشارها ایجاد 
می شــوند و منظره تماشــایی آبشــار نمکی را 
ایجاد می کنند. این پدیده نادر در اواســط بهار 

تا تابستان و پاییز دیده می شود.

گنبد نمکی جاشک؛ با نمک ترین شگفتی طبیعت بوشهر


